
Bibliografie
okresu Jihlava



Městská knihovna Jihlava,  
příspěvková organizace 2019

sestavila Alexandra Frajová

Výběr z publikací a článků

Bibliografie
okresu Jihlava

z let 2006–2015



5

Úvod

Výběrový soupis publikací a článků z let 2006–2015 zachycuje publikované infor-
mace vztahující se svým obsahem k jednotlivých obcím a městům okresu Jihlava 
a navazuje na předcházející výběrový soupis publikací a článků z let 2001–2005. 
Podklady byly získány průzkumem fondu a záznamů Městské knihovny Jihlava 
a excerpcí vybraného souboru časopisů, novin a sborníků. 

Bibliografie je rozdělena do tří částí podle regionálního principu, kde jsou 
záznamy řazeny abecedně. Úvodní část obsahuje záznamy vztahující se k okresu 
jako celku, následuje obdobně tříděná pasáž týkající se města Jihlavy a dále zá-
znamy tříděné abecedně podle jednotlivých obcí a měst okresu.

ISBN 978-80-85060-02-7
© Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace 2019



7

Jihlavsko  |  1–10

Jihlavsko

 1.  |  Všeobecné materiály

1. Bezpečná Vysočina. Vydání první. Jihlava: Kraj Vysočina 2015. 29 stran, 
8  nečíslovaných stran obrazových příloh. ISBN 978-80-87521-22-9.

2. BUBEN, Milan. Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické 
církve v českých zemích. Praha: Libri, 2012. ISBN 80-7277-084-5.

3. Cesta piva. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, [2008?]. 26  s. ISBN 
 978-80-254-4589-1.

4. CISÁR, Vladimír et al. Železniční trať Jihlava – Něm. Brod – Kolín. Žďár nad Sá-
zavou: Tváře, 2011. 127 s. Železniční tratě na starých pohlednicích; 3. ISBN 
978-80-904970-1-6.

5. ČERNÁ, Martina. Neakceptovatelné a nepřípustné prvky ve vyjadřování re-
cepčních tří- a čtyřhvězdičkových hotelů v kraji Vysočina. Eurolingua & Euro
litteraria 2009. Liberec: Technická univerzita v  Liberci, 2009. s.  87–89. 
ISBN 978-80-7372-544-0. Dostupné také z: https://kcl.fp.tul.cz/attachments/ 
209_Eurolingua_2009.pdf.

6. ČERNÝ, Karel, František GREGOR a Martin NAVRÁTIL. Železniční tratě z Jih
lavy do Znojma a Brna. Žďár nad Sázavou: Tváře, 2014. Železniční tratě na 
starých pohlednicích. ISBN 978-80-88041-00-9.

7. ČERNÝ, Karel, GREGOR, František a  NAVRÁTIL, Martin. Železniční tratě 
z  Jihlavy do Znojma a  Brna. Žďár nad Sázavou: Tváře, 2014. 115  s. ISBN  
978-80-88041-00-9.

8. ČERNÝ, Karel. Tváře Vysočiny na poštovních známkách. Ve Žďáře nad Sáza-
vou: Tváře ve spolupráci s MDA a Kluby filatelistů 06-10 Žďár nad Sázavou  
a 06-40 Jihlava, 2009-. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-254-5445-9.

9. Historická města. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, [2008?]. 75 s.  ISBN  
978-80-254-4636-2.

10. JURMAN, Hynek. Smírčí kameny na Vysočině. 4., rozš. vyd. Štěpánov nad 
Svratkou: [Hynek Jurman], 2010. 154 s. ISBN 978-80-254-7890-5.



8 9

Jihlavsko  |  11–47

11. Města a městyse v kraji Vysočina. Jihlava: Český statistický úřad, 2007. [84] s. 
Souborné informace. Informace o regionech, městech a obcích; roč. 2007. 
ISBN 978-80-250-1438-7.

12. Mezi Jihlavou a Vídní 1700–1900: sborník přednášek z konference 25.–27. 10. 2006. 
1. vyd. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2006. 151 s. ISBN 80-86382-18-4.

13. MIŠKA, Jan Johann Jaroslav. Hledání prasíly. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 
2007. 157 s., [32] s. il. ISBN 978-80-204-1680-3.

14. SMEJKAL, Jindřich. Zaplavené vzpomínky. Třebíč: Amaprint Kerndl, 2008. 
ISBN 978-80-254-3744-5.

15. SUSA, Zdeněk. Velká česká pivní kniha. Středokluky: Zdeněk Susa, 2008. 
ISBN 978-80-86057-43-9.

16. ŠPLÍCHAL, Václav a VÍTEK, Miloslav. Papír a ruční papírny v Jihlavě a kraji Vyso
čina. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2010. 166 s. ISBN 978-80-7415-036-4.

17. Tramping na řece Jihlavě. [Ivančice]: Redakce časopisu Oslavské boudy, 
2008. 204 s. ISBN 978-80-254-6512-7.

18. VÁVRA, David a LIPUS, Radovan. Šumná města: Východní Čechy = Eastern 
Bohemia: Vysočina = BohemianMoravian Highlands [videozáznam]. Praha: 
Česká televize, [2007]. 2 DVD-video.

19. VÍTEK, Miloslav. Zaniklé papírny na Jihlavsku: papírna pod Rokštejnem. 
Papír a celulóza, 2008, 63(10), s. 312. ISSN 0031-1421.

20. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině: Jihlava. 16. Jihlavské listy, 2011, 22(31), 
s. 12. ISSN 1212-740X.

21. Vysočina – bezpečný region = Putting safety first. Vyd. 2. [Jihlava]: Kraj Vyso-
čina, 2007. 35 s.

22. Vysočina: kraj Vysočina. Vyd. 1. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2009. 
1 složený l.

23. VYSTRČIL, Miloš a ŠULC, Michal. Jak se žije na Vysočině. Jihlava: Kraj Vyso-
čina, [2008]. 42 s. ISBN 978-80-254-3805-3.

24. Zaměřeno na děti. Jihlava: Kraj Vysočina, 2006. 34 s. ISBN 80-254-4633-6.

 1.1.  |  Průvodce a adresáře

25. ALBRECHT, Jiří. Obrázky z jihozápadní Moravy: kreslířovy tipy na výlety 2. Vyd. 1. 
Dačice: Jiří Albrecht, 2007. 309 s. ISBN 978-80-254-0224-5.

26. ALBRECHT, Jiří. Poslouchej, v dálce už píská lokálka: kreslířovy tipy na výlety 3. Vy-
dání první. Dačice: Jiří Albrecht, 2015. 230 stran. ISBN 978-80-260-8638-3.

27. Camping na Vysočině. [Jihlava]: Kraj Vysočina, [2009?]. 34  s. ISBN  
978-80-254-7077-0.

28. Cesty za poznáním, kulturou, sportem a odpočinkem. [Jihlava]: Vysočina Tou-
rism, 2010. [36] s.

29. Cyklovýlety po Vysočině. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. 83 s. ISBN 978-80- 
-260-4535-9.

30. DAVID, Petr a Vladimír SOUKUP. 1000 divů Česka: [nejkrásnější výtvory přírody 
i člověka]. V Praze: Knižní klub, 2008. ISBN 978-80-242-2133-5.

31. DAVID, Petr a  Vladimír SOUKUP. 1000 technických památek a  zajímavostí. 
Vyd. 1. V Praze: Knižní klub, 2015. 336 s. ISBN 978-80-242-4742-7.

32. DAVID, Petr a Vladimír SOUKUP. Nejkrásnější výlety vlakem. Praha: Knižní 
klub, 2014-. Rodinné toulky. ISBN 978-80-242-4592-8.

33. DAVID, Petr a  Vladimír SOUKUP. Velká turistická encyklopedie, Vysočina. 
Vyd. 1. Praha: Knižní klub, 2009. 360 s. ISBN 978-80-242-2580-7.

34. DAVID, Petr a Vladimír SOUKUP. Za strašidly do měst a městeček: 50 rodinných 
výletů. Ilustroval Miloslav DISMAN, ilustroval Libuše LADIANSKÁ. V Praze: 
Ikar, 2009. ISBN 978-80-249-1276-9.

35. DAVID, Petr, Petr LUDVÍK a  Vladimír SOUKUP. Špalíček výletů: pro každý 
den jeden. Praha: S & D, 2016. Autem po Čechách, Moravě a Slezsku. ISBN  
978-80-86899-57-2.

36. DAVID, Petr, Věra DOBROVOLNÁ a  Vladimír SOUKUP. Jihlavsko a  Tře
bíčsko. Praha: S  &  D, 2006. Průvodce po Čechách, Moravě, Slezsku. 
ISBN 80-86899-99-3.

37. Dědictví minulosti. Jihlava: Kraj Vysočina, 2006. [56] s. ISBN 80-254-4634-4.
38. Dědictví minulosti. Jihlava: Vysočina Tourism, 2009. 56  s. ISBN 978-80- 

-254-6877-7.
39. Dovolená na venkově. [Jihlava]: Kraj Vysočina, [2007?]. 82 s. ISBN 978-80- 

-254-7078-7.
40. Dovolená na venkově. Jihlava: Vysočina Tourism, 2009. 71 s.
41. FIŠER, Vojtěch. Toulky Vysočinou. Praha: Regia, 2009. ISBN 9788086367743.
42. FOKT, Michael. Zoologické zahrady České republiky a  okolních zemí. 1. vyd. 

Praha: Academia, 2008. 398 s. ISBN 978-80-200-1620-1.
43. HEBER, Franz Alexander. České hrady, zámky a  tvrze. Třetí díl, Jižní Čechy. 

Vyd. 1. Praha: Argo, 2008. 32, 368, 18 s. ISBN 978-80-7203-895-4.
44. HOLEČKOVÁ, Marie a Otomar DVOŘÁK. Léčivá místa Vysočiny. Beroun: MH, 

2011. ISBN 978-80-86720-55-5.
45. HOMOLOVÁ, Marie. Historická města Čech a Moravy. Praha: Reader’s Digest 

Výběr, 2011. ISBN 978-80-7406-177-6.
46. JUŘÍK, Jiří. Kam na kole: nejlepší cyklovýlety: [30 nejkrásnějších výletů pro celou ro

dinu]. Vyd. 1. [Brno]: Computer Press, 2010. 156 s. ISBN 978-80-251-3188-6.
47. Kempy na Vysočině. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2011. 31 s.



10 11

Jihlavsko  |  48–83

48. KNÁPEK, Zdeněk. Po nejkrásnějších místech Čech, Moravy a Slezska: [hrady, 
zámky, muzea, lázně, jeskyně, propasti, rozhledny, městské památkové rezer
vace, hradiště, menhiry, ZOO]. 2., rozš. vyd. Olomouc: Rubico, 2007. 478 s. 
ISBN 978-80-7346-079-2.

49. KOS, Jan a Michael SCHNEIDER. Podyjí: 50 vybraných turistických tras v kraji 
okolo Dyje a jejích přítoků  od Jihlavy přes Znojmo až po soutok Moravy a Dyje na 
moravskoslovenskorakouském pomezí včetně dolnorakouského příhraničí. Praha: 
Freytag & Berndt, 2001. Turistický průvodce Rother. ISBN 80-7316-004-8.

50. Kraj Vysočina  židovské cesty. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková 
 organizace, 2014. 40 stran.

51. Kraj Vysočina pro mladé a  aktivní. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková 
organizace, 2014. 60 stran.

52. Kraj Vysočina pro rodiny s  dětmi. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková 
 organizace, 2014. 48 stran.

53. Kraj Vysočina pro seniory. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková organizace, 
2014. 48 stran.

54. Kraj Vysočina pro školní kolektivy. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková 
 organizace, 2014. 40 stran.

55. KUNC, Vladimír a Miloš TAJOVSKÝ. Vysočina do kapsy: The Vysočina region in 
a pocket = Der Bezirk Vysočina für die Hosentasche. Havlíčkův Brod: Video -foto-
-Kunc, 2011. Edice do kapsy (Video-foto-Kunc). ISBN 978-80-904653-3-6.

56. LESCHINGER, Martin a Michael MAREŠ. Cyklovýlety po Česku a okolí: šedesát 
čtyři výletů za poznáním. Říčky: Flétna, c2013. ISBN 978-80-904947-4-9.

57. MUDROVÁ, Ivana. Kam značky nevedou a další podivuhodné cesty. Vyd. 1. Praha: 
NLN, Nakladatelství Lidové noviny, 2007. 263 s. ISBN 978-80-7106-891-4.

58. Naučné stezky v kraji Vysočina. Jihlava: Vysočina Tourism, 2009. 86 s. ISBN  
978-80-254-9402-8.

59. NOSÁLEK, Petr, ed. Místa Paměti národa: průvodce po místech spojených s udá
lostmi 2. světové války. V Brně: Jota, 2015. ISBN 978-80-7462-827-6.

60. NOVÁKOVÁ, Marcela. Turistická encyklopedie České republiky: 3000 histo
rických a  přírodních pozoruhodností. Praha: Reader’s  Digest, 2010. 
ISBN 978-80-7406-106-6.

61. ORSÁKOVÁ, Štěpánka, Hana PROUZOVÁ a Eva OBŮRKOVÁ. Kudy z nudy: 
rodinné výlety v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha: Česká centrála ces-
tovního ruchu – CzechTourism, 2010. ISBN 978-80-251-3382-8.

62. OTRUBA, Ivar. 101 našich nejkrásnějších zahrad a parků. 1. vyd. Praha: Beta, 
2007. 207 s. ISBN 978-80-7306-320-7.

63. PAULÍK, Ivo a Jiří PUCHOLT. 77 výletů na tajemná místa v Čechách. Vyd. 1. 
Praha: Knižní klub, 2013. 191 s. ISBN 978-80-242-3963-7.

64. PAULÍK, Ivo. Vysočina. Praha: Ottovo nakladatelství, 2010. Ottův turistický 
průvodce. ISBN 978-80-7360-871-2.

65. Pěší výlety po Vysočině. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. 91 s. ISBN 978-80- 
-260-4534-2.

66. Po stopách Gustava Mahlera. Jihlava: Vysočina Tourism, 2009. 19  s. ISBN  
978-80-254-9613-8.

67. Pobyty na Vysočině: aktivní pobyty. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. [48] s.
68. Pobyty na Vysočině: pobyty pro rodiny s dětmi. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. 

[60] s.
69. Pobyty na Vysočině: relaxační pobyty, wellness pobyty, životní styl a krása. Jihlava: 

Vysočina Tourism, 2012. [56] s.
70. Pobyty na Vysočině: romantické pobyty. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. [42] s.
71. Pobyty na Vysočině: tematicky zaměřené pobyty. Jihlava: Vysočina Tourism, 

2012. [44] s.
72. POHORECKÝ, Vladimír. Rozhledny a ztracené hrady. 2. díl, Česká republika vý

chod. Vyd. 1. V Praze: Radioservis, 2013. 246 s. ISBN 978-80-87530-24-5.
73. POHUNEK, Jan a Magdalena KARELOVÁ. Kam do podzemí. Brno: CPress, 

2013. ISBN 978-80-264-0276-3.
74. Prázdniny na venkově. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2011. 59 s.
75. Průvodce Vysočinou = Vysočina Region guide = Region Vysočina Reiseführer 

[CD-ROM]. Jihlava: Vysočina Tourism, [2013?]. ISBN 978-80-260-6505-0.
76. Rozhledny a vyhlídkové věže. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková organi-

zace, 2014. 1 list (16 nečíslovaných stran).
77. S  chutí na Vysočinu. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková organizace, 

2015. 1 složený list (8 nečíslovaných stran).
78. Stříbrné pomezí: systém turistických a cyklistických tras v Jihlavě a okolí. Jihlava: 

Statutární město Jihlava, 2011. 68 s. ISBN 978-80-260-7614-8.
79. ŠTARHA, Ivan. Městečka západní Moravy: moravská část kraje Vysočina 

a  Jihočeského kraje (Dačicko). Vlastivědný věstník moravský, 2009, 61(2), 
s. 170–179. ISSN 0323-2581.

80. Tipy na výlety po Vysočině: multimediální průvodce na CDROM [CD-ROM].  
Jihlava: Vysočina Tourism, [2013?]. ISBN 978-80-260-6506-7.

81. Tipy na výlety po Vysočině: multimediální průvodce na CDROM [CD-ROM].  
Jihlava: Vysočina Tourism, [2014?].

82. Tipy na výlety. Vysočinou pěšky: Kraj Vysočina. Jihlava: Vysočina Tourism, 
[2011?]. 87 s.

83. Tipy na výlety: Vysočinou na kole. Jihlava: Kraj Vysočina, [2006?]. 71 s. ISBN  
80-254-4638-7.



12 13

Jihlavsko  |  84–122

84. Tipy na výlety: Vysočinou na kole. Jihlava: Vysočina Tourism, [2009?]. 71 s. ISBN  
978-80-254-7459-4.

85. Tipy na výlety: Vysočinou na kole. Jihlava: Kraj Vysočina, [2007?]. 63, [8] s.
86. Tipy na výlety: Vysočinou pěšky. Jihlava: Kraj Vysočina, [2006?]. 79, [9] s. ISBN  

80-254-4637-9.
87. Tipy na výlety: Vysočinou pěšky. Jihlava: Kraj Vysočina, [2007?]. 87 s. ISBN  

80-254-4637-9.
88. Tipy na výlety: Vysočinou pěšky. Jihlava: Vysočina Tourism, [2010?]. 87 s. ISBN  

978-80-254-9969-6.
89. To pravé z Vysočiny: Vysočina regionální produkt. Jihlava: Vysočina Tourism, 

[2011]. 1 složený l.
90. Top 10 Vysočiny. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková organizace, 2014. 

1 list (8 nečíslovaných stran).
91. TOUŠLOVÁ, Iveta, PODHORSKÝ, Marek, a Josef MARŠÁL. Toulavá  kamera 8. 

1. vyd. Praha: Freytag & Berndt: Česká televize, 2009. 237 s. ISBN 978-80- 
-7316-015-9.

92. TRÁVNÍČKOVÁ, Marie. 52 magických výletů: celoroční průvodce nejen na víkend: 
vydejte se za poznáním. V Praze: XYZ, 2007. ISBN 978-80-87021-48-4.

93. TROJAN, Jiří a  Iva TROJANOVÁ. Na křídlech za poznáním obcí Jihlavska: 
[118 samostatných obcí a městysů, města a zajímavosti Jihlavska]. Velké Meziříčí: 
Studio Tulák, 2010. ISBN 978-80-904169-2-5.

94. Ubytování = Accommodation. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, [2007]. 38 s.
95. Ubytování = Accommodation: Kraj Vysočina. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 

[2010?]. 38 s.
96. URBAN, Vítek. Kam na Vysočině. Brno: Computer Press, 2010. ISBN 978-80- 

-251-2951-7.
97. URBAN, Vítek. Vysočina: [více než 200 tipů na výlety]. Vyd. 1. Brno: Computer 

Press, 2008. 124 s. ISBN 978-80-251-2053-8.
98. Výlety pro rodiny s  dětmi: Kraj Vysočina. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2011. 

65 s. ISBN 978-80-260-1411-9.
99. Vysočina – kouzlo přírody. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2006. 38 s. 

ISBN 80-254-1929-0.
100. Vysočina – místo setkávání. [Jihlava]: Kraj Vysočina, [2007?]. 32 s. ISBN 978-80 - 

-254-7079-4.
101. Vysočina – místo setkávání. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, [2008?]. 32 s.
102. Vysočina 20. století. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s.,  

1 slož. l.
103. Vysočina do kapsy. Jihlava: Kraj Vysočina, [2006?]. 32 s.
104. Vysočina fandí kultuře. 1. vyd. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. 18 s.

105. Vysočina plná života. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2011. 22 s. ISBN 978-80- 
-260-1439-3.

106. Vysočina pro handicapované. Jihlava: Vysočina Tourism, příspěvková organi-
zace, 2014. 40 stran.

107. VYSOČINA. Krajský úřad. Vysočina – místo setkávání. Jihlava: Kraj Vysočina, 
[2009?]. 32 s.

108. Vysočina: na skok k sousedům. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2010. 24, 24 s. ISBN  
978-80-254-9341-0.

109. Vysočina: přijď příště, přijď znovu; Vysočina: komm nächstes Mal, komm wieder. 
[Jihlava]: Vysočina Tourism, 2011. 24, 24 s.

110. Vysočina: stručný průvodce & mapy & fotografie & zajímavosti. 2. vyd. Praha: 
PLANstudio, 2010. Turistické regiony České republiky. ISBN 978-80-7446- 
-034-0.

111. Z revíru Rytířsko až do Černého moře. Deník: Vysočina  Havlíčkobrodský de
ník, 2010, 9(166), s. 10. ISSN 1802-0879.

112. ZBRÁNEK, Miloš. Kapesní průvodce inteligentního cizozemce v  zemích Koruny 
české. Brno: Šimon Ryšavý, 2011. ISBN 978-80-7354-101-7.

113. Zima na Vysočině. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, [2008?]. 60  s. 
ISBN 978-80-254-4576-1.

 1.2.  |  Mapy a plány. Pohlednice. Plakáty

114. Administrativní členění kraje Vysočina. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina 
ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci, 2008. ISBN 978-80- 
-2542-081-2.

115. Adrenalin na Vysočině. Jihlava: Vysočina Tourism, 2011. ISBN 978-80-260- 
-2909-0.

116. Cyklista Vysočiny 2009. [Jihlava: Městská policie, 2009]. 1 plakát.
117. Cyklotrasa Jihlava–Třebíč–Raabs. [Jihlava]: SHOCart, 2012.
118. Cykloturistická mapa mikroregionu Jihlavsko: měřítko 1:50 000. Jihlava: Statu-

tární město Jihlava, 2008. 1 mapa.
119. Dolnorakouská zemská výstava 09: Česko. Rakousko.: rozdělení, odloučení, spojení: 

18. duben – 1. listopad [zámek Telč, galerie Hasičský dům] [grafika]. [Jihlava: 
Kraj Vysočina, 2009].

120. Havlíčkobrodsko, Jihlavsko: turistická mapa 1:40 000. Vizovice: SHOCart, 2011. 
ISBN 978-80-7224-724-0.

121. Jazz na Roštejně: 16. 7. 2011 [grafika]. [Jihlava: Pivovar Jihlava, 2011]. 1 plakát.
122. Jihlava a okolí: cykloturistická mapa. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.



14 15

Jihlavsko  |  123–159

123. Jihlavsko a Třebíčsko: cykloturistická mapa 1:100 000. Praha: Trasa, 2007. Edice 
Klubu českých turistů. ISBN 978-80-7324-153-7.

124. Jihlavsko, Třebíčsko: cykloturistická mapa 1:70 000. Praha: Kartografie, 2006. 
Cykloturistické mapy 1: 70 000. ISBN 80-7011-896-2.

125. Jihlavsko: turistická mapa 1:50 000. 3. vyd. Praha: Trasa, 2008. 1 mapa. Edice 
Klubu českých turistů; 79. ISBN 978-80-7324-204-6.

126. Jihlavsko: turistická mapa 1:50 000. 5. vydání. Praha: Trasa, spol. s r. o., 2015. 
Edice Klubu českých turistů (Trasa). ISBN 978-80-7324-438-5.

127. Jihlavsko: turistická mapa. 4. vyd. Praha: Trasa, 2012. ISBN 978-80-7324-341-8.
128. Jihlavsko: velká cykloturistická mapa. Vizovice: SHOCart, 2007. Velká cyklotu-

ristická mapa 1:60 000. ISBN 978-80-7224-544-4.
129. Jihlavsko: velká cykloturistická mapa. Vizovice: SHOCart, 2011. ISBN 978-80- 

-7224-544-4.
130. Kraj Vysočina – aktivní léto. Jihlava: Vysočina Tourism, [2010?]. ISBN 978-80- 

-260-6847-1.
131. Kraj Vysočina – mapa cyklovýletů. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012.
132. Kraj Vysočina. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2014.
133. Kraj Vysočina: mapa kraje. Brno: P. F. art, 2006. ISBN 80-7348-186-3.
134. Kraj Vysočina: putování za filmem. Jihlava: Vysočina Tourism, [2010]. ISBN  

978-80-260-1334-1.
135. Kraj Vysočina: turistická mapa. 2., upr. vyd. Jihlava: Pro Kraj Vysočina SHOCart, 

2015. ISBN 978-80-87521-24-3.
136. Kraj Vysočina: za poznáním historie. Jihlava: Vysočina Tourism, [2010?]. ISBN  

978-80-254-6956-9.
137. Kraj Vysočina: zima na Vysočině. Jihlava: Vysočina Tourism, [2010?]. ISBN  

978-80-254-6949-1.
138. Křížem krážem Vysočinou na kole: 3. 7.–10. 7. 2009 [grafika]. [Jihlava: Vysočina 

Tourism, 2009]. 1 plakát.
139. Na běžkách po Vysočině. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2013. ISBN 978-80- 

-260-6303-2.
140. Pivovary na Vysočině. Jihlava: Vysočina Tourism, 2012. ISBN 978-80-260-4412-3.
141. Pojihlaví a  Pooslaví: turistická a  cykloturistická mapa 1:25 000. 1. vyd. Česká 

Lípa: Geodézie On Line, 2008. ISBN 978-80-86782-78-2.
142. Představujeme města ČR + CDROM. Brno: P. F. Art, 2006. ISBN 80-7348-146-4.
143. Putování za filmem [kartografický dokument]. 1:175 000. Jihlava: Vysočina 

Tourism, [2011?]. 1 mapa.
144. Region Jihlavsko [kartografický dokument]. 1:220 000. Jihlava: Krajský úřad 

kraje Vysočina, 2011. 1 mapa. ISBN 978-80-87521-15-1.

145. Region Telčsko: kraj Vysočina. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor kul-
tury, památkové péče a cestovního ruchu, 2011.

146. Region Vysočina: Vysočinou v  sedle. Jihlava: Vysočina Tourism, 2010. ISBN  
978-80-254-9513-1.

147. SHOCART. Vysočina: turistická mapa. Krajský úřad kraje Vysočina, 2013. 
ISBN 978-80-87521-13-7.

148. Stopy slavných osobností. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, 2011. 16 nečíslovaných stran, 1 slo-
žený list.

149. Tematický atlas Kraje Vysočina. Jihlava: Kraj Vysočina, 2015. ISBN 978-80- 
-87521-27-4.

150. Východní Čechy, Západní Morava s trasami lemovanými krásnou krajinou a pa
mětihodnostmi; rozkládací přehledná mapa, tabulka vzdáleností, rejstřík obcí, 
5 plánů měst; zobrazuje i malé obce a silnice nižších tříd = East Bohemia, West 
Moravia: with scenic routes and places of interest; foldout overview map, distance 
table, index of place names, 5 city maps; with small villages and small roads = 
Ostböhmen, Westmähren = Bohême orientale, Moravie occidentale. Ostfildern: 
MairDumont, 2009. ISBN 9783829740524.

151. Vysočina v mapách. III, Kulturní dědictví: kulturní památky a památkově chráněná 
území v kraji Vysočina. [Jihlava]: Krajský úřad Vysočina, 2006.

152. Vysočina v mapách. IV, Kulturní bohatství: mapa muzeí, galerií a pamětních síní 
v kraji Vysočina. [Jihlava]: Krajský úřad Vysočina, 2009.

153. Vysočina: rybářská mapa [kartografický dokument]. 1:175 000. Jihlava: Vyso-
čina Tourism, 2011. 1 mapa. ISBN 978-80-260-1374-7.

154. Vysočina: tematický atlas. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina ve spolupráci 
s Univerzitou Palackého v Olomouci, 2008. ISBN 978-80-254-2080-5.

155. Vysočina: turistická mapa = hiking map 1:160 000. [Jihlava]: Krajský úřad kraje 
Vysočina, 2008. 1 mapa.

156. Vysočina: turistická mapa. Jihlava: Kraj Vysočina, [2009?].
157. Vysočinou v  sedle: Kraj Vysočina. [Jihlava]: Vysočina Tourism, 2011. ISBN  

978-80-260-1381-5.
158. Zima na Vysočině. Jihlava: Vysočina Tourism, 2011. ISBN 978-80-260-1375-4.
159. Znojemsko: velká cykloturistická mapa 1:60 000. Vizovice: SHOCart, 2007. Velká 

cykloturistická mapa 1:60 000. ISBN 978-80-7224-569-7.



16 17

Jihlavsko  |  160–183

 1.3.  |  Bibliografie

160. FÁBRYOVÁ, Jindřiška. Bibliografie okresu Jihlava: výběr z  publikací a  článků 
z  let 20012005. Jihlava: Městská knihovna Jihlava, 2008. ISBN 978-80- 
-85060-01-0.

 2.  |  Příroda. Přírodní vědy

161. BALATKA, Břetislav. Údolí, soutěsky a  kaňony v  Čechách, na Moravě, ve 
Slezsku. 1. vyd. Praha: Olympia, 2009. 221  s., [24] s. barev. obr. příl. 
ISBN 978-80-7376-144-8.

162. DVOŘÁČKOVÁ, Kamila a Karel MALÝ. Chráněná území Jihlavska [elektronický 
zdroj]. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava, [2006].

163. HRUŠKOVÁ, Marie. Za památnými stromy Vysočiny. Beroun: MH, 2009. 
ISBN 978-80-86720-41-8.

164. Méně příznivé oblasti pro zemědělství a  venkov: sborník příspěvků z  meziná
rodní konference = Less Favoured Areas for Agriculture and Rural Areas: col
lection of papers of international conference: Jihlava, Česká republika, 2007. 
1. vyd. Praha: Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, 2007. 377  s. 
ISBN 978-80-86671-46-8.

165. Natura 2000. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011.
166. Památné stromy. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011.
167. Přírodní památky. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor kultury, pa-

mátkové péče a cestovního ruchu, 2011.
168. Přírodní parky. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011.
169. Přírodní zajímavosti a kulturní unikáty. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 

2011.
170. VÁŇOVÁ, Stanislava. Identifikace krajinné struktury metodami DPZ [rukopis]. 

2007.

 2.1.  |  Vodopis

171. BRODESSER, Slavomír. Krajinou Oslavy, Rokytné a Jihlavy proti toku času. Vyd. 1. 
Brno: Moravské zemské muzeum, 2007. 166 s. ISBN 978-80-7028-314-1.

172. HLAVÁČ, Václav a ANDĚL, Petr. Mosty přes vodní toky: ekologické aspekty a po
žadavky: [metodická příručka. 1. vyd. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 
2008. 27 s. ISBN 978-80-87051-40-5.

173. HOLUB, Karel. Studánky a prameny v okrese Jihlava. Díl druhý. 1. vyd. Jihlava: 
Český svaz ochránců přírody, 2006.

174. KOCOURKOVÁ, Jarmila. Kraj schovaných řek. Moravský Krumlov: Mikro-
region Moravskokrumlovsko, 2007. ISBN 978-80-239-9073-7.

175. KOUBEK, Pavel. Přírodní rezervace Rybník Březina. Zálesí, 2006.
176. RYŠÁNEK, Vít. Soutoky řek na území Čech, Moravy a  Slezska. Praha: Libri, 

2006. ISBN 80-7277-311-9.
177. SPURNÝ, Miloš a Antonín DUFEK. Sbohem, staré řeky: Goodbye, old rivers. 

Brno: FOTEP, 2007. ISBN 978-80-86871-07-3.
178. ŠTEFÁČEK, Stanislav. Encyklopedie vodních toků Čech, Moravy a Slezska. Praha: 

Baset, 2008. ISBN 978-80-7340-105-4.
179. Zlepšení kvality vod v  řekách Jihlava a Svratka nad nádrží Nové Mlýny. 

Priorita, 2009, 2(7), s. 32. Dostupné také z: http://www.opzp.cz/soubor-
-ke-stazeni/17/5361-priorita_07_2009.pdf.

 2.2.  |  Nerosty. Geologie. Mineralogie

180. EIGNER, Jan, BARTÍK, Jaroslav a PETR, Libor. Předneolitické osídlení horního 
Pojihlaví: k nálezovému potenciálu Českomoravské vrchoviny. Acta Musei 
Moraviae. Scientiae sociales, 2015, 100(1), strana 33-95. ISSN 0323-0570.

181. HRUBÝ, Petr. Centrální Českomoravská vrchovina na prahu vrcholného středo
věku: archeologie, geochemie a rozbory sedimentárních výplní niv = Central Bohe
mianMoravian Highlands on the threshold of the High Middle Ages: archaeo logy, 
geochemistry and the analyses of alluvial sediments. Brno: Masarykova univer-
zita, 2014. ISBN 978-80-210-7126-1.

182. KAPUSTA, Jaroslav et al. Sulfidické fáze ve středověkých struskách po 
tavbě Ag rud v jihlavském a havlíčkobrodském rudním revíru = Sulphidic 
phases in medieval slags after smelting of Ag ores in the Jihlava and the 
Havlíčkův Brod ore Districts. Geologické výzkumy na Moravě a ve Slezsku, 2014, 
21(1-2), s. 94–98. ISSN 1212-6209. Dostupné také z: https://journals.muni.
cz/gvms/article/download/2754/2302.

183. KAPUSTA, Jaroslav, DOLNÍČEK, Zdeněk a MALÝ, Karel. Fázové složení stře-
dověkých strusek po tavbě Pb-Ag rud z hutnického areálu Plandry u Jih-
lavy = Phase composition of Medieval slags after smelting of Pb-Ag ores 
from the metallurgical complex Plandry near Jihlava. Geologické výzkumy na 



18 19

Jihlavsko  |  183–205

Moravě a ve Slezsku, 2012, 19(1-2), s. 190–194. ISSN 1212-6209. Dostupné 
také z: https://journals.muni.cz/gvms/issue/view/145/showToc.

184. KOCOURKOVÁ, Eva a HRAZDIL, Vladimír. Skorodit FeAsO4.2H2O z Jezdovic 
u Třeště = Scorodite FeAsO4.2H2O from Jezdovice near Třešť. Acta Musei 
Moraviae. Scientiae geologicae, 2009, 94, s. 77–81. ISSN 1211-8796.

185. RENÉ, Miloš. Leukokratní ortoruly z okolí Jihlavy = Leucocratic orthognei-
sess from the Jihlava area. Geologické výzkumy na Moravě a ve Slezsku v roce 
2005, 2006, 13, s. 102–104. ISSN 1212-6209. ISBN 80-210-4092-0.

186. SIWKOVÁ, Zuzana. Petrografická charakteristika stavebních materiálů hradu 
Rokštejna. 2006.

187. ŠKRDLA, Petr. Paleolitické osídlení středního Pojihlaví: mikroregionální 
studie = The paleolithic occupation on the middle course of the Jihlava 
river: a microregional study. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 2012, 
97(1), s. 15–44. ISSN 0323-0570. Dostupné také z: http://www.mzm.cz/
fileadmin/user_upload/publikace/casopisy/AMM%20SS%20971%202012/
SS_1_2012_97_abstract-02.pdf.

188. ŠTĚPÁN, Petr. Hory, skály, kameny = Mountains, cliffs, rocks. V Praze: České 
muzeum výtvarných umění, 2007. [74] s.

189. VÁVRA, Václav, ŠTELCL, Jindřich a MALÝ, Karel. Průvodce po geologických 
zajímavostech kraje Vysočina. 1. vyd. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2008. 145 s. 
Edice Vysočiny. ISBN 978-80-86382-12-8.

190. ZBRANEK, Vladimír. Metamorfná charakteristika exokontaktu jihlavského 
plutónu v profile rieky Jihlavy [rukopis]. 2006. 68 l.

191. ZIKEŠ, Jiří. Petalit a jeho alterace v komplexních (Li) pegmatitech moldanubika 
[rukopis]. 2015.

 2.21  |  Hornictví. Dolování stříbra

192. GROSSMANNOVÁ, Dagmar, HOUZAR, Stanislav a  HRAZDIL, Vladimír. 
Vztah těžby stříbrných rud v oblasti Českomoravské vrchoviny a morav-
ského mincovnictví ve 13. století. Folia numismatica, 2014, 99(28-2), strana 
139–162. ISSN 0862-1195.

193. HEJHAL, Petr et al. Havíření na Jihlavsku: sborník k 13. setkání českých hornic
kých měst a obcí, domnělému 760. výročí jihlavského městského a horního práva 
(1249–2009) a 10. výročí obnoveného havířského průvodu (1999–2009). Jihlava: 
Statutární město Jihlava, 2009. 135 s. ISBN 978-80-254-4601-0.

194. HRAZDIL, Vladimír et al. Historické dolování stříbrných rud v Komárovi-
cích u Jihlavy, západní Morava. Acta rerum naturalium, 2012, 12, s. 137–144. 
ISSN 1801-5972. ISBN 978-80-86382-35-7.

195. HRUBÝ, Petr, KLÁPŠTĚ, Jan a MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk, ed. Jihlava  Staré Hory: 
archeologický výzkum středověkého důlního, úpravnického a  obytného areálu 
v letech 2002–2006: příspěvek ke studiu středověkého rudného hornictví. Příloha. 
Praha: Univerzita Karlova, 2011. 5 plánů.

196. HRUBÝ, Petr. Počátky Jihlavy a těžba rud ve 13. století ve světle archeolo-
gických výzkumů. Jihlavský archivní občasník, 2005-2007, 2, s. 23–72.

197. Jihlavské podzemí: hornická naučná stezka. Jihlava: Statutární město Jihlava, 
2012. 1 složený l.

198. MALÝ, Karel a BŘEZINA, Stanislav. Jihlava: stopy po starém dolování. Praha: 
Česká geologická společnost, 2014. 24 s. Exkurze České geologické spo-
lečnosti; 35, jaro 2014. ISBN 978-80-87487-08-2.

199. MALÝ, Karel, HOUZAR, Stanislav a ŠTELCL, Jindřich. Ryzí stříbro z Hele-
nína (jihlavský rudní revír). Acta rerum naturalium, 2010, 8–9, s. 55–57. ISSN  
1801-5972.

200. Stříbrná jihlava 2007: studie k  dějinám hornictví a  důlních prací: [příspěvky 
z konference] = Silberne Stadt Jihlava 2007: Studien zur Geschichte des Berg
baus und der Bergwerke: [Beiträge aus der Konferenz]. Jihlava: Muzeum Vy-
sočiny, 2007. 330 s. Archeologické výzkumy na Vysočině; Suplementum 
1. ISBN 978-80-86382-18-0.

201. Stříbrná Jihlava 2010. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2012. 265 s. Acta rerum 
naturalium, 12 (2012). ISBN 978-80-86382-35-7.

202. Stříbrná Jihlava 2013. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2014. 230 stran. Acta rerum 
naturalium, 16/2014. ISBN 978-80-86382-46-3.

203. VOSÁHLO, Jiří. K  lokalizaci stříbrnorudné hutě ve Starých Horách u Jih-
lavy. Acta rerum naturalium, 2012, 12, s. 181–189. ISSN 1801-5972. ISBN  
978-80-86382-35-7.

 2.3  |  Flora. Fauna. Životní prostředí

204. MAŠTERA, Jaromír a MERTA, Lukáš. Výskyt žábronožky letní (Branchipus 
schaefferi) a listonoha letního (Triops cancriformis) v bývalém vojenském 
tankodromu u  Rančířova. Acta rerum naturalium, 2009, 6–7, s. 25–27. 
ISSN 1801-5972.

205. REČEK, Lukáš et al. Health status of the nase (Chondrostoma nasus) in 
bre eding farms from the Jihlava River basin = Zdravotní stav ostroretky 



20 21

Jihlavsko  |  205–228

stěhovavé (Chondrostoma nasus) na chovných farmách v  povodí řeky 
Jihlavy. Acta veterinaria [online], 2009, 78(1), s. 99–106 [cit. 2016-04-27]. 
ISSN 0001-7213. Dostupné z: http://actavet.vfu.cz/media/pdf/avb_2009 
078010099.pdf.

206. SKÁCELOVÁ, Olga. Vodní květy na Jihlávce: (v časech mlýnů). Veronica, 
2007, 21(5), s. 27. ISSN 1213-0699.

207. SPURNÝ, Petr et al. Residual metal contamination of the ecosystem in the 
lower course of the Jihlava River = Zbytkové znečištění ekosystému dol-
ního toku řeky Jihlavy těžkými kovy. Acta veterinaria[online], 2009, 78(3), 
s. 525–534 [cit. 2016-04-27]. ISSN 0001-7213. Dostupné z: http://actavet.
vfu.cz/media/pdf/avb_2009078030525.pdf.

208. Zvláště chráněná území. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. 16 nečíslo-
vaných stran, 1 složený list.

 3.  |  Dějiny regionu

209. Akce „Kulak“ – zločin proti lidskosti. Cesta Vrchovinou, 2008, 49(48), s. 2. 
ISSN 1803-3652.

210. BABKOVÁ, Teresa. Internace německého obyvatelstva během „divoké“ 
fáze nuceného vysídlení obyvatel německé národnosti, zrádců a kolabo-
rantů z jihlavského jazykového ostrova očima pamětníků. Češi a Němci na 
Vysočině: soužití, rozdělení, dialog, spolupráce: [sborník příspěvků z českorakouské 
odborné konference], 2014, s. 313–343. ISBN 978-80-87302-22-4.

211. BAHENSKÝ, František. Velké dějiny zemí Koruny české. Praha: Paseka, 2014. 
ISBN 978-80-7432-000-2.

212. BAJER, Pavel a ŠPLÍCHAL, Václav. Po stopách zamlčených zločinů: Skupina 
Veselého a navazující procesy (1949–1950). 3. Jihlavské listy, 2011, 22(41), 
s. 12. ISSN 1212-740X.

213. BAJER, Pavel a ŠPLÍCHAL, Václav. Představitelé politického odporu před 
únorem 1948. Jihlavské listy, 2011, 22(30), s. 22. ISSN 1212-740X.

214. BAJER, Pavel. Listopadové události roku 1989 v Jihlavě. Jihlavské listy, 2009, 
20(98), s. 14. ISSN 1212-740X.

215. BÁRTA, Milan. Oběti okupace: Československo 21. 8. – 31. 12. 1968. Praha: Ústav 
pro studium totalitních režimů, 2008. ISBN 978-80-87211-01-4.

216. BUDÍKOVÁ, Alena. Dějiny pod jednou střechou. Cesta Vrchovinou, 2009, 
50(24), s. 3, fot. ISSN 1803-3652.

217. FASORA, Lukáš. Počátky německého agrárního hnutí na Moravě. Na příkladu 
Jihlavska Hřebečska 1861–1914. Jihlavský archivní občasník, 2005–2007, 2,  
s. 83–110.

218. GONDA, Radim. K  otázce nacistické perzekuce německých antifašistů 
na Jihlavsku. Češi a Němci na Vysočině: soužití, rozdělení, dialog, spolupráce: 
[sborník příspěvků z českorakouské odborné konference], 2014, s. 203–247. ISBN  
978-80-87302-22-4.

219. GÖTH, Čestmír. Odešli před 71 lety. Jihlavské listy, 2010, 21(50), s. 16. ISSN 
1212-740X.

220. HAVLÍČKOVÁ, Margita, PRACNÁ, Sylva a ŠTEFANIDES, Jiří. Německojazyčné 
divadlo na Moravě a ve Slezsku. 2/3, Brno, Olomouc, Uherské Hradiště, Znojmo, 
Jihlava, Šternberk, Prostějov = Deutschsprachiges Theater in Mähren und Schle
sien. 2/3, Brünn, Olmütz, Ungarisch Hradisch, Znaim, Iglau, Sternberg, Prossnitz. 
1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2013. 258 s. Odborné 
publikace. ISBN 978-80-244-3820-7.

221. HOFFMANN, František. Středověké město v  Čechách a  na Moravě. Vyd. 1., 
(Celkově 2., rozš. a upr.). Praha: NLN, Nakladatelství Lidové noviny, 2009. 
Česká historie. ISBN 978-80-7106-543-2.

222. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v tvrzích na Jihlavsku. [Brno: I. Holý], c2012. 73 s. ISBN  
978-80-260-1786-8.

223. HOŘEJŠ, Miloš a NĚMEC, Richard. Urbanismus a architektura Jihlavy ve 
službách komunální politiky nacionálního socialismu. Češi a Němci na Vy
sočině: soužití, rozdělení, dialog, spolupráce: [sborník příspěvků z českorakouské 
odborné konference], 2014, s. 357–391. ISBN 978-80-87302-22-4.

224. JAROŠ, Zdeněk. Jihozápadní Morava v září 1938: k 75. výročí konce 1. republiky 
1938–2013. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2013. 58  s. ISBN 978-80- 
-260-4989-0.

225. JEDLIČKA, Jiří. Češi a Němci na Vysočině: soužití, rozdělení, dialog, spolupráce: 
[sborník příspěvků z českorakouské odborné konference] = Tschechen und Deutsche 
in der Vysočina: Zusammenleben, Trennung, Dialog, Zusammenarbeit: [Sammel
band mit Beiträgen aus der tschechischösterreichischen Fachkonferenz. Havlíčkův 
Brod: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, 2014. ISBN 978-80-87302-23-1.

226. KLUKAN, Petr. Co psaly noviny Jiskra v  listopadu. Jihlavské listy, 2009, 
20(91), s. 20, fot. ISSN 1212-740X.

227. KLUKAN, Petr. Uplynulo 20 let od sametové revoluce. Jihlavské listy, 2009, 
20(91), s. 21. ISSN 1212-740X.

228. KLUKAN, Petr. Výsledkem sametu je svoboda = Setkání členů OF Jihlava po 
20 letech. Jihlavské listy, 2009, 20(92), s. 1, 20, 21. ISSN 1212-740X.



22 23

Jihlavsko  |  229–255

229. KUBÍN, Milan, Hynek JURMAN a Pavel VOMELA. Partyzáni Vysočiny a krvavý 
konec války. Praha: [nakladatel není známý], 2015. Historie na pokračování. 
ISBN 978-80-260-7726-8.

230. LAJTKEPOVÁ, Pavla. S mečem a štítem. Vojenství středověku nejen na Čes-
komoravské vrchovině. Památky Vysočiny, 2014, 6, s. 142–144. ISBN 978-80- 
-906167-1-4.

231. LIŠKA, Jiří. Význační rodáci z bývalých německých vesnic a  jejich život 
v Německu po 2. světové válce. Češi a Němci na Vysočině: soužití, rozdělení, 
dialog, spolupráce: [sborník příspěvků z českorakouské odborné konference], 2014, 
s. 407–415. ISBN 978-80-87302-22-4.

232. MAREŠ, Miroslav. Chodil po silnici, chodníky měla Jihlava jen pro Čechy = 
chodníky byly jen pro Čechy. Mladá fronta Dnes, 2009, 20(271), s. B/1 a 3, 
Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

233. MINÁŘ, Ivan. Stavební kultura německého venkova na Vysočině. Češi 
a Němci na Vysočině: soužití, rozdělení, dialog, spolupráce: [sborník příspěvků 
z českorakouské odborné konference], 2014, s. 59–83. ISBN 978-80-87302-22-4.

234. PACLÍK, Jaroslav. „Odjeli jsme vagonem pro dobytek“. Mladá fronta Dnes, 
2010, 21(143), s. D/3, Vysočina. ISSN 1210-1168.

235. PLAŠIL, Filip. Vnímání spolků pro podporu Němců v  zahraničí česko-
slovenskou státní mocí po roce 1933 na příkladu Krajského soudu v Jih-
lavě. Češi a Němci na Vysočině: soužití, rozdělení, dialog, spolupráce: [sborník 
příspěvků z  česko rakouské odborné konference], 2014, s. 141–159. ISBN  
978-80-87302-22-4.

236. ŠIKULA, Martin. Z odkládaných voleb první normalizační hlasování (1971): 
sonda do příprav a průběhu manifestačního souhlasu s posttotalitní mocí. 
Časopis Matice moravské, 2014, 133(2), s. 321–355. ISSN 0323-052X.

237. ŠMERDA, Hynek. Křesťanská charita od počátku do konce středověku (s přihléd
nutím k  jižní Moravě). 2. přeprac. a  rozš. vyd., 1. vyd. u nakl. Jiří Polach. 
Břeclav: Jiří Polach, 2011. ISBN 978-80-905076-0-9.

238. ŠRÁMEK, Josef. [Počátky středověké kolonizace české části Českomo-
ravské vrchoviny]. Vlastivědný věstník moravský, 2014, 66(3), s. 332–333. 
ISSN 0323-2581.

239. TIKOVSKÝ, Ondřej. Poděbradové v českých dějinách, aneb, O  jedné os-
mičce téměř opomenuté. Východočeské listy historické, 2008, 25, s. 241–242. 
ISSN 1211-8184. ISBN 978-80-7405-034-3.

240. VAŠÍČEK, Martin. Sociální původ studentů českých gymnázií na Moravě 
1870-1938. Časopis Matice moravské, 2015, 134(1), strana 109–138. ISSN 
0323-052X.

241. ZADRAŽILOVÁ, Jaroslava. Ti, kteří zůstali: (odsun Němců z Jihlavska po roce 
1945) [rukopis]. 2006. 71 l.

242. ZELNÍČKOVÁ, Ilona. „Odkrýváme minulost Jihlavska. I z roku 1238“. Mladá 
fronta Dnes, 2013, 24(20). Vysočina [příloha], s. B/1, B/4. ISSN 1210-1168.

243. ŽEMLIČKA, Josef. Království v pohybu: kolonizace, města a stříbro v závěru pře
myslovské epochy. Vyd. 1. Praha: NLN, Nakladatelství Lidové noviny, 2014. 
671 s. ISBN 978-80-7422-333-4.

 3.1.  |  Osobnosti – biografie, vzpomínky

244. BAJER, Pavel. Jonas: rakouský prezident s kořeny z Jihlavska. Jihlavské listy, 
2009, 20(100), s. 24, fot. ISSN 1212-740X.

245. BEČKOVÁ, Jana, PETRŮJOVÁ, Jana a ZBRANKOVÁ, Jana. Gustav Mahler: 7. 7. 
1860 –  18. 5. 1911: životní osudy a  dílo. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 
2010. 32 s. ISBN 978-80-260-0319-9.

246. BEČKOVÁ, Jana. Dívám se dívám–: Bohuslav Metelka: člověk k  nezapla
cení. Jihlava: Oblastní galerie Vysočiny v  Jihlavě, 2009. 103  s. ISBN  
978-80-86250-23-6.

247. BLAŽEK, Tomáš. Habermann: Říkali mi kovář od svatého Jakuba. Mladá 
fronta Dnes, 2006, 17(263), s. B/1 a B/3, fot., Vysočina. ISSN 1210-1168.

248. BLAŽEK, Tomáš. Habermann: Věřím, že duše někam odchází. Mladá fronta 
Dnes, 2008, 19(111), s. C/1 a C/3, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

249. BOČEK, Michal. Plachtař Miloš Dedera: třicet let v oblacích: jméno pilota 
jihlavského aeroklubu na Henčově je ve světě pojmem. Jihlavské listy, 2006, 
17(98), s. 17, fot. ISSN 1212-740X.

250. BOHUŇOVSKÁ, Marie. Zaváté šlépěje: osud sochaře Šlezingera. Vyd. 1. Jihlava: 
[M. Bohuňovská], 2006. 267 s. ISBN 80-239-7883-7.

251. BOROVSKÝ, Tomáš. František Hoffmann (23. 2. 1920–1. 10. 2015). Časopis 
Matice moravské, 2015, 134(2), strana 607–609. ISSN 0323-052X.

252. ČERNÝ, Karel. Gustav Mahler: tváře = faces: 1860–2010. Žďár nad Sázavou: 
Tváře, 2010. 31 s. ISBN 978-80-254-7094-7.

253. DIVIŠ, Jan. Jan Diviš: (* 20. 12. 1943 Kněžice, okr. Třebíč, nyní okr. Jihlava). 
Archeologie Moravy a Slezska, 2011, 11, s. 144–149. ISBN 978-80-87427-24-8.

254. DOČEKAL, Boris. Příběhy českých šlechticů. Jihlava: Listen, 2006. 173  s. 
ISBN 80-86526-19-4.

255. FLESAR, Václav. Kořeny věků: kronika rodu Flesarů psaná v  letech 1423–1923. 
2. vydání. Jimramov: Václav Flesar, 2015. ISBN 978-80-260-8833-2.



24 25

Jihlavsko  |  256–287

256. FOREJTOVÁ, Veronika. Byla vždycky svá. [Ostrava]: vlastním nákladem vydali 
Alena a Rostislav Mikovi, 2016. 108 stran. ISBN 978-80-260-9316-9.

257. FUČÍK, Přemysl. Byli jednou dva bratři. Vlastivědný sborník Třeště a okolí, 2011, 
1, s. 50–67.

258. GEIST, Zdeněk. Nezlomený vězeň totalit: životní příběh četnického strážmistra 
Bohumila Geista. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2013. 85 s. ISBN 978-80-903282-9-7.

259. GEIST, Zdeněk. Rakušan z  Jihlavy: Dominik Oesterreicher, jihlavský malíř na 
dvoře polského krále a profesor krakovské univerzity. Vyd. 1. Jihlava: Parolaart, 
2015. 77 s. ISBN 978-80-260-7510-3.

260. GONĚC, Vladimír. Richard Pražák jubilující. Z dějin Visegrádského prostoru: 
Richardu Pražákovi k pětasedmdesátinám. Brno: Masarykova univerzita, 2006. 
s. 3–6. ISBN 80-210-3887-X.

261. GÖSSEL, Gabriel. Tmavomodrý život Jaroslava Ježka 19061942. Jihlava: DKO, 
2006. 31 s.

262. Habermann naučil řemeslu tisíce kovářů. Mladá fronta Dnes, 2008, 19(111), 
s. C/3, Vysočina. ISSN 1210-1168.

263. HEMELÍK, Martin. Jan Hynek z Velínova: (portrét renesančního vzdělance, úřed
níka, politika a básníka). Vydání první. Jihlava: Vysoká škola polytechnická 
Jihlava, 2015. 61 s. ISBN 978-80-88064-10-7.

264. HOFFMANN, František. František Hoffmann devadesátiletý: výbor studií 
a článků. 1. vyd. Jihlava: Moravský zemský archiv v Brně – Státní okresní 
archiv Jihlava, 2010. 463 s. Iglaviensia. ISBN 978-80-86931-49-4.

265. Hoffmannovo dílo na seznamu UNESCO. Mladá fronta Dnes, 2009, 20(154), 
s. B/3, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

266. HOLÝ, Dušan. Zdravice k osmdesátinám Jana Trojana. Národopisná revue, 
2006, 16(4), s. 233–234. ISSN 0862-8351. Dostupné také z: http://revue.
nulk.cz/pdf/r4-2006.pdf.

267. HÝBL, František a KLECKEROVÁ, Marcela H. Zemřel Alfred Habermann. 
Přerovský deník, 2008, 108. Nové Přerovsko [týdenní příloha], 2008, 17(19), s. 4. 
ISSN 1801-979X.

268. JANKŮ, Jarmila. O výtvarnících Františku Bílkovském, Olze Čechové a Karlu 
Oberthorovi: betlémská událost v grafice. Betlémy a betlemáři, 2009, 19(71), 
s. 14–18. Dostupné také z: http://is.hvjdesign.eu/dokumenty/betlemari/
casopis/betlemari_1384682758.pdf.

269. JAROŠ, Zdeněk. Johannes Haupt, jihlavský fotograf a muzejník 19. a po-
čátku 20. století. Vlastivědný věstník moravský, 2006, 58(2), s. 188–192. 
ISSN 0323-2581.

270. Josef Hoffmann – Oswald Oberhuber: Allgestaltung und Entwurf = vůle k celku = 
total design and drafts. Brtnice: Josef Hoffmann Museum, 2011. 1 složený list.

271. Josef Hoffmann a Ital Scarpa. Deník: Vysočina – Havlíčkobrodský deník, 2006, 
5(255), č. 255, s. 19. ISSN 1802-0879.

272. Jubileum spisovatelky Ludmily Klukanové. Jihlavské listy, 2006, 17(79), s. 6, 
fot. ISSN 1212-740X.

273. KAMENÍKOVÁ, Ludmila a KAMENÍK, Josef. Hudební velikán Gustav Mahler 
má své kořeny na Vysočině. Cesta Vrchovinou, 2010, 51(33), s. 3, 8.  ISSN 
1803-3652.

274. KAZDA, Jaromír. Bořivoj Navrátil. Vyd. 1. Praha: Brána, 2010. 295 s., [32] s. 
obr. příl. ISBN 978-80-7243-472-5.

275. KIRCHNER, Jaroslav. Dynastie Holíků. V Praze: ZEMS, 2006. ISBN 80-87004- 
-03-5.

276. KIRCHNER, Jaroslav. Slavný otec a syn. V Praze: ZEMS, 2007. ISBN 978-80- 
-87004-18-0.

277. KLUKAN, Petr, ed. Zamlčená oběť: almanach ke 40. výročí sebeupálení Evžena 
Plocka z Jihlavy. Jihlava: Masarykova dělnická akademie, krajská pobočka Jih-
lava ve spolupráci s Jihlavskými listy, 2009. 37 s. ISBN 978-80-903670-9-8.

278. KLUKAN, Petr. Bohumír Musil: Nejsem spisovatel, jen sepisovatel vzpomí-
nek. Jihlavské listy, 2009, 20(98), s. 21, fot. ISSN 1212-740X.

279. KLUKAN, Petr. Vzpomínkování: byli mezi námi. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2011. 
159 s. ISBN 978-80-903282-8-0.

280. KLUKANOVÁ, Ludmila. Dvě výročí dvou jihlavských spisovatelek. Jihlavské 
listy, 2009, 19(20), Roč. 20, s. 16, fot. ISSN 1212-740X.

281. KLUKANOVÁ, Ludmila. Jihlava Gustavu Mahlerovi. Vyd. 2., rozš. Jihlava:  
Parola, 2010. 210 s., [32] s. obr. příl. ISBN 978-80-903282-7-3.

282. KLUKANOVÁ, Ludmila. Páni malíři. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2007. 126  s., 
[16] s. barev. obr. příl. ISBN 978-80-903282-4-2.

283. KOPECKÝ, Milan. Příběh vinopalníkova syna Gustava Mahlera. Česko – 
země neznámá. Právo, 2010, 20(169), s. 10, Víkend. ISSN 1211-2119.

284. KOUREK, Jan. 150 let od narození učitele a lidumila Karla Vozába. Jihlavské 
listy, 2006, 17(53), s. 8, fot. ISSN 1212-740X.

285. KRIST, Jan. Míla Brtník osmdesátiletý. Národopisná revue, 2008, 18(1), s. 42. 
ISSN 0862-8351. Dostupné také z: http://revue.nulk.cz/pdf/r1-2008.pdf.

286. Křest knihy o architektu Hoffmannovi. Deník: Vysočina – Havlíčkobrodský de
ník, 2009, 8(249), s. 6. ISSN 1802-0879.

287. KUBÍČEK, Jaromír. Bibliografové historie Jihlavska – František Hoffmann 
a  Jaroslav Vobr. In: Sdružení knihoven České republiky v  roce 2011: ročenka. 
Brno: Sdružení knihoven České republiky, 2012. s.  68–71. ISBN 978-80- 
-86249-64-3.



26 27

Jihlavsko  |  288–318

288. LAŠTOVIČKA, Zdeněk. Vzpomínání na doktora Lunu… Acta rerum natura
lium, 2011, 10-11, s. 111–113. ISSN 1801-5972.

289. LAUDIN, Radek. Zemřel poslední jihlavský pamětník holokaustu. Zažil 
Osvětim. Mladá fronta Dnes, 2012, 23(57). Vysočina [příloha], s. B/1, B/2. 
ISSN 1210-1168.

290. LUKŠŮ, David a Aleš PALÁN. Souška: životní příběh Jana Suchého. Druhé, do-
plněné vydání. Praha: Epocha, 2015. ISBN 978-80-7425-269-3.

291. MAHLER, Zdeněk. Krajan: Gustav Mahler. 1. vyd. Praha: Slávka Kopecká, 
2009. 119 s. ISBN 978-80-86631-80-6.

292. MAKOČOVÁ, Monika. Necítila nenávist, jen obrovskou lítost a  strach: 
zemřela Marianna Singerová, žena, která přežila holocaust. Jihlavské listy, 
2009, 20(94), s. 13, fot. ISSN 1212-740X.

293. MAREK, Ladislav. Nedoceněná malířka. Cesta Vysočiny, 2006, 47(50), s. 5.
294. NEPRAŠ, Karel. Karel Nepraš a přátelé = Karel Nepraš and friends. Ve Zlíně: 

Krajská galerie výtvarného umění, [2007]. 79 s. ISBN 978-80-85052-71-8.
295. NOVÁKOVÁ, Dana. Život ve mlýně v  1. pol. 20. století ve vzpomínkách 

Milady Truplové-Vopálenské. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společen
ských, 2010, 17, s. 186–204. ISSN 0507-1992. ISBN 978-80-86382-34-0.

296. PAULAS, Jan. Sochař, který byl určen k  likvidaci. Katolický týdeník, 2011, 
22(20), s. 4. ISSN 0862-5557.

297. PECHOVÁ, Jana. Rodák z Vysočiny se dostal na seznam UNESCO. Právo, 
2009, 19(155), s. 19. ISSN 1211-2119.

298. PEROUTKOVÁ, Jaroslava. Akademický malíř Lubomír Hrůza. Cesta Vrchovi
nou, 2010, 51(43), s. 3. ISSN 1803-3652.

299. Pocta Mahlerovi. 1. vyd. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2013. 27  s. 
ISBN 978-80-260-4553-3.

300. PODBORSKÝ, Vladimír. K životnímu jubileu Zdeňka Měřínského. Vlastivědný 
věstník moravský, 2007, 59(4), s. 413–414. ISSN 0323-2581.

301. POKORNÝ, Pavel. Krumův um v monografii: kniha Vladimíra Prokopa líčí 
Mistrovy dramatické životní osudy a odborně seznamuje s jeho tvorbou. 
Mladá fronta Dnes, 2009, 20(115), s. C/5, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

302. POLÁČEK, Jiří. Čtyři malíři z Vysočiny. Duha, 2008, 22(3), s. 28–29. ISSN  
0862-1985. Dostupné také z: http://duha.mzk.cz/archiv-digitalizovane-duhy.

303. PRCHAL, Jan. O Stanislavu Teskovi (1887-1968). Rodopisná revue, 2009, s. 17.
304. RAMBOUSEK, Jiří. Knihy mého dětství: k 130. výročí narození Jiřího Mahena. 

Universitas: revue Masarykovy univerzity, 2012, 45(4), s. 3–17. ISSN 1211-3387. 
Dostupné také z: http://universitas.muni.cz/media/185062/201204_knihy_ 
meho_detstvi.pdf.

305. RAMBOUSEK, Jiří. Marie Pražáková – zapomenutá osobnost kulturní Jih-
lavy. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2006, 15, s. 197–201. 
ISSN 0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

306. RAMBOUSEK, Jiří. Sto let od narození předválčeného redaktora Jihlavských 
listů Pavla Kypra. Jihlavské listy, 2009, 20(94), s. 13. ISSN 1212-740X.

307. SCHEBESTA, Rudolf. Za Františkem Zástěrou. Vlastivědný sborník Vyso činy. 
Oddíl věd společenských, 2006, 15, s.  229–231. ISSN 0507-1992. ISBN 80- 
-86382-19-2.

308. SMUTNÝ, Bohumír. Václav Kunžak: zapomenutý mechanik a vynálezce z 18. sto
letí: studie o lidech, technice a protoindustrializaci na Moravě. V Brně: Technické 
muzeum, 2015. 96 stran. ISBN 978-80-87896-23-5.

309. SVĚRÁK, Vlastimil. Devadesátiny PhDr. Františka Hoffmanna. Vlastivědný 
věstník moravský, 2010, 62(2), s. 211–212. ISSN 0323-2581.

310. SVĚRÁK, Vlastimil. Počátek cesty: Gustav Mahler a Jihlava v archivních prame
nech. 2., dopl. a upr. vyd. Jihlava: Moravský zemský archiv v Brně – Státní 
okresní archiv Jihlava, 2012. ISBN 978-80-86931-70-8.

311. ŠANDERA, Martin. Hynce Ptáček z Pirkštejna: přední kališnický politik a hlava 
spojených východočeských landfrýdů. Vyd. 1. Polná: Linda, 2009. 61  s. 
ISBN 978-80-7429-132-6.

312. ŠRÁČKOVÁ, Hana. Dům, kde se narodil architekt Josef Hoffmann, služeb-
ník krásy. Xantypa, 2007, 13(2), s. 54–59. ISSN 1211-7587.

313. VEBER, Petr. Mahler v  Jihlavě. Harmonie, 2010, 18(7), s.  32–33. ISSN  
1210-8081.

314. Vzpomínka na velkého architekta: dílo Josefa Hoffmanna, rodáka z Brt-
nice, připomíná nová výstava v  Praze. Jeho bruselský palác je na se-
znamu UNESCO. Mladá fronta Dnes, 2009, 20(160), s. B/4, Vysočina, fot. 
ISSN 1210-1168.

315. WAGNEROVÁ, Irena. Patřil k nejvýznamnějším divadelním scénografům… 
Jihlavské listy, 2010, 21(95), s. 9. ISSN 1212-740X.

316. WODÁK, Vilém. Před 140 lety se narodil architekt J. Hoffmann. Jihlavské 
listy, 2010, 21(97), s. 13. ISSN 1212-740X.

317. WODÁK, Vilém. Významný architekt August Prokop. Jihlavské listy, 2014, 
25(11), s. 16. ISSN 1212-740X.

318. ZUZAŇÁK, Martin et al. Čest je víc než život: plukovník Josef Jiří Švec, česko
slovenské legie a  sokolství. Jihlava: Sokolská župa plk. Švece, c2008. 91  s. 
Edice Vysočiny. ISBN 978-80-254-6289-8.



28 29

Jihlavsko  |  319–341

 3.2.  |  Národopis. Lidová architektura. Řemesla

319. BRTNÍK, Miloslav. Jaký kroj, tak se stroj: obrazová encyklopedie horáckých a pod
horáckých krojů. V  Jihlavě: Muzeum Vysočiny Jihlava, 2007. 199  s. ISBN  
978-80-86382-06-7.

320. Folklorní kaleidoskop = Folk kaleidoscope. Vysočina = Highlands: průvodce na 
cestu lidovými obyčeji, hudbou, tancem, řemesly i kuchyní Vysočiny. [Praha]: Folk-
lorní sdružení České republiky, 2009. 85 s.

321. Jihlavský lidový kroj: tematická výstava ze sbírek Muzea Vysočiny Jihlava: září–ří
jen 2007. Jihlava: Muzeum Vysočiny, [2007]. 32 s. ISBN 978-80-86382-20-3.

322. KOKEŠ, Antonín a NOVÁKOVÁ, Dana. Jihlavské betlémy v minulosti a  sou
časnosti. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava ve spolupráci s Ministerstvem 
kultury České republiky, 2009. 56 s., [20] s. ISBN 978-80-86382-28-9.

323. Lidová architektura. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
324. VACLÍK, Vladimír. Listy z kroniky českého betlemářství. Vyd. 1. Ústí nad Orlicí: 

Oftis, 2012. 191 s. ISBN 978-80-7405-143-2.
325. VLASÁKOVÁ, Olga. Od medu k perníkům. Vyd. 2. Brno: Doplněk, 2007. 153 s. 

ISBN 978-80-7239-216-2.
326. Zlaté listy řemesel: neperiodický tisk pro historii a současnost řemesel, manuální 

zručnost a uměleckou dovednost ve volném čase. Pelhřimov: Regia, [2010]. 53 s.

 4.  |  Politický a veřejný život

327. Kulaté stoly Vysočiny. Jihlava: Authoria, [2013]-.
328. Nový správní řád v praxi krajských úřadů: sborník ze zimní konference/workshopu. 

Plzeň: Vydavatelství a  nakladatelství Aleš Čeněk, [200-]-. ISBN 978-80- 
-7380-072-7.

329. Volby do zastupitelstev krajů 2008 – kraj Vysočina 2008 [CD-ROM]. Jihlava: 
Český statistický úřad, c2008. ISBN 978-80-250-1804-0. Dostupné také z: 
http://www.jihlava.czso.cz/xj/edicniplan.nsf/p/13-6309-08.

330. Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2006. Kraj Vysočina. V Jih-
lavě: Český statistický úřad, 2006. 34 s. Souborné informace; roč. 2006. 
ISBN 80-250-1252-2.

 4.1.  |  Obyvatelstvo

331. ČOUPEK, Lukáš, MITÁČEK, Jiří, ed. Moravská města na prahu moderní doby: 
každodennost obyvatel moravských metropolí 19. a počátku 20. století. Brno: Mo-
ravské zemské muzeum, 2013. ISBN 978-80-7028-400-1.

332. DANÍČEK, Jiří. Židé na Vysočině: jak pokračuje revitalizace: slovem i obra-
zem (IV). Roš Chodeš, 2013, 75(6), s. 8–9. ISSN 1210-7468.

333. KOLMAN, Marek. Migrace obyvatelstva ve městech Kraje Vysočina [rukopis]. 
2015.

334. Senioři v Kraji Vysočina – 2015. Jihlava: Český statistický úřad, 2015. 97 stran. 
Lidé a společnost. ISBN 978-80-250-2663-2.

 4.2.  |  Statistiky

335. ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD. Krajská správa Jihlava. Statistická ročenka kraje 
Vysočina 2006 = Statistical yearbook of the Vysočina region 2006. Jihlava: Český 
statistický úřad, Krajská správa Jihlava, 2006. 392 s. ISBN 80-250-1358-8.

336. Číselník obcí, částí obcí a základních sídelních jednotek. Kraj Vysočina. Jihlava: 
Český statistický úřad, 2006. 173 s. ISBN 80-250-1192-5.

337. Postavení venkova v kraji Vysočina. Jihlava: Český statistický úřad, 2009. 162 s. 
Souborné informace. Informace o regionech, městech a obcích; roč. 2009. 
ISBN 978-80-250-1942-9.

338. Sčítání lidu, domů a  bytů 2011: analýza výsledků: [průřezové]. Kraj Vysočina. 
Jihlava: Český statistický úřad, 2013. 131 s. Lidé a společnost. SLDB 2011; 
roč.  2013 = People and society. Census 2011; vol. 2013. ISBN 978-80- 
-250-2366-2.

339. Statistická ročenka kraje Vysočina = Statistical yearbook of the Vysočina region: 
2007. Jihlava: Český statistický úřad, 2007. 399 s. Souborné informace. In-
formace o regionech, městech a obcích. ISBN 978-80-250-1595-7.

340. Statistická ročenka kraje Vysočina = Statistical yearbook of the Vysočina region: 
2008. Jihlava: Český statistický úřad, 2008. 404 s. Souborné informace = 
Comprehensive information: Ročník 2008. Informace o regionech, měs-
tech a obcích. ISBN 978-80-250-1786-9.

341. Statistická ročenka kraje Vysočina = Statistical yearbook of the Vysočina region: 
2009. Jihlava: Český statistický úřad, 2009. 408 s. Souborné infor mace = 
Comprehensive information: Ročník 2009. Ročenky. ISBN 978-80-250- 
-1981-8.



30 31

Jihlavsko  |  342–364

342. Statistická ročenka kraje Vysočina 2010 = Statistical yearbook of the Vysočina region 
2010. Jihlava: Český statistický úřad, 2010. 220 s. ISBN 978-80-250-2054-8.

343. Statistická ročenka Kraje Vysočina 2011 = Statistical yearbook of the Kraj Vyso
čina region 2011. Jihlava: Český statistický úřad, 2011. 224 s. ISBN 978-80- 
-250-2122-4.

344. Vybrané oblasti udržitelného rozvoje v kraji Vysočina. Jihlava: Český statistický 
úřad, 2007. 101 s. Souborné informace. Informace o regionech, městech 
a obcích; roč. 2007. ISBN 978-80-250-1602-2.

345. Vývoj bytové výstavby v kraji Vysočina v letech 1998 až 2007. Jihlava: Český sta-
tistický úřad, 2008. 145 s. Souborné informace. Informace o  regionech, 
městech a obcích; roč. 2008. ISBN 978-80-250-1825-5.

346. Vývoj lidských zdrojů na Vysočině v letech 2000 až 2009: (vybrané kapitoly). Jih-
lava: Český statistický úřad, 2010. 90 s. Souborné informace. Informace 
o regionech, městech a obcích; roč. 2010. ISBN 978-80-250-2068-5.

347. Vývoj lidských zdrojů v  kraji Vysočina v  letech 2000 až 2005. Jihlava: Český 
statistický úřad, Krajská správa Jihlava, 2006. 85 s. Souborné informace. 
Informace o regionech, městech a obcích; roč. 2006. ISBN 80-250-1369-3.

 4.3.  |  Zdravotnictví. Sociální péče

348. MUSELOVÁ, Ilona. Špitály sloužily už ve 13. století. Mladá fronta Dnes, 
2009, 20(217), s. C/3, Vysočina. ISSN 1210-1168.

349. První pomoc dětem. Druhé, upravené vydání. Jihlava: Kraj Vysočina, 2014. 
27 nečíslovaných stran. ISBN 978-80-87521-20-5.

350. VIERECKL, Michael, Daniela LIDINSKÁ a Petra VOTOČKOVÁ. Určitě si pora
díte: praktické rady pro životní situace, kdy potřebujete zdravotní a sociální služby. 
Praha: FM solutions, 2015. ISBN 978-80-905989-0-4.

351. ŽALOUDÍK, Jan a  SLAVÍČEK, Lubomír. Onkologická péče v  Kraji Vysočina. 
1. vyd. Jihlava: Kraj Vysočina, 2012. 21 s. ISBN 978-80-87521-04-5.

352. ŽALOUDÍK, Jan a SLAVÍČEK, Lubomír. Průvodce pacienta onkologickou péčí 
Kraje Vysočina. Vydání druhé. Jihlava: Kraj Vysočina, 2014. 21 stran. ISBN  
978-80-87521-19-9.

 5.  |  Hospodářský život

353. ČERNÝ, Martin, NOVOTNÝ, Jakub a ŠVÍKA, Petr. Studie proveditelnosti, ana
lýza nákladů a  přínosů. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2006. 126  s. 
Partnerství pro Vysočinu.

354. DOSTÁLOVÁ, Klára. Naše města a evropské peníze: potenciál urbánní dimenze 
strukturální a  kohezní politiky Evropského společenství. [Hradec Králové]: 
 Oldřich Vlasák ve spolupráci s Mezinárodním poradenským centrem obcí 
MEPCO, 2009. 106 s. ISBN 978-80-254-8842-3.

355. DVOŘÁKOVÁ, Klára. Aktivní politika zaměstnanosti v  okrese Jihlava, analýza 
období let 2003–2007 = Active Employment Policy in District Jihlava, the Analysis 
Covering 2003–2007. Opava: [vl. nákl.], 2008. 60 s.

356. ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD. Energetický regulační úřad: zpráva o činnosti 
a hospodaření Energetického regulačního úřadu za rok 2007. Jihlava: Energetický 
regulační úřad, 2008. 108 s.

357. ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD. Energetický regulační úřad: zpráva o činnosti 
a hospodaření Energetického regulačního úřadu za rok 2006. Jihlava: Energetický 
regulační úřad, 2007. 96 s.

358. ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD. Energetický regulační úřad: zpráva o činnosti 
a hospodaření Energetického regulačního úřadu za rok 2010. Jihlava: Energetický 
regulační úřad, 2011. 108 s.

359. MA 21 v kraji Vysočina: jak na místní Agendu 21 a udržitelný rozvoj v obcích a měs
tech na Vysočině. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2010. 40 s.

360. Na Vysočině přibývá ekofarem: zemědělcům se začíná šetrné hospodaření 
vyplácet a spotřebitelé si zvykají kupovat biopotraviny. Mladá fronta Dnes, 
2008, 19(218), s. C/2, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

361. Příklady dobré praxe místní Agendy 21 na obou stranách hranice: to nejlepší ze 
spolupráce Kraje Vysočina a Dolního Rakouska = Beispiele guter Praxis – Lokale 
Agenda 21 beidseits der Grenze: das Beste aus der Zusammenarbeit zwischen 
Vysočina und Niederösterreich. 1. vyd. Jihlava: Kraj Vysočina, 2012. 73  s. 
ISBN 978-80-87521-06-9.

362. Příklady dobré praxe z  realizace MA 21 v Kraji Vysočina a Dolním Rakousku = 
Beispiele guter Praxis aus der LA 21 in der Region Vysocina und Niederösterreich. 
1. vyd. Jihlava: Kraj Vysočina, 2014. 54 s. ISBN 978-80-87521-17-5.

363. Příklady dobré praxe: realizace grantových projektů Operačního programu Vzdělá
vání pro konkurenceschopnost v Kraji Vysočina. 1. vyd. [Jihlava]: Kraj Vysočina, 
2011. 23 s. ISBN 978-80-87521-02-1.

364. SVOBODOVÁ, Hana. Regionálně geografická analýza zemědělství okresu Jihlava 
[rukopis]. 2006. 86 l., [35] l.



32 33

Jihlavsko  |  365–391

365. ŠINDELKOVÁ, Veronika. Transformace regionu po roce 1989 na příkladu SO ORP 
Jihlava se zaměřením na zpracovatelský průmysl [rukopis]. 2015. 54 listů, 10 ne-
číslovaných listů příloh.

366. TESAŘOVÁ, Dita a  ŠPAČEK, Jiří. Komplexní analýza nestátního neziskového 
sektoru v kraji Vysočina: s důrazem na absorpční kapacitu a kvalifikační potřeby. 
[Jihlava]: Odbor regionálního rozvoje, Krajský úřad kraje Vysočina, 2006. 
85 stran.

367. Udržitelný rozvoj v neziskovém sektoru: jak na místní Agendu 21 a udržitelný rozvoj 
v NNO na Vysočině. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2010. 40 s.

 6.  |  Kulturní život

 6.1.  |  Organizace a instituce

368. BRADOVÁ, Miluše a JANEČEK, František. Historie a současnost turistiky na 
Vysočině: sborník vydaný ke 120. výročí založení Klubu českých turistů a 30. výročí 
založení KČT TESLA Jihlava v  roce 2008. [Jihlava: KČT Tesla Jihlava], 2008. 
104 s. ISBN 978-80-260-0146-1.

369. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina: profesionální hasiči na Vysočině do roku 
2010. [Jihlava]: HZS kraje Vysočina: Hasičský sportovní klub Žďár nad Sáza-
vou, 2010. 167 s.

370. Koňské stanice v kraji Vysočina. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2006. 
91 s. ISBN 80-254-4577-1.

371. POKORNÝ, Pavel. Hospicové hnutí 10 let mírní bolesti. Mladá fronta Dnes, 
2010, 21(232), s. B/5, Vysočina. ISSN 1210-1168.

372. Síť nekuřáckých restaurací v Jihlavě. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012. 
1 skládačka.

373. SLAVINGER, Milan et al. Setkání lesníků Vysočiny 2014: 19. ročník: po stopách 
ledovkové kalamity z let 1995/96: sborník referátů ze semináře, Hladov, 6. 6. 2014. 
Brandýs nad Labem: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, 2014. 30  s. 
ISBN 978-80-905423-7-2.

374. Služby Turistického informačního centra. Jihlava: Statutární město Jihlava, 
2012. 1 skládačka.

375. ŠILHÁNEK, Václav. Historie skláren Jihlavska. Havlíčkobrodsko: sborník pří
spěvků o historii regionu, 2015, 29, s. 205–215. ISBN 978-80-87302-30-9.

376. VARHANÍK, Jiří. KČT Čeřínek a předseda Srdínko v síni slávy. Jihlavské listy, 
2011, 22(28), s. 3. ISSN 1212-740X.

 6.2.  |  Památky. Řemesla. Architektura

377. ANDRES, Kamil a  JAHNOVÁ, Petra. Restaurátorský seminář „O  mecha-
nických betlémech“: cyklus restaurátorských seminářů Třebechovického 
muzea betlémů. Betlémy a  betlemáři, 2012, 22(84), s.  20–21. Dostupné 
také z: http://is.hvjdesign.eu/dokumenty/betlemari/casopis/betlemari_ 
1380132706.pdf.

378. ANDRES, Kamil. Restaurování mechanického betlému manželů Vostrých. 
Betlémy a betlemáři, 2011, 21(82), s. 3–5. Dostupné také z: http://is.hvjde-
sign.eu/dokumenty/betlemari/casopis/betlemari_1351415922.pdf.

379. BERAN, Lukáš. Industriální topografie: průmyslová architektura a  technické 
stavby. V Praze: ČVUT, Výzkumné centrum průmyslového dědictví Fakulty 
architektury, c2014. ISBN 978-80-01-05544-1.

380. DANÍČEK, Jiří. Deset hvězd II: výsledky projektu Revitalizace židovských 
památek 2010-2014. Roš Chodeš, 2014, 76(8), s. 8–11. ISSN 1210-7468.

381. FIŠERA, Zdeněk. Encyklopedie městských věží v Čechách, na Moravě a ve Slez
sku. Praha: Libri, 2006. 720 s. ISBN 80-7277-303-8.

382. Forum urbes medii Aevi III: vrcholně středověká zděná měšťanská architektura ve 
střední Evropě: sborník příspěvků z konference FUMA konané 14.–16. 4. 2004 v Jih
lavě. Brno: Archaia, 2006. 270 s.

383. FRANZ, Rainald, NOEVER, Peter a Marek POKORNÝ, ed. Josef Hoffmann: 
Architekturführer = Architektonický průvodce = Architecture guide. Ostfildern: 
Hatje Cantz, 2010. ISBN 978-3-7757-2733-4.

384. GRYCOVÁ BENEŠOVÁ, Helena. Nově restaurovaný pohyblivý betlém 
manželů Vostrých. Betlémy a  betlemáři, 2011, 21(82), s. 2–3. Dostupné 
také z: http://is.hvjdesign.eu/dokumenty/betlemari/casopis/betlemari_ 
1351415922.pdf.

385. Hrady a tvrze. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
386. JOSEF HOFFMANN - CARLO SCARPA a  FRANZ, Rainald, ed. Josef Hoff

mann – Carlo Scarpa: sublimace v architektuře; Muzeum Josefa Hoffmanna…, 
31. 05.–29. 10. 2006. Vídeň: MAK, 2006.

387. Kláštery. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
388. Kostely a kaple. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
389. KOVÁŘŮ, Věra a Jan KUČA. Venkovské stavby na Moravském Horácku. Tiš-

nov: Sursum, 2009. ISBN 978-80-7323-197-2.
390. MALÝ, Karel. Poklady Vysočiny: skvosty depozitářů. Havlíčkův Brod: Muzeum 

Vysočiny Havlíčkův Brod, 2014. ISBN 978-80-87302-26-2.
391. MAXOVÁ, Ivana, Vratislav NEJEDLÝ a Pavel ZAHRADNÍK. Mariánské, trojiční 

a další světecké sloupy a pilíře v kraji Vysočina: (okresy Havlíčkův Brod, Jihlava, 



34 35

Jihlavsko  |  391–425

Pelhřimov, Třebíč a  Žďár nad Sázavou). Praha: Národní památkový ústav, 
2006. Edice Vysočiny. ISBN 80-86234-87-8.

392. MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk a  PLAČEK, Miroslav. Revitalizace hradní zříceniny 
Rokštejn a perspektivy jejího kulturního využití. Archaeologia historica, 2015, 
40(2), strana 535–551. ISSN 0231-5823.

393. MINÁŘ, Ivan. Venkovské goticko-renesanční sýpky na Vysočině. Památky 
Vysočiny, 2013, 5, s. 11–44. ISBN 978-80-905631-5-5.

394. Muzea. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
395. NEJEDLÝ, Vratislav. Mariánské, trojiční a další světecké sloupy v českých 

zemích. Zprávy památkové péče, 2011, 71(5), s. 332–339. ISSN 1210-5538.
396. Památky UNESCO. Jihlava: Krajský úřad Kraje Vysočina, [2010?]. [8] s.
397. Památky UNESCO: [region Vysočina]. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 

2007. ISBN 978-80-254-4578-5.
398. Památky UNESCO: kraj Vysočina. Jihlava: Vysočina Tourism, 2011. 10 s. ISBN  

978-80-260-2873-4.
399. Památky židovského osídlení. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, [2006?]. 

[8] s. ISBN 80-239-9915-X.
400. Rozhledny a  vyhlídková místa. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. 

16 nečíslovaných stran, 1 složený list.
401. Sakrální stavby: drobná architektura. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 

2011. 16 nečíslovaných stran, 1 složený list.
402. Sepulkrální a drobná architektura. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. 

[16] s., 1 slož. l.
403. Technické památky. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
404. Toleranční památky. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
405. VALENČÍK, Michal. Ohrožené památky: (kostely, kaple a kapličky v České repub

lice). Praha: Baset, 2006. ISBN 80-7340-082-0.
406. VILÍMEK, Ladislav. Sbírka křížových kamenů a  kamenných křížů 

MUDr.  Leopolda Fritze. Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů 
2013. Aš: Knihovna, Muzeum a  Infocentrum Aš, 2013. s.  147–148. ISBN  
978-80-904226-2-9.

407. Vysočina barokní. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor kultury, pa-
mátkové péče a cestovního ruchu, 2011. 15 s. ISBN 978-80-260-6098-7.

408. Vysočina gotická. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
409. Vysočina renesanční. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
410. Vysočina románská. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.
411. VYSOČINA. Krajský úřad. Památky UNESCO. Jihlava: Krajský úřad kraje Vy-

sočina, [2009?]. [8] s.

412. Vysočina: historizující slohy a secese. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. 
[16] s., 1 slož. l.

413. Zámky. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. 16 nečíslovaných stran, 
1 složený list.

414. Židovské památky. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [16] s., 1 slož. l.

 6.3. | Výtvarné umění. Hudba. Divadlo. Film. Fotografie

415. BOUŠOVÁ, Kateřina. Než film promluvil: němý film 1896–1930: vzrušu
jící výlet do počátků české kinematografie. Praha: XYZ, 2012. 358  s. ISBN  
978-80-7388-651-6.

416. BRŮŽA, Oskar a NOVÁK, Daniel. Výtvarná Vysočina 2008. Jihlava: Sdružení 
výtvarných umělců Vysočiny, 2008. [76 s.].

417. Díla umělců. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011.
418. Galerie a pamětní síně. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011.
419. HÁJEK, Václav. Znepokojivé ilustrace učitele kreslení: výstava Fran-

tiška Bohumíra Zvěřiny. Dějiny a  současnost, 2009, 31(4), s. 9. ISSN  
0418-5129. Dostupné také z: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2009/4/
znepokojive-ilustrace-ucitele-kresleni.

420. INDRA, Tomáš, ed. Mezinárodní malířské sympozium: Jihlava 1.–7. 10. 2011: pře
hlídka vytvořených děl  1.–29. 2. 2012 = Internationales Malersymposium: Jihlava 
1.–7. 10. 2011: Werkschau  1.–29. 2. 2012. 1. vyd. Havlíčkův Brod: Muzeum 
Vysočiny Havlíčkův Brod, 2012. [46] s. ISBN 978-80-87302-11-8.

421. MILOTA, Jiří. Obyčtovská želva a  její varhany: organologická sonda do 
hudební kultury malé venkovské farnosti na Českomoravské vysočině od 
poloviny 18. století do současnosti. Opus musicum, 2012, 44(1), s. 23–35. 
ISSN 0862-8505.

422. PECHOVÁ, Jana. Galerie hostí výstavu světoznámého rodáka z Vysočiny. 
Právo, 2009, 19(31), s. 12. ISSN 1211-2119.

423. ŠEFERISOVÁ LOUDOVÁ, Michaela. Bohatá pokladnice konceptů a  idejí: 
ikonografické programy a jejich tvůrci v období baroka na Moravě. Opuscula 
historiae artium, 2012, 61(2), s. 134–155. ISSN 1211-7390. Dostupné také z: 
http://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/126377.

424. TONCROVÁ, Marta. [Zpěvník horáckých písní po lidech sebraných]. Náro
dopisná revue, 2007, 17(4), s. 268. ISSN 0862-8351. Dostupné také z: http://
revue.nulk.cz/pdf/r4-2007.pdf.

425. Znovuobjevování zapomenutého výtvarníka z  Českomoravské vysočiny. 
Haló noviny, 2009, 19(48), s. 8. ISSN 1210-1494.



36 37

Jihlavsko, Jihlava  |  426–445

 7.  |  Archeologie

426. Archeologické výzkumy na Vysočině. Jihlava: Muzeum Vysočiny, p. o., 2007-. 
ISBN 978-80-86382-36-4. ISSN 1805-9074.

427. Archeologové našli i největší suterén ze 13. století. Mladá fronta Dnes, 2011, 
22(7), s. B/3, Vysočina. ISSN 1210-1168.

428. KOCHAN, Šimon. Dřevěné středověké artefakty z Jihlavy. Archaeologia histo
rica, 2012, 37(2), s. 767–795. ISSN 0231-5823. Dostupné také z: http://digilib. 
phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128261.

429. MACHÁŇOVÁ, Lenka. Hmotná kultura na příkladu drobných kovových, kostě
ných a keramických předmětů 13.–15. století v jihlavském mikroregionu [rukopis]. 
2007. 105 l., [43] l. obr. příl. (některé barev.).

430. MARTINISKOVÁ, Monika. Nálezy keramických dlaždic z hradu Rokštejn. 
Archaeologia historica, 2012, 37(2), s. 643–662. ISSN 0231-5823. Dostupné 
také z: http://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128261.

431. NOVÁČEK, Karel. [Archeologické výzkumy na Vysočině 1/2007]. Archeolo
gické rozhledy, 2008, 60(2), s. 378–379. ISSN 0323-1267. Dostupné také z: 
http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/2008_2.pdf.

432. VOHRYZEK, Stanislav. Výkopy na hradě Rokštejn na Jihlavsku v 18. století. 
Vlastivědný věstník moravský, 2015, 67(3), strana 289–292. ISSN 0323-2581.

433. VOHRYZEK, Stanislav. XLII. mezinárodní konference archeologie středo-
věku. Archaeologia historica, 2011, 36(2), č. 2, s. 631. ISSN 0231-5823. Do-
stupné také z: http://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128204.

434. ZIMOLA, David a  VOKÁČ, Milan. Archeologické výzkumy několika ven-
kovských kostelů na Jihlavsku. Archaeologia historica, 2011,36(2), č. 2, 
s. 431–453. ISSN 0231-5823. Dostupné také z: http://digilib.phil.muni.cz/
handle/11222.digilib/128204.

435. ZIMOLA, David. Archeologie na hranicích: pravěké až raně novověké dějiny jižních 
Čech, Vysočiny, jižní Moravy a Dolního Rakouska: k výstavě = Archäologie an den 
Grenzen: Vorgeschichte bis frühe Neuzeit in Südböhmen, der Region Vysočina, 
Südmähren und Niederösterreich: zur Ausstellung. Havlíčkův Brod: Muzeum 
Vysočiny Havlíčkův Brod, 2013. 181 s. ISBN 978-80-87302-19-4.

Jihlava

 1.  |  Všeobecné materiály

436. BAJER, Jan a kol. Povídání o tramvajích, trolejbusech a také autobusech v Jih
lavě 1909–2009. 1. vyd. Ústí nad Labem: Wolf, 2009. 112 s. ISBN 978-80- 
-254-8729-7.

437. BYSTRIANSKÁ, Eva. Jihlava. 1. vyd. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2014. 
74 s. ISBN 978-80-88003-08-3.

438. ČMOLÍKOVÁ COZLOVÁ, Klára, HAJNÁ, Martina a  NEKOLOVÁ, Markéta. 
Metodika opatření na podporu slaďování rodinného a pracovního života: příručka 
pro personální práci příspěvkových organizací Kraje Vysočina. Vyd. 1. Jihlava: Kraj 
Vysočina, 2014. 34 s. ISBN 978-80-87521-21-2.

439. HRADIL, Radomil. Duše měst. Vyd. 1. Hranice: Fabula, 2010. 260  s. ISBN  
978-80-86600-67-3.

440. CHLÁDKOVÁ, Helena. Situační analýza vnitřního prostředí pivovaru a so-
dovkárny Jihlava. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis, 2008, 56(6), s. 37–45. ISSN 1211-8516. Dostupné také z: http://acta. 
mendelu.cz/media/pdf/actaun_2008056060037.pdf.

441. JAROŠ, Zdeněk. 90. výročí Republiky 19182008. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 
[2008]. 19 s. ISBN 978-80-86382-21-0.

442. Jihlava [elektronický zdroj]: multimediální CD = multimedial CD = = multimedien 
CD: [foto, video, virtuální realita] [= photo, video, virtual reality] [= foto, video 
virtuelle realität]. Jihlava: Magistrát města Jihlavy, [p2006?]. 1 elektronický 
optický disk (DVD).

443. Jihlava. 1. vyd. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2014. 74 s. ISBN 978-80- 
-88003-08-3.

444. Jihlava. [Hradec Králové: Helvich, 2010]. [13] s.
445. Jihlava: památky, zajímavosti, historie [mapa]; plánek. Jihlava: PLANstudio, 

[2008?].



38 39

Jihlava  |  446–481

446. KESSNER, Robert. Cesta do duše měst. 1. vyd. Praha: Jindřich Kraus – PRA-
GOLINE, 2009. [80] s. ISBN 978-80-86546-71-1.

447. Krajina za školou včera a dnes: [Jihlava včera a dnes]. Jihlava: Obchodní aka-
demie Jihlava, 2007.

448. KUNC, Vladimír. Jihlava – město v srdci Vysočiny: Jihlava – town at the heart of 
the Vysočina = Jihlava – Stadt im Herzen von Vysočina. Havlíčkův Brod: Foto-
Kunc, 2013. ISBN 978-80-905429-1-4.

449. LIPUS, Radovan a VÁVRA, David. Šumná města. Třetí kniha, Plzeň, Kroměříž, 
Benešov, Polabí, Valašsko, Jiráskův kraj, Slovácko, Chebsko, Šumava, Beroun, Tře
bové, Litomyšl, Trutnov, Otava, Jihlava, Tábor, Znojmo. Vyd. 1. V Brně: Druhé 
město, 2008. 541 s. ISBN 978-80-7227-275-4.

450. Statutární město Jihlava. Mladá fronta Dnes, 2010, 21(233), s. B/6, Vysočina. 
ISSN 1210-1168.

451. ŠTARHA, Ivan. Nové znaky a  vlajky měst a  obcí okresu Jihlava. Vlasti
vědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2006, 15, s.  169–185. ISSN  
0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

452. VILÍMEK, Ladislav. I domy umírají vstoje. II. Vydání první. Jihlava: Statutární 
město Jihlava, 2015. 271 stran. ISBN 978-80-88003-11-3.

453. VILÍMEK, Ladislav. I  domy umírají vstoje. Vyd. 1. Jihlava: Statutární město 
Jihlava, 2014. 235 s. ISBN 978-80-88003-06-9.

454. VÍTEK, Miloslav. Zaniklé papírny na Jihlavsku: Papírna ve Starých Horách. 
Papír a celulóza, 2008, 63(7-8), s. 234. ISSN 0031-1421.

455. Vlnařská centra Evropy: Brno  Jihlava: od počátků do 20. století. Brno: Archiv 
města Brna, 2008. 95 s. ISBN 978-80-86736-08-2.

456. VOTÝPKA, Jan. Jihlava – město stříbra. Země Světa, 2006, 5(4), s. 10–13. ISSN  
1213-8193.

457. Zdravé město Jihlava a místní Agenda 21. Jihlava: Statutární město Jihlava, 
2012.

458. ZEJDA, Radovan. Jihlava v proměnách. Vyd. 1. Třebíč: Akcent, 2006. 159 s. 
ISBN 80-7268-381-0.

 1.1.  |  Průvodce. Adresáře. Mapy. Pohlednice. Plakáty

459. Alma Mahlerová. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2010.
460. BEČKOVÁ, Jana, PETRŮJOVÁ, Jana a ZBRANKOVÁ, Jana. Jihlavou. Jihlava: 

Statutární město Jihlava, 2010. 63 s. ISBN 978-80-260-0323-6.
461. Brána Matky Boží. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.

462. BYSTRIANSKÁ, Eva. Jihlava: brána Matky Boží, věže kostela sv. Jakuba Většího… 
Jihlava: Městský úřad, 2009.

463. BYSTRIANSKÁ, Eva. Jihlava: jihlavská radnice na Masarykově náměstí, malá 
obřadní síň… Jihlava: Městský úřad, 2009.

464. BYSTRIANSKÁ, Eva. Jihlava: jihlavský havířský průvod, mezinárodní festival… 
Jihlava: Městský úřad, 2009.

465. BYSTRIANSKÁ, Eva. Jihlava: ZOO Jihlava, Jihlavské podzemí… Jihlava: Měst-
ský úřad, 2009.

466. BYSTRIANSKÁ, Eva. Jihlava: židovský hřbitov, Gustav Mahler… Jihlava: Měst-
ský úřad, 2009.

467. Čistá Jihlava: informační mapa mikroregionu: informace o regionu, významné ob
jekty, rejstřík firem. Radějov: Dapa, c2006.

468. Den otevřených dveří památek: pod názvem Památky měřené časem: 12. září 2009 
[Jihlava]. [Jihlava: Městský úřad, 2009].

469. Do Jihlavy na výlet!. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2010. [6] s.
470. Eurocentrum Jihlava: otevřeno od 5. 9. 2006, Muzeum Vysočiny Jihlava: vše o Evrop

ské unii. [Jihlava: Eurocentrum, 2006].
471. Exil Jihlava: 25.–30. 10. 2005: 9. Mezinárodní festival dokumentárních filmů Jih

lava [grafika]. [Jihlava: MFDF Jihlava, 2005]. 1 plakát.
472. Festival vína Jihlava: 1. ročník prodejní a prezentační přehlídky vína v Jihlavě: 2. 4. 

2011. [Jihlava: Dům kultury, 2011].
473. Festival vína Jihlava: 3. ročník: 23. března 2013. [Jihlava: Dům kultury, 2013].
474. Festival vína Jihlava: víno a žena: 2. ročník prezentační a prodejní přehlídky vína: 

24. března 2012 Dům kultury Jihlava. [Jihlava: Dům kultury, 2012].
475. Gustav Mahler. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2010.
476. Jihlava = Iglau: plán města. 2. aktualiz. vyd. Praha: Freytag & Berndt, [asi 

2006]. ISBN 80-7316-059-5.
477. Jihlava doc!film: 27/101/11 09: reconstruction [grafika]. [Jihlava: Jihlavský spo-

lek amatérských filmařů, 2009]. 1 plakát.
478. Jihlava. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.
479. Jihlava: královské horní město. Hornická naučná stezka = Bergbaulehrpfad = Edu

cation mining path. [Jihlava][: Statutární město Jihlava, 2006. 16 s.
480. Jihlava: královské horní město., Procházka městem = Der Spaziergang durch die 

Stadt = Sightseeing tour. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2006. 16 s.
481. Jihlava: měřítko 1:10 000; Kraj vysočina: měřítko 1:250 000: mapa města a kraje. 

Měřítko 1:10 000; měřítko 1:250 000. [Česko]: Moje země, s. r. o., 2014. 1 list 
44 × 62 cm, 2 mapy 43 × 61 a 38 × 50 cm, složeno na 22 × 10 cm. Vydáno jako 
příloha časopisu Moje země, č. 2/2014.



40 41

Jihlava  |  482–518

482. Jihlava: památky, zajímavosti, historie. 1:6 000. Praha: PLANstudio, 2009. 
1 mapa. ISBN 978-80-87396-93-3.

483. Jihlava; Kraj Vysočina. 1:10 000, 1:250 000. [Brno]: Moje země Česko, 2014. 
2 mapy na 1 listu. ISBN 978-80-260-6994-2.

484. Jihlava; Třebíč: městský plán 1:10 000. 1. vyd. [Praha]: VKU CZ, 2008. 2 mapy 
na jednom listu. Marco Polo. ISBN 978-80-87056-51-6.

485. Jihlavská radnice. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.
486. Jihlavská radnice. Jihlava: Turistické informační centrum města Jihlavy, 

[2011?].
487. Jihlavské folklorní léto 2010: 9. mezinárodní folklorní festival: [17.–20. 6. Jihlava] 

[grafika]. [Jihlava: Vysočan, 2010].
488. Jihlavské folklorní léto 2011: X. mezinárodní folklorní festival: 16.–19. června 2011 

[grafika]. [Jihlava: Vysočan, 2011].
489. Jihlavský havířský průvod: 24.–26. června 2011. [Jihlava: Městský úřad, 2011].
490. Mezinárodní festival dokumentárních filmů Jihlava = Jihlava International Docu

mentary Film Festival: 24.–29. 10. 2008. [Jihlava: Jihlavský spolek amatérských 
filmařů, 2008].

491. Kam (nejenom) za kulturou?. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.
492. Kam s celou rodinou?. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.
493. Kam v Jihlavě?. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.
494. Kam za sportem?. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2011.
495. Krása starých pohlednic 2008 = The beauty of old postcards = Die Schönheit der 

alten Postkarten: Brno, Písek, Jihlava, Zlín, Olomouc, Praha, Jablonec, Břeclav, 
Hradec Králové, Liberec, Ostrava, Pardubice. [Brno: Exit Group, 2007].

496. Kulturní léto v Pivovarské restauraci: Jihlava 30. 6.–25. 8. 2011. [Jihlava: Pivovar 
Jihlava, 2011].

497. MARZY, Jan Jindřich. Jihlava: královské horní město: Jihlava kolem roku 1800 na 
vedutě J. H. Marzyho. Jihlava: Městský úřad, 2006.

498. MAŠTERA, Lubomír. Jihlava: Masarykovo náměstí, kostel sv. Jakuba… [Jihlava: 
Město Jihlava, 2007].

499. Nákladní atlas měst: Česká republika. Brno: P. F. art, 2009. ISBN 978-80- 
-86539-15-7.

500. Naučná stezka Hudební osobnosti Jihlavy. Jihlava: Statutární město Jihlava, 
2014. 12 s.

501. Naučná stezka Jihlavská pevnost. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2014. 12 s.
502. OBŮRKOVÁ, Eva a Milan PLCH. Kam za pivem v Čechách a na Moravě. Brno: 

CPress, 2014. Kam v České republice (CPress). ISBN 978-80-264-0516-0.
503. Park Gustava Mahlera. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2011.

504. Park Gustava Mahlera. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2012.
505. Pivovar se loučí s létem: 2. září 2011 Pivovarská restaurace Jihlava. [Jihlava: Pivo-

var Jihlava, 2011].
506. Procházky Jihlavou. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2010. 47  s. ISBN  

978-80-260-0305-2.
507. RILLICH, Ivan. Jihlava. [Frymburk]: Ivan Rillich, [2013].
508. RILLICH, Ivan. Jihlava. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2009.
509. RILLICH, Ivan. Jihlava. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2012.
510. ŘÍDKÝ, Miroslav. Jihlava: centrum: kreslená mapa = Jihlava: downtown: pain

ted map. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2009. 1 mapa. ISBN 978-80- 
-260-7176-1.

511. Sakrální památky v Jihlavě. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2011.
512. Sakrální památky v Jihlavě. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2012.
513. TOMAN, Petr. Autocamp Pávov – Jihlava. Svoboda n. Úpou: Ivana Tomanová, 

[2010]. 1 pohlednice.
514. TOMAN, Petr. Jihlava: krajské město Vysočiny. Svoboda n. Úpou: Ivana Toma-

nová, [2010].

 2.  |  Příroda. Přírodní vědy

515. ČECH, Luděk, ed., DVOŘÁČKOVÁ, Kamila, ed. a JUŘIČKA, Jiří, ed. Výsledky 
floristického kurzu ČBS v Jihlavě. Praha: Česká botanická společnost, 2006. 
73 s. Zprávy České botanické společnosti. Příloha, 1/2006.

516. KAPUSTA, Jaroslav, DOLNÍČEK, Zdeněk a MALÝ, Karel. Středověké baryem 
bohaté strusky po tavbě polymetalických rud na vybraných lokalitách 
v Jihlavě = Medieval barium-rich slag after melting of polymetallic ores 
selected sites in Jihlava. Geologické výzkumy na Moravě a ve Slezsku, 2013, 
20(1-2), s.  188–192. ISSN 1212-6209. Dostupné také z: https://journals.
muni.cz/gvms/issue/view/143/showToc.

517. MALÝ, Karel a KOIŠOVÁ, Eva. Důlní vody v jihlavském rudním revíru. Acta 
rerum naturalium, 2010, 8-9, s. 63–69. ISSN 1801-5972.

518. MALÝ, Karel. Chemismus karbonátů jihlavského rudního revíru. Acta rerum 
naturalium, 2009, 6–7, s. 57–62. ISSN 1801-5972.



42 43

Jihlava  |  519–548

 3.  |  Dějiny města

519. [Rejstříky městské sbírky jihlavské z let 1425-1442]. Archivní časopis, 2007, 
57(2), s. 138–140. ISSN 0004-0398.

520. BAJER, Pavel. 40. výročí sebeupálení Evžena Plocka. I. Jihlavské listy, 2009, 
20(27), s. 17, fot. ISSN 1212-740X.

521. BAJER, Pavel. Uplynulo 90 let od krvavého slunovratu. Jihlavské listy, 2010, 
21(55), s. 17. ISSN 1212-740X.

522. BALETKA, Tomáš. [Místopis města Jihlavy v první polovině 15. století]. Ar
chivní časopis, 2007, 57(2), s. 140–142. ISSN 0004-0398.

523. BERNÁT, Libor. Jihlavská škola a  Uhry v  16. a  na počátku 17. století. 
Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2006, 15, s.  43–64. 
ISSN 0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

524. BOROVSKÝ, Tomáš. [Archiv český. Rejstříky městské sbírky jihlavské z let 
1425–1442]. Jižní Morava, 2006, 42(45), s. 440–442. ISSN 0449-0436. 
ISBN 80-7275-065-8.

525. BUDSKÝ, Dominik. [Archiv český. Rejstříky městské sbírky jihlavské z let 
1425-1442]. Pražský sborník historický, 2007, 35, s. 243–245. ISSN 0555-0238. 
ISBN 978-80-86197-90-6.

526. ČERNUŠÁK, Tomáš, SEDLÁK, Tomáš, ed. a  DUKA, Dominik. Dominikáni 
v  Jihlavě v  proměnách staletí. Vyd. 1. Jihlava: Evropský dům Jihlava, 2012. 
102 s. ISBN 978-80-260-3314-1.

527. DAVID, Jaroslav. Případ Marie Pytlíkové – pozdní ohlas hilsneriády. Havlíč
kobrodsko, 2006, 20, s. 106–135. ISBN 80-86931-16-1.

528. Dnes je to 40 let, co se na náměstí upálil Evžen Plocek. Mladá fronta Dnes, 
2009, 20(80), s. B/4, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

529. FASORA, Lukáš. Moderní podnikání v soukenictví 1770–1848 (Brno, Třebíč, 
Jihlava). Opomíjení a neoblíbení v české kultuře 19. století: úředník a podnika
tel: sborník příspěvků z 26. plzeňského sympozia k problematice 19. století: Plzeň, 
23.–25. února 2006. Praha: KLP, 2007. s. 227–235. ISBN 80-86791-43-2.

530. HARNUŠKOVÁ, Petra. Historie železniční dopravy v  Jihlavě v  letech 
1871–1918. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2006, 15, 
s. 107–141. ISSN 0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

531. HERZÁN, Martin. Jihlava ve spárech STB: historie tajné policie KSČ v  Jihlavě 
19451990. 1. vyd. [Jihlava]: J. Vybíhal, 2011. 127 s. ISBN 978-80-260-0026-6.

532. HERZÁN, Martin. Utajené dějiny Jihlavy 20. století: dějiny, které žalem žalují--. 
1. vyd. Jihlava: M. Herzán, 2014. 114 s. ISBN 978-80-260-6928-7.

533. Hořící pochodně vzdoru: sborník č. 2. Jihlava: [Regia], 2014. ISBN 978-80- 
-87586-06-8.

534. JAROŠ, Zdeněk. K Jihlavě se v létě 1436 obracely oči celé Evropy. Jihlavské 
listy, 2006, 17(46), s. 17, fot. ISSN 1212-740X.

535. JAROŠ, Zdeněk. Mobilizace čs. branné moci v r. 1921 a Jihlava. Vlastivědný 
sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2010, 17, s. 94–118. ISSN 0507-1992. 
ISBN 978-80-86382-34-0.

536. JAROŠ, Zdeněk. Vojáci, války a Jihlava v letech 17411939. Jihlava: Statutární 
město Jihlava, 2008. 251 s. ISBN 978-80-254-2809-2.

537. KLUKAN, Petr. 40. výročí sebeupálení Evžena Plocka. II. Jihlavské listy, 2009, 
20(28), s. 11–14, fot. ISSN 1212-740X.

538. KLUKANOVÁ, Ludmila. Žhavý týden s pomocí deníku: Jihlava – listopad 
1989. Jihlavské listy, 2009, 20(91), s. 20, 21. ISSN 1212-740X.

539. KNÁPKOVÁ, Petra. Ein Beitrag zur Kulturgeschichte Iglaus. Olomouc: Univer-
zita Palackého v Olomouci, 2010. ISBN 978-80-244-2306-7.

540. KRUM, Gustav a HOFFMANN, František. Sedm století Jihlavy v obrazech: cyklus 
čtyřiceti kreseb Gustava Kruma s průvodními texty Františka Hoffmanna. 1. vyd. 
Jihlava: Statutární město Jihlava, 2015. 105 s. ISBN 978-80-88003-09-0.

541. KŘESADLO, Karel. Učitelský ústav v  Jihlavě a Novém Městě na Moravě. 
Západní Morava, 2008, 12, s. 53–74. ISBN 978-80-7275-078-8.

542. KUCHAŘOVÁ, Hedvika. Působení strahovských premonstrátů ve farní 
správě v Jihlavě na konci 18. a na počátku 19. století. Časopis Matice morav
ské, 2010, 129(2), s. 273–290. ISSN 0323-052X.

543. LAŠTOVIČKA, Zdeněk. Z historie města Jihlavy: obrazy Gustava Kruma = From 
the history of Jihlava: the paintings by Gustav Krum = Aus der Geschichte von Jih
lava: Bilder von Gustav Krum. Vyd. 1. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2014. 
63 s. ISBN 978-80-88003-00-7.

544. LAUDIN, Radek. Do Jihlavy přijel i Himmler. Foto není, podpis ano = V Jih-
lavě byl i Himmler. Podepsal se. Mladá fronta Dnes, 2009, 20(111), s. C/1 a 2, 
Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

545. LIŠKA, Václav, ed. Kompaktáta. Překlad Bořivoj Marek. [Zlín]: Academia 
Economia, 2013. [42] s. ISBN 978-80-87492-12-3.

546. MLEZIVA, Štěpán a Karel KUČA. Historický lexikon městysů a měst: vývoj posta
vení a funkce městských sídel v dějinách územněsprávního členění českých zemí od 
roku 1850 do současnosti. Praha: Baset, 2006. ISBN 80-7340-092-8.

547. Němci v Jihlavě. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2010. 21 cm.
548. Nikdy zcela neodešli: Jihlavští Němci = Sie waren nie ganz fort: die Iglauer Deu

tschen: [publikace k výstavě: Jihlava, Dům Gustava Mahlera, 25. 6.–30. 9. 2011: 
Heidenheim, 8. 6.–22. 6. 2012]. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2013. 147 s. 
ISBN 978-80-86931-82-1.



44 45

Jihlava  |  549–577

549. PACLÍK, Jaroslav. Měl prodavač párků zabít Hitlera? Jan Appelfeld měl stá-
nek na jihlavském náměstí. U domu, kde je v současnosti knihkupectví. 
Mladá fronta Dnes, 2010, 21(152), s. B/1, Vysočina. ISSN 1210-1168.

550. PECHOVÁ, Jana. Čtyřicet let od Plockovy pochodně. Právo, 2009, 19(80), 
s. 12, fo.t. ISSN 1211-2119.

551. PELTAN, Lubomír. Robotní abolice na jihlavském panství v  letech 
1778–1782. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2006, 15, 
s. 65–90. ISSN 0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

552. PISKOVÁ, Renata a  Milena BARTLOVÁ. Jihlava. Praha: NLN, Nakladatel-
ství Lidové noviny, 2009. Dějiny českých, moravských a slezských měst. 
ISBN 978-80-7106-551-7.

553. RAMBOUSEK, Jiří. Odkaz tří osobností jihlavského gymnázia. Jihlavské listy, 
2010, 21(87), s. 18, 19. ISSN 1212-740X.

554. SCHEINHAMMER-SCHMID, Ulrich, ed. „In Iglau war alles schlimmer–“: Trans
formationen einer tschechischdeutschen Stadt vor und nach 1945; eine Doku
mentation. 1. Aufl. Landsberg am Lech: Balaena Verlag, 2013. 468 s. ISBN  
978-3-9812661-3-9.

555. STEHLÍK, Michal. „Je vhodná doba se s nimi vypořádat…“: úloha církev-
ních oddělení Krajského národního výboru Jihlava a Okresního národního 
výboru Moravské Budějovice v případu Babice v roce 1951. Paměť a dějiny, 
2008, 2(1), s. 53–59, 215. ISSN 1802-8241. Dostupné také z: http://www.
ustrcr.cz/cs/pamet-a-dejiny-2008.

556. SULITKOVÁ, Ludmila. [Místopis města Jihlavy v první polovině 15. století]. 
Český časopis historický, 2006, 104(2), s. 428–429. ISSN 0862-6111.

557. SVĚRÁK, Vlastimil. Listy zaslané jihlavskou městskou radou do Tábora 
v  letech 1592–1596. Táborský archiv, 2011, 15, s. 57–72. ISSN 0862-2892.

558. SVĚRÁK, Vlastimil. Listy zaslané jihlavskou městskou radou do Tábora 
v  letech 1588–1591. Táborský archiv, 2007, 13, s. 125–141. ISSN 0862-2892.

559. SVĚRÁK, Vlastimil. Spor o smrt Wolfa Lucerny jinak Sokola z Blatné, býva-
lého kata jihlavského, léta Páně 1615. Jihlavský archivní občasník, 2005–2007, 
2, s. 181–228.

560. SVĚRÁK, Vlastimil. Úsilí města Jihlavy o  získání patronátu nad farou 
u sv. Jakuba ve druhé polovině 16. století. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl 
věd společenských, 2006, 15, s. 29–42. ISSN 0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

561. ŠIMEČEK, Zdeněk. [Archiv český. Rejstříky městské sbírky jihlavské 
z  let 1425-1442]. Vlastivědný věstník moravský, 2008, 60(2), s. 218–220. 
ISSN 0323-2581.

562. ŠMAHEL, František. Basilejská kompaktáta: příběh deseti listin. Praha: NLN, 
Nakladatelství Lidové noviny, 2011. Knižnice Dějin a  současnosti. ISBN  
978-80-7422-155-2.

563. ŠRÁMEK, Josef. [Basilejská kompaktáta: příběh deseti listin]. Vlastivědný 
věstník moravský, 2012, 64(4), s. 366–369. ISSN 0323-2581.

564. Tramvaje jezdily v Jihlavě jen necelé půlstoletí. Mladá fronta Dnes, 2008, 
19(265), s. C/1 a 3, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

565. VÍTÁMVÁSOVÁ, Jarka a PERŮTKOVÁ, Marta. Jihlava. Německý národnostní 
prostor uprostřed Českomoravské vrchoviny. Jihlavský archivní občasník, 
2005–2007, 2, s. 159–178.

566. VÍTÁMVÁSOVÁ, Jarka. Arizace, ghettoizace, likvidace. Jihlavští Židé v le-
tech 1939–1945. Jihlavský archivní občasník, 2005-2007, 2, s. 139–157.

567. VYBÍHAL, Jiří a KUČEROVÁ, Ilona. Chystal se v Jihlavě atentát na Hitlera?. 
History revue, 2009, 2(12), s. 23–25. ISSN 1803-0440.

568. VYBÍHAL, Jiří a WODÁK, Vilém. Jihlava pod hákovým křížem. Jihlava: Jiří Vy-
bíhal, 2009. 343 s.

569. VYBÍHAL, Jiří. Atentát na Hitlera v Jihlavě?. 1. vyd. Jihlava: Nová tiskárna Pel-
hřimov, 2010. 179 s. ISBN 978-80-254-7972-8.

570. VYBÍHAL, Jiří. Jihlavsko ve stínu říšské orlice. 1. vyd. Jihlava: Ing. Jiří Vybíhal, 
2012. 143 s.

571. VYSTRČIL, Miloš. Historický lexikon. Jihlavské listy, 2007, 18(2), s. 8, fot. ISSN  
1212-740X.

572. ZELNÍČKOVÁ, Ilona. Nejen po „vojenské linii“. Mladá fronta Dnes, 2008, 
19(251), s. C/3, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

573. Židé v Jihlavě. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2010.

 4.  |  Politický, společenský a hospodářský život

574. 111 let Psychiatrické nemocnice Jihlava. Jihlava: Psychiatrická nemocnice Jih-
lava, 2013. 111 s.

575. DOLEŽALOVÁ, Hana. Role vybrané obce (města Jihlavy) ve vztahu k  daním: 
 [rukopis]. 2006. 54 l.

576. HOLUB, Vítězslav. HAS, HAS, HAS, už je tady zas–, aneb, Kronika sportov
ního sdružení HAS Jihlava: 19922007. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2007. 158  s. 
ISBN 978-80-903282-3-5.

577. CHALOUPKA, Lukáš. Činnost politických stran v Jihlavě v období I. českosloven
ské republiky. 2007. 57 l.



46 47

Jihlava  |  578–606

578. JEDLIČKA, Martin. Navzdory zaběhnutým stereotypům. Zemědělec, 2009, 
17(22), s. 24–25. ISSN 1211-3816.

579. Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina: na období 20122016. 1. vyd. Jihlava: 
Kraj Vysočina, 2012. 129 s. ISBN 978-80-87521-07-6.

580. KOPEČNÁ, Petra. Vliv povrchového znečištění na složení atmosféry v technických 
kolektorech města Jihlavy. 2015.

581. KOURKOVÁ, Jana. Židovské nadace a spolky v Jihlavě (1918–1950). 2006. 35 l.
582. První pomoc dětem. Vyd. 1. Jihlava: Kraj Vysočina, 2012. 22 s. ISBN 978-80- 

 -87521-09-0.
583. Sociální služby v Jihlavě. [Jihlava]: Statutární město Jihlava, 2009. 20 s.
584. SVATOŠOVÁ, Míša. Klub českých turistů Čeřínek Jihlava: historie a současnost 

1920–2010. [Jihlava: Klub českých turistů Čeřínek Jihlava, 2010]. 36  s. 
ISBN 978-80-260-0145-4.

585. ŠTĚTINOVÁ, Aneta. Vnímání arteterapeutické skupiny neurotickými pacienty 
v Psychiatrické léčebně Jihlava. 2007. 73 l.

 5.  |  Kulturní život

586. Kultura v Jihlavě [zvukový záznam]: 4. 4. 2007. [Jihlava]: [Magistrát města Jih-
lavy], p2007.

587. TULIS, Radek. Jihlavští havíři si získali Chodov. Sokolovský deník, 2011, 
20(221), s. 10. ISSN 1210-9207.

588. VARHANÍK, Jiří. Události v kultuře na Jihlavsku v roce 2009 (I. část). I. část. 
Jihlavské listy, 2010, 20(2), s. 11, fot. ISSN 1212-740X.

589. VARHANÍK, Jiří. Události v kultuře na Jihlavsku v roce 2009 (II.část). II. část. 
Jihlavské listy, 2010, 20(13), s. 10, fot. ISSN 1212-740X.

590. VARHANÍK, Jiří. Události v kultuře na Jihlavsku v roce 2009 (III. část). Jihlav
ské listy, 2010, 20(4), s. 9, fot. ISSN 1212-740X.

591. VARHANÍK, Jiří. Události v kultuře na Jihlavsku v roce 2009 (IV. část). Jihlav
ské listy, 2010, 19, 19, fot. ISSN 1212-740X.

 5.1.  |  Školství

592. [15 let grafické školy Jihlava]: almanach k 15. výročí založení školy: 1993–2008. 
Jihlava: [Soukromá vyšší odborná škola grafická a Střední umělecká škola 
grafická], 2008. [80] s.

593. BLAŽEK, Tomáš. Polytechnika má rektora: Ladislav Jirků včera prošel slav-
nostní inaugurací na rektora, prvního v historii polytechnické školy. Mladá 
fronta Dnes, 2006, 17(232), s. C/1, fot., Vysočina. ISSN 1210-1168.

594. Čtení pro mladé. Jihlava: SOŠ sociální u Matky Boží, 2001-2010.
595. FUCHS, Jaromír et al. Průvodce volitelnými sporty na Vysoké škole polytech

nické Jihlava. 1. vyd. Jihlava: Vysoká škola polytechnická Jihlava, 2007. 51 s. 
ISBN 978-80-87035-03-0.

596. HALŠKOVÁ, Monika. Fyzika: zlepšení podmínek pro výuku a  praktických do
vedností žáků základních škol města Jihlavy v přírodovědných a technicky zamě
řených předmětech. 1. vyd. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2014. 69  s. 
ISBN 978-80-88003-03-8.

597. HEMELÍK, Martin, ed. De vita scholastica, aneb, O životě na školách. Vyd. 1. 
Jihlava: Vysoká škola polytechnická, 2011. 87 s. ISBN 978-80-87035-40-5.

598. HEMELÍK, Martin, ed. Staleté kořeny a tradice jihlavského vysokého učení: sbor
ník příspěvků ze slavnostního semináře konaného při příležitosti 450. výročí vzniku 
vyšší latinské humanistické školy v Jihlavě: 22. červen 2011. 1. vyd. Jihlava: Vysoká 
škola polytechnická, 2011. 128 s. ISBN 978-80-87035-46-7.

599. HEMELÍK, Martin. Viri docti Iglavienses: (učení muži jihlavští, aneb, Deset rektorů 
jihlavské latinské městské školy). Vyd. 1. Jihlava: Vysoká škola polytechnická 
Jihlava, 2014. 61 s. Iglavia docta; sv. 7. ISBN 978-80-87035-95-5.

600. Historie a přítomnost Vysoké školy polytechnické Jihlava. Vysoká škola polytech-
nická Jihlava. Jihlava: Vysoká škola polytechnická, 2012-.

601. HUDEC, Tomáš. Chemie: zlepšení podmínek pro výuku a  praktických doved
ností žáků základních škol města Jihlavy v přírodovědných a  technicky zaměře
ných předmětech. 1. vyd. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2014. 97 s. ISBN  
978-80-88003-04-5.

602. Jihlava 2008. Jihlava: Základní umělecká škola, 2008. 1 kalendář.
603. KOLÁŘOVÁ, Štěpánka. Cizojazyčná knihovna při Vysoké škole polytech-

nické Jihlava. Duha, 2006, 20(2), s. 36–37. ISSN 0862-1985. Dostupné také 
z: http://duha.mzk.cz/archiv-digitalizovane-duhy.

604. KOLÁŘOVÁ, Štěpánka. Cizojazyčná knihovna při Vysoké škole polytech-
nické Jihlava. Duha, 2006, 20(2), s. 36–37. ISSN 0862-1985.

605. KUNCOVÁ, Martina a VOJÁČKOVÁ, Hana. Projekt tvorby e-learningových 
opor na VŠP Jihlava a hodnocení opor studenty = Project of the e-learning 
support creation at VSP Jihlava and student’s evaluation of the support. In: 
Alternativní metody výuky 2011: sborník příspěvků. Hradec Králové: Gaudeamus, 
2011. s. 57. ISBN 978-80-7435-104-4.

606. MECHLOVÁ, Erika a MALČÍK, Martin. Obecná část: zlepšení podmínek pro  výuku 
a  praktických dovedností žáků základních škol města Jihlavy v  přírodovědných 



48 49

Jihlava  |  606–635

a technicky zaměřených předmětech. 1. vyd. Jihlava: Statutární město Jihlava, 
2014. 105 s. ISBN 978-80-88003-01-4.

607. RANGL, Martin a HUDEC, Tomáš. Environmentální výchova: zlepšení podmínek 
pro výuku a praktických dovedností žáků základních škol města Jihlavy v přírodo
vědných a technicky zaměřených předmětech. 1. vyd. Jihlava: Statutární město 
Jihlava, 2014. 75 s. ISBN 978-80-88003-02-1.

608. RANGL, Martin. Přírodopis: zlepšení podmínek pro výuku a  praktických do
vedností žáků základních škol města Jihlavy v  přírodovědných a  technicky za
měřených předmětech. 1. vyd. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2014. 58 s. 
ISBN 978-80-88003-05-2.

609. Střední umělecká škola grafická Jihlava; Vyšší odborná škola grafická Jihlava. 
2009/2010. [Jihlava: Soukromá vyšší odborná škola grafická a Střední umě-
lecká škola grafická, 2009]. [16] s.

610. SUŠG; VOŠG. 2010/11. [Jihlava: Soukromá vyšší odborná škola grafická 
a Střední umělecká škola grafická, 2010]. [16] s.

611. SUŠG; VOŠG. 2011/12. [Jihlava: Soukromá vyšší odborná škola grafická 
a Střední umělecká škola grafická, 2011]. [20] s.

612. TĚTHALOVÁ, Marie. Jihlavská Mozaika, aneb, 18 školek pod jednou „stře-
chou“. Informatorium: časopis pro výchovu dětí od 3–8 let v mateřských školách 
a školních družinách, 2014, 21(2), s. 18–19. ISSN 1210-7506.

613. Vysoká škola otevírá obor všeobecná sestra. Mladá fronta Dnes, 2008, 
19(221), s. C/4, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

 5.2.  |  Organizace a instituce

614. BOHUŇOVSKÁ, Marie. Dům Gustava Mahlera – afiše. Díl B. [Jihlava]: [Měst-
ská knihovna Jihlava], [2008]. [130] s.

615. BOHUŇOVSKÁ, Marie. Dům Gustava Mahlera: 2000 – červen 2008. [Jihlava]: 
Městská knihovna Jihlava, 2008. [77] l.

616. COUFALOVÁ, Iveta. Vítejte v podzemí: občanské sdružení Georgii Agricola. 
Dějiny a  současnost, 2009, 31(3), s. 11. ISSN 0418-5129. Dostupné také z: 
http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2009/3/vitejte-v-podzemi-.

617. Domácí hospic Vysočina, o. p. s.: Nové Město na Moravě, Jihlava, Velké Meziříčí: 
výroční zpráva 2014. Nové Město na Moravě: Domácí hospic Vysočina, 2015.

618. DOPITOVÁ, Veronika. V knihkupectví: Kuba a Pařízek. Literární noviny, 2009, 
20(12). Nové knihy [příloha], s. A. ISSN 1210-0021.

619. Dům Gustava Mahlera. Jihlava: Statutární město Jihlava, [2008].

620. Horácké divadlo Jihlava: 2005–2010. [Jihlava]: Horácké divadlo Jihlava, 2010. 
[92] s.

621. HUŇÁČEK, Jaroslav et al. Tropický pavilon v jihlavské Zoo pěti kontinentů = 
Tropical pavilion in the Zoo of five continents in the city of Jihlava. Beton – 
Technologie, Konstrukce, Sanace, 2016, 16(1), s. 8–12. ISSN 1213-3116.

622. KOTÍKOVÁ, Olena. Hadi: legendy, mýty, skutečnost. Jihlava: ZOO Jihlava, 
2008. [32] s.

623. Krajská knihovna Vysočiny: veřejné knihovny ’10. Havlíčkův Brod: Krajská 
knihovna Vysočiny, [2011].

624. KRATOCHVÍL, David. Historii pro budoucí generace tvoří i Jihlavské listy. 
Jihlavské listy, 2008, 19(98), s. 14, fot. ISSN 1212-740X.

625. KUNC, Josef. Bosch Diesel—not only an industrial phenomenon in the 
Vysočina region (Czech Republic) = Bosch Diesel – nejen průmyslový 
feno mén v kraji Vysočina (ČR). Moravian Geographical Reports, 2006, 14(1), 
p. 29–37. ISSN 1210-8812. Dostupné také z: http://www.geonika.cz/CZ/
CZresearch/CZMgrArchive.html.

626. Nazdar: noviny T. J. Sokol Jihlava. Jihlava: T. J. Sokol Jihlava, 2015-.
627. Pedagogicko-psychologická poradna v Jihlavě oslaví letos 35 let existence. 

Deník: Vysočina – Havlíčkobrodský deník, 2008, 7(244), s. 8–9, Školství: tema-
tická příloha. ISSN 1802-0879.

628. PECHOVÁ, Jana. Hospicové hnutí Vysočina otevřelo centrum v  Jihlavě. 
Právo, 2008, 18(155), s. 11. ISSN 1211-2119.

629. ŠŤASTNÝ, Vladimír. Z historie Horáckého zimního stadionu. Jihlavské listy, 
2013, 24(17), s. 15. ISSN 1212-740X.

630. VARHANÍK, Jiří. Rekonstrukce kina Dukla skončila: ministr kultury Václav 
Jehlička: více takových projektů a  Marků Hovorků. Jihlavské listy, 2008, 
18(83), s. 1 a 10, fot. ISSN 1212-740X.

631. VAŠÁK, Jan. Levhart perský a jeho odchov v Zoo Jihlava. Živa, 2006, 54(3), 
s. 134–136. ISSN 0044-4812. Dostupné také z: http://ziva.avcr.cz/2006-3.

632. VRBECKÝ, Dušan. Ta jihlavská, naše Dukla–: hokejová univerzita z Vysočiny: 
[katalog u příležitosti výstavy o historii Dukly Jihlava. Vyd. 1. Jihlava: Muzeum 
Vysočiny, 2010. 47 s. ISBN 978-80-86382-32-6.

633. Výroční zpráva = The annual report. Jihlava: ZOO JIHLAVA, [2007?].
634. Výroční zpráva Unie českých a slovenských zoologických zahrad 2008. č. 11. Jihlava: 

Unie českých a slovenských zoologických zahrad, 2009. 219 s.
635. Výroční zpráva ZOO Jihlava 2009 = Annual report 2009. Jihlava: Zoologická 

zahrada Jihlava, 2010. 40 s.



50 51

Jihlava  |  636–656

 5.21.  |  Městská knihovna Jihlava

636. BREZOVIC, Irena. Festival slovenské literatury na Vysočině. Knihovnický 
zpravodaj Vysočina [online], 2015, 15(4) [cit. 2016-04-21]. ISSN 1213-8231. 
Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1877.

637. BROŽEK, Aleš. V jihlavské knihovně. Ikaros [online], 2007, 11(11) [cit. 2016-
-04-21]. ISSN 1212-5075. Dostupné z: http://www.ikaros.cz/node/4404.

638. Čtenář roku Kraje Vysočina. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online], 2015, 
15(2) [cit. 2016-04-25]. ISSN 1213-8231. Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.
cz/default.aspx?id=1827.

639. DAŇKOVÁ, Jarmila. 120 let české veřejné knihovny v Jihlavě. Knihovnický 
zpravodaj Vysočina [online], 2014, 14(1) [cit. 2016-04-21]. ISSN 1213-8231. 
Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1677.

640. DAŇKOVÁ, Jarmila. Městská knihovna Jihlava slaví desáté narozeniny 
v „novém“ objektu. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online], 2013, 13(3) [cit. 
2016-04-21]. ISSN 1213-8231. Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.cz/default.
aspx?id=1628.

641. DAŇKOVÁ, Jarmila. Městská knihovna Jihlava. Čtenář, 2011, 63(5), nestr. 
ISSN 0011-2321. Dostupné také z: http://ctenar.svkkl.cz/clanky/2011-roc-63/ 
05-2011/predstavujeme-sve-logo-84-913.htm.

642. DAŇKOVÁ, Jarmila. Nová pobočka Městské knihovny Jihlava. Knihovnický 
zpravodaj Vysočina [online], 2013, 13(4) [cit. 2016-04-21]. ISSN 1213-8231. 
Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1642.

643. DAŇKOVÁ, Jarmila. Regionální funkce v praxi: dnes se představuje kraj Vy-
sočina: Městská knihovna Jihlava. Čtenář, 2011, 63(6), s. 219. ISSN 0011-2321. 
Dostupné také z: http://ctenar.svkkl.cz/clanky/2011-roc-63/06-2011/mest-
ska-knihovna-jihlava-85-947.htm.

644. DAŇKOVÁ, Jarmila. S dobrou knihou je to jízda. Knihovnický zpravodaj Vy
sočina [online], 2015, 15(3) [cit. 2016-04-21]. ISSN 1213-8231. Dostupné z: 
http://kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1858.

645. FERBAROVÁ, Gabriela, NOUZA, Petr a REJNEK, Tomáš. Zpráva z květnové 
exkurze studentů 2. roč. bakalářského studia z Ústavu knihovnictví a infor-
mačních studií FF UK v Praze. Ikaros [online], 2009, 13(6) [cit. 2016-04-21]. 
ISSN 1212-5075. Dostupné z: http://www.ikaros.cz/node/5554.

646. FRAJOVÁ, Alexandra a HRONOVÁ, Ludmila. Festival slovenské literatury 
v Městské knihovně Jihlava. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online], 2015, 
15(4) [cit. 2016-04-21]. ISSN 1213-8231. Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.
cz/default.aspx?id=1881.

647. FRAJOVÁ, Alexandra, ed. 120 let české veřejné knihovny v Jihlavě: sborník pří
spěvků ke 120. výročí české veřejné knihovny v Jihlavě. Jihlava: Městská knihovna 
Jihlava, 2014. 10 s.

648. GRIMOVÁ, Martina. Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem. Čtenář, 2006, 
58(7-8), s. 262–263. ISSN 0011-2321. Dostupné také z: http://ctenar.svkkl.
cz/files/pdf_2006/c7806.pdf.

649. HRONOVÁ, Ludmila. Proč (ne)chtít druhý stupeň v  knihovnách. Duha: 
informace o  knihách a  knihovnách z  Moravy [online], 2012, 26(4) [cit. 
2016-04-21]. ISSN 1804-4255. Dostupné z: http://duha.mzk.cz/clanky/
proc-nechtit-druhy-stupen-v-knihovnach.

650. HRONOVÁ, Ludmila. Tematické kufříky v Městské knihovně Jihlava. Knihov
nický zpravodaj Vysočina [online], 2011, 11(1) [cit. 2016-04-21]. ISSN 1213-8231. 
Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.cz/Default.aspx?id=1309.

651. KARBAŠOVÁ, Lucie, RAJDLOVÁ, Iva a LICKOVÁ, Dana. E-čtečky v knihov-
nách Kraje Vysočina. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online], 2012, 12(1) [cit. 
2016-04-21]. ISSN 1213-8231. Dostupné z: http://kzv.kkvysociny.cz/default.
aspx?id=1388.

652. KUBALA, Jan, PROVAZNÍK, Ondřej a SMÍŠEK, Ondřej. Zpráva z květnové 
exkurze studentů 2. ročníku bakalářského studia z  Ústavu knihovnictví 
a informačních studií FF UK. Ikaros [online], 2010, 14(6) [cit. 2016-04-21]. 
ISSN 1212-5075. Dostupné z: http://www.ikaros.cz/zprava-z-kvetnove- 
exkurze-studentu-2-rocniku-bakalarskeho-studia-z-ustavu-knihovnictvi-a- 
informacnic.

653. KURKA, Ladislav. Gustav Vítek 1886 - 1943. Bulletin SKIP, 2009, 18(2), 
s.  28–29. ISSN 1210-0927. Dostupné také z: http://skip.nkp.cz/Bulletin/
Bull09_215.htm#ti.

654. MIKA, Jiří. Setkání bibliografů v Jihlavě. Čtenář, 2011, 63(12), s. 431. ISSN  
0011-2321. Dostupné také z: http://ctenar.svkkl.cz/clanky/2011-roc-63/ 
12-2011/setkani-bibliografu-v-jihlave-91-1063.htm.

655. NOVOTNÁ, Ivana. Kolokvium českých a slovenských bibliografů v Jihlavě 
(2.–4. 10. 2011). U  nás: knihovnickoinformační zpravodaj Královéhradeckého 
kraje, 2011, 21(4), s. 27–28. ISSN 0862-9366. Dostupné také z: http://www.
svkhk.cz/SVKHK/u-nas-pdf_archiv/20110417.pdf.

656. SDRUŽENÍ KNIHOVEN ČESKÉ REPUBLIKY, PRCHALOVÁ, Lea, ed. a KUBÍ-
ČEK, Jaromír, ed. Sdružení knihoven České republiky v roce 2011: ročenka. Ostrava: 
Sdružení knihoven České republiky, 2012. 131 s. ISBN 978-80-86249-64-3. 
Dostupné také z: http://www.svkos.cz/data/xinha/sdruk/2012/Rocenka_ 
2011.pdf.



52 53

Jihlava  |  657–677

657. V knihovně se člověk s handicapem neztratí. Místní kultura, 2006, 16(11), 
s. 22. ISSN 1211-7994. Dostupné také z: http://www.mistnikultura.cz.

658. ŽÁKOVÁ, Eva. Rekonstrukce knihoven: interiéry: bakalářská diplomová práce. Eva 
Žáková. [S.l.]: E. Žáková, 2006. 109 s.

 5.22.  |  Státní okresní archiv

659. PISKOVÁ, Renata. Zpráva o činnosti státního okresního archivu Jihlava za 
léta 2005–2007. Jihlavský archivní občasník, 2005–2007, 2, s. 9–20. ISBN  
978-80-86931-45-6.

 5.23.  |  Galerie

660. Vizuální hody Galerie Půda. Jihlava: Občanské sdružení Galerie Půda, c2007. 
18 s.

661. Mahlerovi současníci: vzájemné umělecké inspirace od sklonku 18. do poloviny 
20. století: Dům Gustava Mahlera, 1. 10. – 15. 11. 2014. 1. vyd. Jihlava: Statutární 
město Jihlava, 2014. 31 s. ISBN 978-80-88003-07-6.

 5.24.  |  Oblastní galerie Vysočiny

662. Hmatové sochařství: sbírkotvorná koncepce. [Jihlava: Oblastní galerie Vysočiny, 
2006]. 33 s.

663. HOŠKOVÁ, Dagmar. Dialog–hmota–prostor, to je výstava sochaře Karla 
Hyliše. Deník: Vysočina – Havlíčkobrodský deník, 2009, 8(53), s. 4. ISSN  
1802-0879.

664. SEIFERT, Aleš. Jihlavská Galerie Vysočiny chce být moderním muzeem 
umění. Haló noviny, 2006, 16(9), s. 13. ISSN 1210-1494.

665. VARHANÍK, Jiří. Umění meziválečných let hovoří v zajímavé kolekci OGV 
Jihlava. Jihlavské listy, 2009, 20(20), s. 10, fot. ISSN 1212-740X.

666. Vysočinské variace: Horácká galerie v Novém Městě na Moravě, 15. 11. – 30. 12. 2012: 
St. Pölten Ausstellungsbrücke, 9.–27. 1. 2013: Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, 
21. 2. – 7. 4. 2013. V Jihlavě: Oblastní galerie Vysočiny, [2012]. [6] s. ISBN 978-80- 
-87718-02-5.

667. ŽLŮVA, Ivan. Hledání pravdy malířky Míly Doleželové. [1. vyd.]. Jihlava: Obla-
stní galerie Vysočiny v Jihlavě, 2006. 231 s. ISBN 80-86250-14-8.

 5.241.  |  Katalogy

668. BOŠKA, Jindřich. Jindřich Boška: ohlédnutí. V Jihlavě: Oblastní galerie Vyso-
činy, c2006. 63 s. ISBN 80-86250-12-1.

669. GEIST, Zdeněk. Mahlerovi současníci: vzájemné umělecké inspirace: od sklonku 
18. do poloviny 20. století Zdeněk Geist. 1. vyd. [Jihlava]: Statutární město Jih-
lava, 2014. 31 s.

670. KARNER, Stefan a  Michal STEHLÍK, ed. Česko–Rakousko: rozděleni–odlou
čeni–spojeni: sborník a katalog Dolnorakouské zemské výstavy 2009: [18. duben – 
1. listopad 2009, Horn, Raabs, Telč]. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava, 2009. 
ISBN 978-80-86382-27-2.

671. KOBLASA, Jan. Jan Koblasa: dialogy s hmotou: [OGV, 2006. V Jihlavě: Ob-
lastní galerie Vysočiny, 2006. 23 s., [67] s. ISBN 80-86250-13-X.

672. MALÝ, Karel et al. Poklady Vysočiny: skvosty depozitářů. Havlíčkův Brod: Mu-
zeum Vysočiny Havlíčkův Brod, [2014]. 172 s. ISBN 978-80-87302-26-2.

673. MEDEK, Mikuláš. Mikuláš a  Emila Medkovi: souvislosti: Severočeská galerie 
výtvarného umění v  Litoměřicích, červen – září 2007, Oblastní galerie Vyso
činy v Jihlavě, listopad 2007 – leden 2008, Galerie umění Karlovy Vary, březen 
2008 – duben 2008. V Litoměřicích: Severočeská galerie výtvarného umění, 
2007. 95 s. ISBN 978-80-85090-72-7.

674. PICASSO, Pablo. Picasso v Jihlavě!: k výstavě Picasso v Jihlavě! v domě Gustava 
Mahlera = to the exhibition Picasso in Jihlava! in the Gustav Mahler House. Jih-
lava: Statutární město Jihlava, 2009. ISBN 978-80-254-5226-4.

675. Soustředěný pohled: grafika 60. let ze sbírek členských galerií Rady galerií České 
republiky = Focused view: 1960 s prints from the collections of Czech Galleries 
Association members: [katalog k výstavě pořádané… v Oblastní galerii v Liberci od 
4. října do 25. listopadu 2007 a v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě od 24. ledna 
do 16. března 2008. [Praha]: Rada galerií České republiky, c2007. 179  s.
ISBN 978-80-903422-2-4.

676. Vysočina 2013: SVUV – Sdružení výtvarných umělců Vysočiny, KVUH – Klub 
výtvarných umělců Horácka: [Oblastní galerie Vysočiny v  Jihlavě, Jihlava, 
5. 9. 2013 – 13. 10. 2013: Horácká galerie Nové město na Moravě, 14. 11. 2013 – 2. 2. 
2014: katalog k výstavám]. Jihlava: SVUV, 2013. [48] s. ISBN 978-80-260-6321-6.

677. Vysočinou: Bohuslav Reynek, Ladislav Novák, Jindřich Boška, Václav Dosbaba, 
František Dörfl, Jan Exnar, Jiří Jirmus, Antonín Kanta, Matěj Kolář, Denisa 
Krausová, Miroslav Kubíček, Milan Nestrojil, Arnošt Pacola, Daniel Reynek, 
Martin Šmíd, Zdeněk Šplíchal, Zdeněk Štajnc, Jiří Štourač: Galerie města Plzně, 
5. března – 30. dubna 2009: [katalog k výstavě. Plzeň: Galerie města Plzně, 
2009. 47 s. ISBN 978-80-87289-04-4.



54 55

Jihlava  |  678–703

678. ŽLŮVA, Ivan. Na rozhraní skutečnosti a snu: retrospektiva Josefa Kosa. V Jihlavě: 
Oblastní galerie Vysočiny, 2007. 83 s. ISBN 978-80-86250-15-1.

 5.25.  |  Muzeum Vysočiny

679. Dolnorakouská zemská výstava 09: Horn, Raabs, Telč: 18. duben – 1. listopad. 
Jihlava: Muzeum Vysočiny, [2009]. [14] s.

680. JAROŠ, Zdeněk et al. Kříž i kalich. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava, 2006. 
36 s.

681. KOS, Martin. Grafiky ze sbírek Muzea Vysočiny Jihlava. Vlastivědný sbor
ník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2006, 15, s.  187–193, čb. fot. ISSN  
0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

682. Muzeum factum: čtvrtletník Muzea Vysočiny Jihlava. Jihlava: Muzeum Vysočiny 
Jihlava, [2010]-. ISSN 1805-0484. Dostupné také z: http://muzeum.ji.cz/str. 
php?id=91&&parent_id=39&&lang=cz.

683. NOVÁKOVÁ, Dana. Někdejší sláva jihlavského betlemářství a sbírky Mu-
zea Vysočiny v Jihlavě. [1. část]. Betlémy a betlemáři, 2012, 22(83), s. 2–7. 
Dostupné také z: http://is.hvjdesign.eu/dokumenty/betlemari/casopis/
betlemari_1351415870.pdf.

684. NOVÁKOVÁ, Dana. Někdejší sláva jihlavského betlemářství ve sbírkách 
Muzea Vysočiny v Jihlavě. 2. část. Betlémy a betlemáři, 2012, 22(84), s. 3–9. 
Dostupné také z: http://is.hvjdesign.eu/dokumenty/betlemari/casopis/
betlemari_1380132706.pdf.

685. PECHOVÁ, Jana. Jihlava otevřela expozici vlastní historie: Muzeum Vyso-
činy dává interaktivní přehled o životě místních obyvatel od renesance po 
19. století. Právo, 2006, 16(291), s. 12, fot. ISSN 1211-2119.

686. PEROUTKOVÁ, Jaroslava. Výstava „Zmizelí sousedé v Jihlavě. Cesta Vrcho
vinou“, 2007, 48(6), s. 1, fot. ISSN 1803-3652.

687. POKORNÝ, Pavel. Archeologické toulky Vysočinou: co ne(odvál) čas ve 
zdejším kraji, se dozvíte na pozoruhodné výstavě v Muzeu Vysočiny v Jih-
lavě až do konce února. Mladá fronta Dnes, 2010, 21(21), s. C/5, Vysočiny, 
fot. ISSN 1210-1168.

688. VARHANÍK, Jiří. Nové historické expozice Muzea Vysočiny ocenili návštěv-
níci i hejtman. Jihlavské listy, 2006, 17(100), s. 2, fot. ISSN 1212-740X.

 5.26.  |  Jihlavské podzemí

689. BUDÍKOVÁ, Alena. V Jihlavě je nová svítící chodba. Cesta Vrchovinou, 2008, 
49(31), s. 8. ISSN 1803-3652.

690. ČERVINKA, Vladimír. Město s tajemným podzemím. Magazín 2000 záhad, 
2014, 21(7), s. 10–11. ISSN 1211-4928.

691. ČERVINKA, Vladimír. Město s tajemným podzemím. Magazín 2000 záhad, 
2014, 21(7), s. 10–11. ISSN 1211-4928.

692. Jihlavské podzemí = Unterirdisches Ganglabyrinth in Jihlava = Jihlava’s under
ground. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2006. [16] s. ISBN 80-254-5954-3.

693. KORNEL, Mika. Stíny z  jihlavského podzemí. Magazín 2000 záhad, 2008, 
15(25), s. 16–18. ISSN 1211-4928.

694. KUBEŠOVÁ, Svatava. Zelení hosté v historickém podzemí měst. Veronica, 
2006, 20(6), s. 25–26. ISSN 1213-0699.

695. LIŠKA, Vladimír. Největší záhady dávných Čech: magická místa, tajemné bytosti, 
zázračné jevy. Frýdek-Místek: Alpress, 2015. Knihy záhad. ISBN 978-80-7466- 
-557-8.

696. POKORNÝ, Karel. Odkrytá tajemství podzemních chodeb. Praha: ARSCI, 2007. 
ISBN 978-80-86078-77-9.

697. SAADOUNI, Štěpánka. Záhadná chodba své tajemství nevydala. Vysočina. 
Noviny Havlíčkobrodska, 2006, 5(155), s. 5. ISSN 1213-8541.

698. ŠNAJDR, Jaroslav. Katakomby slaví 20 let od zpřístupnění. Právo, 2011, 
21(154), s. 11. ISSN 1211-2119.

699. ŠTRAUB, Miloš a  LENKOVÁ, Jitka. Tajemné podzemí. VII. díl, Jižní Morava. 
Praha: Regia, 2007. 222 s. ISBN 978-80-8636-768-2.

700. ŠUSTR, Jan. Luminiscence v podzemí města Jihlavy. Acta rerum naturalium, 
2011, 10–11, s. 73–76. ISSN 1801-5972.

701. VOKÁČ, Petr. Senzace, omyly, pochybnosti. Třebíč: Akcent, 2007. ISBN 978-80- 
-7268-402-1.

702. ZUŠČICOVÁ, Jana. Spojené podzemí s Lipnicí je jen pověst. Vysočina. No
viny Havlíčkobrodska, 2006, 5(178), s. 2. ISSN 1213-8541.

 5.3.  |  Památky. Architektura

703. „Nová“ brána Matky Boží v Jihlavě vábí turisty i místní. Mladá fronta Dnes, 
2008, 19(103), s. C/1 a C/2, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.



56 57

Jihlava  |  704–734

704. BARTLOVÁ, Milena a kol. Pieta z Jihlavy: pieta z farního kostela sv. Jakuba v Jih
lavě – nový pohled na staré téma. V Jihlavě: Oblastní galerie Vysočiny, c2007. 
123 s. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-86250-16-8.

705. BARTLOVÁ, Milena. Smutný obraz Panny Marie: pieta z kostela sv. Jakuba 
v Jihlavě. Dějiny a současnost, 2006, 28(2), s. 12. ISSN 0418-5129. Dostupné také 
z: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2006/2/smutny-obraz-panny-marie.

706. BLAŽEK, Tomáš. Jihlava v  seznamu UNESCO?: Jihlava a  seznam pa-
mátek UNESCO. Mladá fronta Dnes, 2006, 17(271), s. C/3, fot., Vysočina. 
ISSN 1210-1168.

707. BOHUŇOVSKÁ, Marie. Socha TGM byla symbolem demokracie. Katolický 
týdeník, 2008, 19(43), s. 8. ISSN 0862-5557.

708. BORSKÝ, Pavel. Dům č. p. 1320 na Masarykově náměstí č. 60 v  Jihlavě. 
Průzkumy památek, 2010, 17(1), s. 139–150. ISSN 1212-1487.

709. BUDÍKOVÁ, Alena. Přestože je z ulice viditelná pouze barokní fasáda, uvnitř 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v ulici Matky Boží v  Jihlavě se ukrývá 
jedna z  nejstarších staveb… Cesta Vrchovinou, 2010, 51(25), s. 5. ISSN  
1803-3652.

710. BULÍNOVÁ, Kristýna. Vyobrazení Desatera na kartuších chrámových lavic 
v kostele sv. jakuba v Jihlavě. Památky Vysočiny. Telč: Národní památkový 
ústav, 2013. s. 141–157. ISBN 978-80-904240-9-8.

711. DOLEŽALOVÁ, Kateřina. Středověké keramické lampy v Jihlavě a na Sta-
rých Horách u  Jihlavy. Acta rerum naturalium, 2012, 12, s. 211–220. ISSN  
1801-5972. ISBN 978-80-86382-35-7.

712. Dva chrámy na seznam: národními kulturními památkami se stanou i ka-
tolické kostely v Polné a Jihlavě. Mladá fronta Dnes, 2008, 19(101), s. C/2, 
Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

713. DVOŘÁK, Petr, ed. Pomník Gustava Mahlera v Jihlavě = Gustav Mahler’s mo
nument in Jihlava. 1. vyd. Jihlava: Společenství za zřízení pomníku Gustava 
Mahlera v Jihlavě, 2010. 187 s. ISBN 978-80-254-7494-5.

714. HUŇÁČEK, Jaroslav. Rekonstrukce historických domů jihlavské radnice. 
Stavba, 2006, 13(6), s. 30. ISSN 1210-9568.

715. HUŇÁČEK, Jaroslav. Rekonstrukce radnice v  Jihlavě. Fórum architektury 
a stavitelství, 2006, 14(5), s. 64–69. ISSN 1211-5975.

716. HUŇÁČEK, Jaroslav. Jihlavská radnice. Vyd. 1. Jihlava: Statutární město Jih-
lava, 2006. 192 s. ISBN 80-239-7233-2.

717. HURNÍK, Petr a HURNÍKOVÁ-ZACHRLOVÁ, Kamila. 10: [Berlin, Brno, Praha, 
Bratislava, Paris, Wien, Jihlava, Vsetín, Zlín, Roma. [Česko: s.n.], 2007. [196] s. 
ISBN 978-80-254-1186-5.

718. CHAROUZ, Jindřich Zdeněk. Počátky jihlavských klášterů. Jihlavský archivní 
občasník, 2005–2007, 2, s. 73–82.

719. CHAROUZ, Jindřich Zdeněk. Počátky zbožné úcty svatojakubské Piety. 
Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2010, 17, s. 26–33. ISSN  
0507-1992. ISBN 978-80-86382-34-0.

720. JAROŠ, Zdeněk. Náhrobní a pamětní kameny v jihlavském bývalém hřbi-
tovním kostele sv. Ducha. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společen
ských, 2006, 15, s. 3–28, barev. fot. ISSN 0507-1992. ISBN 80-86382-19-2.

721. Jihlava má arménský památník. Mladá fronta Dnes, 2006, 17(269), s. D/5, 
Vysočina. ISSN 1210-1168.

722. Jihlavský a polenský kostel národní kulturní památkou. Jihlavské listy, 2008, 
19(53), s. 1, fot. ISSN 1212-740X.

723. KONICAR, Jan. Oprava Dělnického domu v  Jihlavě. Stavební listy, 2006, 
12(7/8), s. 18–19. ISSN 1211-4790.

724. Krecl. Cesta Vrchovinou, 2010, 51(29), s. 3. ISSN 1803-3652.
725. KUBA, Ladislav a PILAŘ, Tomáš. City Park Jihlava. ERA 21, 2009, 9(2), s. 32–35. 

ISSN 1801-089X.
726. KUBA, Ladislav a  PILAŘ, Tomáš. City Park Jihlava. Stavba, 2009, 16(4), 

s. 54–59. ISSN 1210-9568.
727. KULHÁNEK, František. Rekonstrukce stavby s  kořeny v  historii. Stavitel, 

2013, 21(10), s. 32–35. ISSN 1210-4825.
728. MAREŠ, Miroslav. Překvapujícím nálezem byla dlažba ze 14. století. Mladá 

fronta Dnes, 2011, 22(52), s. B, Vysočina. ISSN 1210-1168.
729. MAŠÁT, Jiří. Chrám Matky Boží v Jihlavě = Minoritenkirche der MariäHimmel

fahrt in Iglau. Jihlava: Astera G, 2006. 67 s. ISBN 80-903833-0-0.
730. MAŠÁT, Jiří. Chrám svatého Jakuba v Jihlavě = Die Jakobskirche in Iglau. Jihlava: 

Astera G, 2008. 143 s. ISBN 978-80-903833-4-0.
731. MERTA, David a PEŠKA, Marek. Stavební vývoj domů Masarykovo náměstí 

č. 15 a 16 v Jihlavě: předběžná zpráva o stavebně historickém průzkumu. 
Dějiny staveb: sborník příspěvků z konference Dějiny staveb 2013. Plzeň: Klub Au-
gusta Sedláčka, 2013. s. 175–189. ISSN 1803-0777. ISBN 978-80-87170-31-1.

732. MUSELOVÁ, Ilona. Kostel vydává tajemství: při průzkumu jihlavského 
chrámu sv. Jakuba našli archeologové i kosti a mince. Mladá fronta Dnes, 
2008, 19(104), s. B/2, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

733. MUSELOVÁ, Ilona. Nové památky: dva kostely v kraji: chrámy v Jihlavě a Polné 
se dostaly na prestižní seznam. Mladá fronta Dnes, 2008, 19(104), s. B/4,  
Vysočina. ISSN 1210-1168.

734. NOVÁK, Tomáš. Bytový dům Za školou: Jihlava, Horní Kosov. Architekt, 
2007, 53(3), s. 64–69. ISSN 0862-7010.



58 59

Jihlava  |  735–763

735. NOVOTNÁ, Dana. Bloky městských domů v  Jihlavě a Znojmě: postřehy 
k proměně provozního uspořádání v domovním bloku. Svorník, 2008, 6, 
s. 229–234. ISSN 1802-8128. ISBN 978-80-86562-11-7.

736. PACLÍK, Jaroslav. Prior mezi kašnami. Mladá fronta Dnes, 2011, 22(67), 
s. B/1 a 2, Vysočina. ISSN 1210-1168.

737. PECHOVÁ, Jana. Jihlavské kašny se vracejí do historie. Právo, 2008, 18(303), 
s. 13. ISSN 1211-2119.

738. PECHOVÁ, Jana. Symbol Jihlavy začal plnit funkci infocentra. Právo, 2008, 
18(104), s. 12. ISSN 1211-2119.

739. PLÍHAL, Libor. Kostel Povýšení svatého kříže v  Jihlavě má nový kabát. 
 Deník: Vysočina: Havlíčkobrodský deník, 2011, 23, s. 1, 12. ISSN 1802-0879.

740. Renesanční fresky v Jihlavě ničí exhalace. Mladá fronta Dnes, 2006, 17(255), 
s. C/2, fot., Vysočina. ISSN 1210-1168.

741. ŠIMOVÁ, Michaela. Oběti dálnice mají pomník: třicet křížů symbolizujících 
třicet let provozu dálnice D1 stojí od včerejšího dne u Pávova. Mladá fronta 
Dnes, 2006, 17(258), s. D/4, fot., Vysočina. ISSN 1210-1168.

742. VARHANÍK, Jiří. Moderna a gotika se potkaly u sv. Kříže. Jihlavské listy, 2011, 
22(70), s. 12. ISSN 1212-740X.

743. VARHANÍK, Jiří. Středověkou pec zaměřili laserem: archeologové vykopali 
kanál, který kdysi odvodňoval městskou hradbu. Cesta Vrchovinou, 2008, 
19(100), s. 10, fot. ISSN 1803-3652.

744. VARHANÍK, Jiří. V kostele sv. Kunhuty vykopali původní apsidu. Jihlavské 
listy, 2008, 19(50), s. 1 a 12, fot. ISSN 1212-740X.

745. VÍCHA, František. Jihlava: asanace v městské památkové rezervaci. Památky 
Vysočiny, 2013, 5, s. 173–189. ISBN 978-80-905631-5-5.

746. VÍCHA, František. Památková obnova několika staveb v okolí města Jihlavy 
a v Jihlavě v  letech 2000–2005. Vlastivědný věstník moravský, 2007, 59(2), 
s.  162–175. ISSN 0323-2581.

747. VÍCHA, František. Radnice v Jihlavě: rehabilitace stavby v letech 2004–2006 
z pohledu památkáře. Vlastivědný věstník moravský, 2010, 62(3), s. 265–282. 
ISSN 0323-2581.

748. ŽLŮVA, Ivan. Taneční sál jihlavského Hotelu Czap: zapomenutá realizace 
Augusta Prokopa. Jihlavský archivní občasník, 2005-2007, 2, s. 111–138.

 5.4.  |  Výtvarné umění

749. BERGR, Věroslav. Věroslav Bergr: pocta Mahlerovi: [10. 7.–15. 9. 2013, Dům 
Gustava Mahlera, Jihlava. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2013. ISBN  
978-80-260-4553-3.

750. HORÁČEK, Radek. Mahler – Maler. Ateliér, 2010, 23(11), s. 12. ISSN 1210-5236.
751. HORÁČKOVÁ, Květoslava. Mahler – Maler. Opus musicum, 2010, 42(3), 

s. 90–92. ISSN 0862-8505.
752. Picasso v Jihlavě. Instinkt, 2009, 8(41), s. 35. ISSN 1213-774X.
753. POKORNÝ, Pavel. Hoffmann u  Mahlera: nově otevřená putovní výstava 

v Jihlavě se jmenuje Ornament a moderna. Mladá fronta Dnes, 2010, 21(11). 
ISSN 1210-1168.

754. POLÁČEK, Vojtěch. Jakub Janovský: Sabatum. Ateliér, 2008, 21(6), s. 5. 
ISSN 1210-5236.

755. REYNEK, Daniel. Daniel Reynek: fotografie: Dům Gustava Mahlera, 19. června – 
19. srpna 2012. České Budějovice: Měsíc ve dne, [2012]. [6] s.

756. VARHANÍK, Jiří. Práce Gustava Kruma založila celou tradici komiksu. Jihlav
ské listy, 2007, 18(76), s. 5, fot. ISSN 1212-740X.

757. VARHANÍK, Jiří. Výtvarníci svými díly komentují Mahlera. Jihlavské listy, 
2010, 21(47), s. 10. ISSN 1212-740X.

758. VARHANÍK, Jiří. Založení sbírky hmatového sochařství otevírá nevidomým 
cestu k výtvarnu. Cesta Vrchovinou, 2008, 19(94), s. 10, fot. ISSN 1803-3652.

759. Z  historie Jihlavy: expozice obrazů Gustava Kruma. Jihlava: Turistické infor-
mační centrum Jihlava, [2008?].

 5.5.  |  Hudba

760. BROM, Rafael. A  závěr se sólisty, sbory a  Mahlerovým komorním or-
chestrem pod taktovkou Manfreda Honecka. Hudební rozhledy [online], 
2010, 63(8), s.  12–13 [cit. 2016-04-27]. ISSN 0018-6996. Dostupné 
z: http://www.hudebnirozhledy.cz/www/index.php?page=clanek& 
cislo_id=107&id_clanku=1356.

761. BROM, Rafael. Mahler – Jihlava 2006. Hudební rozhledy, 2006, 59(12), s. 12. 
ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudebnirozhledy.scena.cz/fota/ 
2006_12.pdf.

762. Campanula cestuje na koncerty do Německa. Mladá fronta Dnes, 2008, 
19(102), s. C/5, Vysočina. ISSN 1210-1168.

763. Hudba tisíců 2010. Harmonie, 2010, 18(6), s. 29. ISSN 1210-8081.



60 61

Jihlava  |  764–788

764. Hudba tisíců. Harmonie, 2012, 20(5), s. 3. ISSN 1210-8081.
765. JAROLÍMKOVÁ, Hana. Zahájení. Hudební rozhledy [online], 2010, 63(8), s. 9 

[cit. 2016-04-27]. ISSN 0018-6996. Dostupné z: http://www.hudebniroz 
hledy.cz/www/index.php?page=clanek&cislo_id=107&id_clanku=1356.

766. KULIJEVYČOVÁ, Marie. Jihlava žije Koblasovým Mahlerem. Harmonie, 2009, 
17(8), s. 3–5. ISSN 1210-8081. Dostupné také z: http://www.muzikus.cz/kla 
sicka-hudba-jazz-clanky/Jihlava-zije-Koblasovym-Mahlerem~27~prosinec~ 
2009.

767. Mahler 2010. Mladá fronta Dnes, 2010, 21(111), s. D/1–4. ISSN 1210-1168.
768. PAVLÁT, Leo. Všude vetřelec, nikde nevítán: na okraj oslav Gustava Ma-

hlera v  Jihlavě. Roš Chodeš, 2010, 72(8), s. 17. ISSN 1210-7468.  Dostupné 
také z: http://www.fzo.cz/ros-chodes/archiv-ros-chodes/ros-chodes- 
%e2%80%93-rocnik-2010.

769. PECHOVÁ, Jana. Campanula opět za hranice. Právo, 2008, 18(101), s. 15. 
ISSN 1211-2119.

770. RAMBOUSEK, Jiří. Jazz ve válečné Jihlavě. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl 
věd společenských, 2010, 17, s. 211–222. ISSN 0507-1992. ISBN 978-80-86382- 
-34-0.

771. SANDOVÁ, Tereza. Festival Hudba tisíců Mahler Jihlava 2008. Hudební roz
hledy, 2009, 62(1), s. 20. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudeb-
nirozhledy.scena.cz/fota/2009_01.pdf.

772. SANDOVÁ, Tereza. Hudba tisíců – Mahler Jihlava. Hudební rozhledy [on-
-line], 2008, 61(11), s. 6–7 [cit. 2016-04-29]. ISSN 0018-6996. Dostupné 
z: http://www.hudebnirozhledy.cz/www/index.php?page=clanek& 
cislo_id=86&id_clanku=796.

773. SOUČKOVÁ, Jana. Festival Hudba tisíců – Mahler Jihlava 2009 II. Hudební 
rozhledy, 2009, 62(10), s. 18–[19]. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://
hudebnirozhledy.scena.cz/fota/2009_10.pdf.

774. SOUČKOVÁ, Jana. Hudba tisíců – Mahler Jihlava 2009. Hudební rozhledy, 
2009, 62(8), s. 13–14. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudebni-
rozhledy.scena.cz/fota/2009_08.pdf.

775. SOUČKOVÁ, Jana. Hudba tisíců - Mahler Jihlava 2011. Hudební rozhledy, 2011, 
64(8), s. 12–14. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudebnirozhledy.
scena.cz/www/index.php?page=clanek&cislo_id=119&id_clanku=1701.

776. SOUČKOVÁ, Jana. Hudba tisíců - Mahler Jihlava 2012. Hudební rozhledy, 2012, 
65(8), s. 11–12. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudebnirozhledy.
scena.cz/www/index.php?page=clanek&cislo_id=132&id_clanku=2056.

777. SPIELMANN, Petr. Vzkříšení Gustava Mahlera. Opus musicum, 2010, 42(5), 
s. 91–94. ISSN 0862-8505.

778. ŠEBESTA, Josef. Gustav Mahler a vojenská hudba v Jihlavě 1860–1875. Opus 
musicum, 2010, 42(3), s. 18–41. ISSN 0862-8505.

779. ŠMERGL, Petr. Je jí teprve deset let, přesto se o ní dá říct, že už dospěla. Je 
to Filharmonie Gustava Mahlera. Deník: Vysočina: Havlíčkobrodský deník, 2013, 
285, s. 6–7. ISSN 1802-0879.

780. ŠTĚPÁN, Petr. Hrdinové nové fronty: příběh punkové legendy… Vydání první. 
V Jihlavě: New Dark Division, 2015. 191 stran. ISBN 978-80-260-9293-3.

781. ŠTILEC, Jiří. Festival Hudba tisíců 2010 v době velkého mahlerovského jubi-
lea. Hudební rozhledy, 2010, 63(4), s. 20. ISSN 0018-6996.

782. ŠTILEC, Jiří. Hudba tisíců. Hudební rozhledy, 2007, 60(8), s. 22. ISSN  
0018-6996. Dostupné také z: http://hudebnirozhledy.scena.cz/fota/ 
2007_08.pdf.

783. ŠTILEC, Jiří. Mahler Jihlava 2006. Hudební rozhledy, 2006, 59(9), s. 16–17. 
ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudebnirozhledy.scena.cz/
fota/2006_09.pdf.

784. ŠTILEC, Jiří. Odpoledne s  Thomasem Hampsonem. Hudební rozhledy 
[online], 2010, 63(8), s. 10–11 [cit. 2016-04-27]. ISSN 0018-6996. 
Dostupné z: http://www.hudebnirozhledy.cz/www/index.php?page=clan 
ek&cislo_id=107&id_clanku=1356.

785. VARHANÍK, Jiří. DVD jihlavské „Třináctky“ je na světě: dekadentní úpadek 
vztahu lidí ke kultuře sleduje Petr Štěpán se skepsí. Jihlavské listy, 2006, 
17(24), s. 6, fot. ISSN 1212-740X.

786. VÍTEK, Bohuslav. Gustav Mahler Symfonie č. 1 D dur Alma Maria Mahler 
Sedm písní pro střední hlas a  orchestr, instrumentace Collin a  David 
Matthewsové: Barbora Polášková – mezzosoprán, Symfonický orchestr 
hl.  m. Prahy FOK, Zdeněk Mácal – dirigent. Text: Č, A, N. Nahráno: 
18.  5.  2010, Dům kultury, Jihlava, 20. 2. 2011, Smetanova síň Obecního 
domu, Praha. Vydáno: 2011. TT: 76: 36. DDD. 1 CD ArcoDiva UP 0134-2 131. 
Harmonie, 2011, 19(12), s. [57]–58. ISSN 1210-8081.

 5.51.  |  Festival sborového umění

787. BRDIČKOVÁ, Helena. Festival sborového umění Jihlava 2006. Hudební 
rozhledy, 2006, 59(8), s. 16–17. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://
hudebnirozhledy.scena.cz/fota/2006_08.pdf.

788. DOBRODINSKÝ, Jan Mária. Padesát let Festivalu sborového umění 
v  Jihlavě. Hudební rozhledy, 2007, 60(9), s. [13]–16. ISSN 0018-6996. 



62 63

Jihlava  |  788–818

Dostupné také z: http://www.hudebnirozhledy.cz/www/index.php?page= 
clanek&cislo_id=71&id_clanku=507.

789. FUČÍK, Ladislav. Festival sborového umění – tři dny svátku sborového 
zpěvu: ne všechny české skladby splnily kritéria. Jihlavské listy, 2006, 
17(54), s. 13, fot. ISSN 1212-740X.

790. FUCHS, Jiří. 52. ročník Festivalu sborového umění v Jihlavě. Hudební rozhledy, 
2009, 62(9), s. 12–13. ISSN 0018-6996.

791. FUCHS, Jiří. Festival sborového umění Jihlava. Cantus, 2008, 19(3), s. 24–25. 
ISSN 1210-7956.

792. FUCHS, Jiří. Festival sborového umění v  Jihlavě. Hudební rozhledy, 2010, 
63(8), s. 21–22. ISSN 0018-6996.

793. FUCHS, Jiří. Festival sborového umění v  Jihlavě. Hudební rozhledy, 2008, 
61(9), s. 15. ISSN 0018-6996. Dostupné také z: http://hudebnirozhledy.
scena.cz/fota/2008_09.pdf.

794. FUCHS, Jiří. Jubilejní ročník FSU Jihlava. Cantus, 2007, 18(3), s. 28–29. 
ISSN 1210-7956.

795. JAKEŠ, Jiří. 53. ročník FSU Jihlava 2010. Cantus, 2010, 21(3), s. 22–23. 
ISSN 1210-7956.

796. JAKEŠ, Jiří. 54. Festival sborového umění Jihlava 2011. Cantus, 201109-201112, 
22(3), s. 14–18. ISSN 1210-7956.

797. KOLÁŘ, Jiří. 55. Festival sborového umění Jihlava 2012. Cantus, 201209-201212, 
23(3), s. 12–16. ISSN 1210-7956.

798. SALÁK, Pavel. Sborové dílo Petra Šandery. Cantus, 201206-201209, 23(2), 
s.40–42. ISSN 1210-7956.

799. VIMR, Zdeněk. Festival sborového umění Jihlava 2014. Cantus, 201406-201412, 
25(2-3), s. 24–25. ISSN 1210-7956.

 5.6.  |  Divadlo

800. Horácké divadlo začínalo v Třebíči. Mladá fronta Dnes, 2010, 21(239), s. B/1 a 3, 
Vysočina. ISSN 1210-1168.

801. HULÁK, Jakub. Jihlava posedlá jevištěm. Amatérská scéna, 2010, 47(2), s. 46–48. 
ISSN 0002-6786. Dostupné také z: http://issuu.com/amaterskascena/
docs/as_2-2010.

802. KŘÍŽ, Jiří P. Opožděné laudatio na jihlavskou inscenaci roku. Právo, 2010, 
20(39), s. 11. ISSN 1211-2119.

803. PEROUTKOVÁ, Jaroslava. Divadlo oslavilo výročí. Cesta Vrchovinou, 2010, 
51(43), s. 3. ISSN 1803-3652.

804. SIKORA, Roman. Ochotnické divadlo skýtá mnohá kouzla aneb Jihlava JID 
20-08. Amatérská scéna, 2008, 45(2), s. 46, 47. ISSN 0002-6786.

805. STUCHLÍK, Jaroslav. JID 2007. Amatérská scéna, 2007, 44(2), s. 61, 62. ISSN  
0002-6786.

806. TEJKL, Josef. Jihlavská brána do jiné dimenze. Amatérská scéna, 2009, 46(2), 
s. 50–51. ISSN 0002-6786.

 5.7.  |  Mezinárodní festival dokumentárních filmů

807. BINKOVÁ, Pavlína. Jihlavské jiné (s)věty. Sedmá generace, 2007, 16(6), s. 35–36. 
ISSN 1212-0499.

808. BOHÁČKOVÁ, Kamila. Maďarský ostrůvek filmařské svobody v Jihlavě. A2, 
2009, 5(23), s. 10. ISSN 1803-6635. Dostupné také z: http://www.advojka.cz/ 
archiv/2009/23/madarsky-ostruvek-filmarske-svobody-v-jihlave.

809. BOHUŠ, Otto. Boom českého filmového dokumentu. Cinepur, 2007, 16(52), 
s. 12–15. ISSN 1210-678X.

810. ČESÁLKOVÁ, Lucie, ed. Generace Jihlava. V češtině vyd. 1. [Brno]: Větrné 
mlýny ve spolupráci s Akademií múzických umění v Praze – Nakladatel-
stvím AMU, 2014. 334 s. Vysočina. ISBN 978-80-7443-109-8.

811. Dokumentární díla napříč světem se představují v Jihlavě. Literární noviny, 
2008, 19(43). Dok.revue, 2008, 21–22, s. 6. ISSN 1210-0021.

812. Dokumentární Jihlava. Cinema, 2007, 17(10), s. 26. ISSN 1210-132X.
813. East Silver (akce). East Silver: Central and East European Documentary 

Film Market: 25th–29th october 2006. 1. vyd. Jihlava: JSAF, 2006. 443  s. 
ISBN 80-903513-9-5.

814. East Silver: Central and East European Documentary Film Market. Jihlava: Insti-
tute of Documentary Film, 2007. 438 s.

815. FRANCKOVÁ, Ilona. Česká radost z dokumentů. Premiere, 2008, 9(12), s. 26. 
ISSN 1212-8899.

816. HOLUB, Radovan. Čtyři z Jihlavy. Literární noviny, 2009, 20(46), s. 17. ISSN  
1210-0021.

817. HOLÝ, Zdeněk. Jihlava 2008: o filmech, hostech a spiknutí. Cinepur, 2008, 
16[17](60), s. 6. ISSN 1210-678X. Dostupné také z: http://cinepur.cz/article.
php?article=1544.

818. HOVORKA, Marek, KUBICA, Petr a SLOVÁKOVÁ, Andrea. Dokumentaristé. 
2010/XII., Marek Hovorka, Petr Kubica, Andrea Slováková. Revolver Revue, 
2010, 81, s. 137–151. ISSN 1210-2881.



64 65

Jihlava  |  819–848

819. HOVORKA, Marek. Filmy tvoří paměť a identitu národa. Lidové noviny, 2008, 
21(255), s. 17. ISSN 0862-5921.

820. HOVORKA, Marek. Nikdy nebylo snazší natočit film. Reflex, 2008, 19(43), 
s. 80. ISSN 0862-6634.

821. HOVORKA, Marek. V Jihlavě vyvrcholila slavnost dokumentaristů: ze 170 filmů 
vzešli tři vítězové. Cenu za celoživotní dílo převzal Woody Vašulka, který 
sám rozhodl o výherci jedné kategorie. Plzeňský deník, 2007, 16(252). Zá
bava & kultura deník, s. 27. ISSN 1210-5139.

822. JANEČEK, Vít. Jihlava v širším hávu. Film a doba, 2010, 56(1), s. 3–5. ISSN  
0015-1068.

823. Jihlava dokumentární. Cinema, 2008, 18(10), s. 25. ISSN 1210-132X.
824. Jihlava: 11th Ji_hlava international documentary film festival. Jihlava: JSAF, 

2007. 223 s.
825. JUST, Vladimír. Glosy k jihlavskému festivalu. Literární noviny, 2008, 19(47), 

s. 12. ISSN 1210-0021.
826. KOLÁŘ, Jan. Jihlavské pitchování: odvrácená strana festivalu dokumentů. 

Cinepur, 2010, 17[19](67), s. 6–9. ISSN 1210-678X.
827. KUKLA, Eugen. Od pornografie až po smrt: Jihlavský festival dokumentár-

ních filmů. Film a doba, 2008, 54(4), s. 198–201. ISSN 0015-1068.
828. MAGINCOVÁ, Dagmar. Ji.hlavská festivalová matematika s veselou histor-

kou. Protimluv, 2012, 11(4), s. 52–53. ISSN 1802-0321.
829. MARTINEK, Přemysl. Jihlava 2007: politika a dva výrazné (nepolitické) filmy. 

Cinepur, 2008, 16[17](55), s. 6–7. ISSN 1210-678X.
830. MICHALOVIČ, Michal. Jihlava 2007: to najlepšie z Jihlavy. Cinepur, 2008, 

16[17](55), s. 8. ISSN 1210-678X.
831. MUSELOVÁ, Ilona. Festival: ceny jsou rozdány: festival dokumentu. Mladá 

fronta Dnes, 2006, 17(252), s. D/5, fot., Vysočina. ISSN 1210-1168.
832. MUSELOVÁ, Ilona. Po 110 projekcích festival dokumentu skončil: do Jih-

lavy letos zavítala i  žijící legenda světové kinematografie – Portugalec 
Manoel de Oliveira. Mladá fronta Dnes, 2006, 17(252), s. D/1, fot., Vysočina. 
ISSN 1210-1168.

833. NICHOLS, Bill. Úvod do dokumentárního filmu. 1. vyd. Praha: Akademie 
múzických umění v Praze, 2010. 316 s. ISBN 978-80-7331-181-0.

834. PEROUTKOVÁ, Jaroslava. V Jihlavě měly úspěch české i zahraniční filmy. 
Cesta Vrchovinou, 2010, 51(45), s. 3. ISSN 1803-3652.

835. Revue pro dokumentární film. 5/2007. Jihlava: JSAF, 2007. 207 s. ISBN 978-80- 
-87150-01-6.

836. Revue pro dokumentární film: [10. Mezinárodní festival dokumentárních filmů 
Jihlava]. 4/2006. Jihlava: Jihlavský spolek amatérských filmařů, 2006. 189 s. 
ISBN 80-903513-8-7.

837. SLOVÁKOVÁ, Andrea, ed. Do: revue pro dokumentární film 2008. Jihlava: JSAF, 
2008. 206 stran. ISBN 978-80-87150-04-7.

838. ŠAFAŘÍK, Petr. Neoliberalismus v  hledáčku kritických dokumentaristů. 
Listy, 2009, 39(6), s. 62–64. ISSN 1210-1222. Dostupné také z: http://www.
listy.cz/archiv.php?cislo=096&clanek=obsah.

839. VARHANÍK, Jiří. Festival dokumentů vyhlásil ceny: uspěly film o  Íránu, 
snímek o novodobých hranicích či deník staré dámy. Jihlavské listy, 2009, 
20(88), s. 10, fot. ISSN 1212-740X.

840. Z dokumentárního inkubátoru do hlavních jihlavských soutěží: East Euro-
pean Forum, 25.–27. října 2008, pořádá Institut dokumentárního filmu. 
Literární noviny, 2008, 19(43). Dok.revue, 2008, 21–22, s. 5. ISSN 1210-0021.

 5.8.  |  Literatura

841. Ďáblova bible na radnici. Mladá fronta Dnes, 2010, 21(218), s. B/5, Vysočina. 
ISSN 1210-1168.

842. JAMBOROVÁ, Martina. Staročeský rukopis sbírky nálezů brněnsko-jihlav-
ských. Bibliotheca Antiqua 2015: sborník z 24. konference, 4.–5. listopadu 2015, 
Olomouc. Olomouc: Vědecká knihovna v Olomouci; Praha: Sdružení knihoven 
ČR, 2015. s. 32–35. ISBN 978-80-7053-309-3. Dostupné také z: http://www.
vkol.cz/data/soubory/hf/bibliotheca-antiqua-2015/BA2015-Jamborova.pdf.

843. JIRKOVÁ, Pavla. Jihlavské testamenty na přelomu 16.–17. století: prameny 
pro dějiny rodinných struktur, historickou demografii a  sociotopografii. 
Sborník archivních prací, 2010, 60(1), s. 3–239. ISSN 0036-5246.

844. LAUDIN, Radek. Zlatá kniha Jihlavy začíná Františkem Josefem. Mladá fronta 
Dnes, 2009, 20(113), s. B/1 a 2, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

845. Nejucelenější kniha o  Jihlavě. Jihlavské listy, 2009, 20(25), s. 1, fot. ISSN 
1212-740X.

846. PECHOVÁ, Jana. Ďáblova bible je v Jihlavě. Právo, 2010, 20(221), s. 10. ISSN  
1211-2119.

847. PECHOVÁ, Jana. Kniha o jihlavských dějinách spatřila světlo světa. Právo, 
2009, 19(73), s. 12, fot. ISSN 1211-2119.

848. Unikátní dějiny Jihlavy mají skoro 900 stran. Mladá fronta Dnes, 2009, 
20(73), s. B/1 a 4, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.



66 67

Jihlava, Arnolec  |  849–858

 6.  |  Sport. Tělovýchova

849. VRBECKÝ, Dušan. Dukla Jihlava 19562006: Půl století legendy. Vyd. 1. Jihlava: 
Parola, 2006. 212 s., [40] s. obr. příl. (částečně barev.). ISBN 80-903282-2-9

OBCE
850. JANÁK, Jan. Dřevěné Mlýny u Jihlavy od vesnice k průmyslové obci. Vlasti

vědný věstník moravský, 2008, 60(4), s. 373–375. ISSN 0323-2581.
851. MAZÁČKOVÁ, Jana a DOLEŽALOVÁ, Kateřina. Stančice, povrchová pro-

spekce a systematické zaměřování zaniklé vsi = Stančice: surface prospec-
tion and systematic localization a deserted village. Acta Musei Moraviae. 
Scientiae sociales, 2012, 97(2), s.  259–284. ISSN 0323-0570. Dostupné 
také z: http://www.mzm.cz/fileadmin/user_upload/publikace/casopisy/
AMM%20SS%2097%202%202012/SS_2_2012_97-abstract-06.pdf.

852. Obce se staly městysi: městyse na Vysočině. Deník: Vysočina – Havlíčkobrod
ský deník, 2006, 5(245), s. 4. ISSN 1802-0879.

Arnolec
853. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. Arnolec. 1. Jihlavské 

listy, 2010, 21(4), s. 19. ISSN 1212-740X. 
854. KRATOCHVÍL, David. 150 rodáků si nenechalo ujít oslavy v Arnolci. Jihlavské 

listy, 2007, 18(45), s. 4. ISSN 1212-740X.
855. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí: Arnolec. 4. Jihlavské listy,  2007, 

18(10), s. 19. ISSN 1212-740X.
856. KRATOCHVÍL, David. Arnolec – vesnička s pestrou minulostí. Jihlavské listy, 

2007, 18(46), s. 19. ISSN 1212-740X.
857. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. Arnolec. 

12. Jihlavské listy, 2008, 19(77), s. 23. ISSN 1212-740X.
858. MUDROVÁ, Ivana. Kam značky nevedou a další podivuhodné cesty. Vyd. 1. 

Praha: Lidové noviny NLN, 2007. 263 s. ISBN 978-80-7106-891-4.



68 69

Batelov—Brtnice  |  859–882

Batelov
859. Batelovské listy: občasník Batelova, Bezděčína, Lovětína, Nové Vsi a Rácova. Batelov:  

Obecní úřad, [2007?]-.
860. HYNEK, Zdeněk a  KAPOUN, Jaroslav. Batelovské proměny. I. Neratovice:  

Pegas – Josef Peiker, 2014.
861. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. I. díl. Neratovice: Pegas – Josef Peiker, 

2014.
862. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. I. díl. Neratovice: Tiskárna a naklada-

telství PEGAS – Josef Peiker, 2013.
863. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. II. díl. Neratovice: Pegas – Josef Peiker, 

2014.
864. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. II. díl. Neratovice: Tiskárna a naklada-

telství PEGAS – Josef Peiker, 2013.
865. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. III. díl, O strašidlech. Neratovice: Tiskárna  

a nakladatelství PEGAS – Josef Peiker, 2014.
866. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. IV. díl, Batelov a Vysočina. Neratovice: 

Tiskárna a nakladatelství PEGAS – Josef Peiker, 2014.
867. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska. IV. díl, Batelov a Vysočina. Neratovice: 

Pegas – Josef Peiker, 2015.
868. HYNEK, Zdeněk. Pověsti z Batelovska: o strašidlech. III. díl. Neratovice:  Pegas – 

Josef Peiker, 2014.
869. MUSIL, Jan. Městys Batelov 2009: kalendář. Batelov: Obecní úřad, [2008].
870. RILLICH, Ivan. Pozdrav z Vysočiny: Horní Cerekev, Batelov, Žirovnice, Počátky. 

[Frymburk]: Ivan Rillich, 2012. 1 pohlednice.
871. TAUSCH, Jaromír a kol. Batelovsko: kronika o lidové kultuře, tradicích a životě 

lidí. Batelov: Obecní úřad v Batelově ve Vydavatelství 999, 2006. 293 s. 
ISBN 80-86391-21-3.

Beranovec
872. PRÁŠIL, Petr. Beranovec. [Hostivice]: Petr Prášil, 2008. 1 pohlednice.

Bílý Kámen
873. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Bílý Kámen. Jihlav

ské listy, 2010, 21(28), s. 17, fot. ISSN 1212-740X.

Bítovčice
874. Bítovčický čtvrtletník. Bítovčice: Obecní úřad, 2007-. Dostupné také z: http://

www.bitovcice.cz/magazine.

Boršov
875. PAULUSOVÁ, Jaroslava. Obec Boršov v  minulosti i  současnosti. 1. vydání. 

 Boršov: Obecní úřad Boršov, 2015. 305 stran. ISBN 978-80-260-7886-9.

Brtnice
876. BAJER, Pavel. Únor 1948 v Brtnici. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd spo

lečenských, 2010, 17, s. 119–125. ISSN 0507-1992. ISBN 978-80-86382-34-0.
877. BALCÁREK, Pavel. Rambaldo z  Collalta: dobyvatel Mantovy a  moravská 

Brtnice. Vlastivědný věstník moravský, 2011, 63(1), s. 82–84. ISSN 0323-2581.
878. BORSKÝ, Pavel. Zámecký kostel v Brtnici: revize podílu Giovanniho Piero-

niho. Památky Vysočiny, 2013, 5, s. 65–87. ISBN 978-80-905631-5-5.
879. DANÍČEK, Jiří. Městečko Brtnice, aneb, Blázen, kdo nemá statek na 

Moravě. Roš Chodeš, 2010, 72(8), s. 14–15. ISSN 1210-7468. Dostupné 
také z: http://www.fzo.cz/ros-chodes/archiv-ros-chodes/ros-chodes 
-%e2%80%93-rocnik-2010.

880. EBR, Josef. Brtnice. [Svojšice]: Český místopis, [2011]. 1 pohlednice. Český 
místopis: sběratelská edice pohlednic.

881. FOCHLER, Pavel. Brtnické Hradčany. Lidé a Země, 2006, 55(7), s. 88–89. 
ISSN 0024-2896.

882. HAMRLOVÁ, Anna. Konzervace a restaurování dokorativní malby na ohradní 
zdi zámku Brtnice. Památky Vysočiny, 2014, 6, s. 129–131. ISBN 978-80- 
-906167-1-4.



70 71

Brtnice  |  883–912

883. HARTMAN, Tomáš. Zámek Brtnice -minulost a přítomnost. Vlastivědný sbor
ník Moravskobudějovicka, 2015, 4, s. 291–294. ISBN 978-80-260-8334-4.

884. HOFFMANN, Alois Karel. Městys Brtnice na Moravě. 1. vyd. [Brno]: Garn, 2012. 
82, 97 s. Monografie měst, městeček a obcí; 80. ISBN 978-80-86347-10-3.

885. HOLUB, Karel, ed. Poklad na Rokštejně a další pověsti a báje z Brtnice a okolí. 
1. vyd. Brtnice: Město Brtnice, 2011. 91 s. ISBN 978-80-260-0139-3.

886. KÁBA, Arnošt. Dvě kapitoly z Knihy o Brtnici. Praha: KaB, 2008. 32 s. ISBN  
978-80-254-1641-9.

887. KAZLEPKA, Zdeněk. Dvě návštěvy Karla VI., preziosissime Tapezze-
rie, abgemahlene Einzug dere Römlischen Kaysern a  pictor Carolus na 
zámku v Brtnici roku 1723. Památková péče na Moravě, 2006, 11, s. 51–62. 
ISSN 1214-5327. ISBN 80-86752-39-9.

888. KRATOCHVÍL, David. Brtnice a okolí. Jihlavské listy, 2011, 22(32), s. 13. ISSN 
1212-740X.

889. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 27: Brtnice. Jihlavské 
listy, 2010, 21(55), s. 19. ISSN 1212-740X.

890. LEHMANNOVÁ, Martina. Rodný dům Josefa Hoffmanna v Brtnici a vlastní 
vila Dušana Jurkoviče v  Brně. Bulletin Moravské galerie v  Brně, 2008, 64, 
s. 9–18. ISSN 0231-5793. ISBN 978-80-7027-191-9.

891. LEHMANNOVÁ, Martina. Josef Hoffmann: museum. V Brně: Moravská galerie, 
2009. [16] s.

892. MAZÁČKOVÁ, Jana. Obléhací postavení u hradu Rokštejna. Archaeologia his
torica, 2011, 36(1), č. 1, s. 61–85. ISSN 0231-5823. Dostupné také z: http:// 
digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128178.

893. MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk, NOVOTNÁ, Dana a LEHMANNOVÁ, Martina.  Brtnice: 
rodiště Josefa Hoffmanna. [Brtnice: Město Brtnice, 2006?]. 70 s. ISBN 80-254- 
-1426-4.

894. MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk. Hrad Rokštejn (k. ú. Panská Lhota, město Brtnice, 
Morava): výsledky archeologického výzkumu 1981–2010 a jeho další per-
spektivy. Archaeologia historica, 2011, 36(1), č. 1, s. 37–49. ISSN 0231-5823. 
Dostupné také z: http://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128178.

895. MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk. Hrad Rokštejn: dějiny, stavební vývoj a výsledky čtvrtstoletí 
archeologického výzkumu 19812006. Vyd. 1. Brtnice: Městský úřad v Brtnici, 
2007. 151 s. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-239-9340-0.

896. MUZEUM RODNÝ DŮM JOSEFA HOFFMANNA, NOEVER,  Peter,  ed. 
a FRANZ, Rainald, ed. Josef Hoffmann, Donald Judd: hypothese. Překlad Jiří 
Strážnický. Wien: Österreichisches Museum für angewandte Kunst, 2008 
cop. [8] s.

897. Na stopce: leták ZO KSČM Brtnice. Brtnice: Helena Vrzalová, 2015-.

898. NOVÁK, Josef. Farní chrám svatého Jakuba Většího. Brtnický zpravodaj, 2011, 
10, s. 7.

899. NOVOTNÁ, Dana. Mor v Brtnici 1715. Vydání první. Brtnice: Spolek pro starou 
Brtnici, 2015. 103 stran. ISBN 978-80-906157-0-0.

900. RILLICH, Ivan. Brtnice: zámek Brtnice, rodný dům Josefa Hoffmanna [grafika]. 
[Frymburk]: Ivan Rillich, 2009. 1 pohlednice.

901. SELLNEROVÁ, Helena a kol. Židé v Brtnici. Brtnice: Spolek pro starou Brtnici 
ve spolupráci s Městem Brtnicí, 2006. 57 s., [19] s. obr. příl. ISBN 80-254- 
-3500-8.

902. SLOUKA, Roman. Zaniklé vsi v urbářích třebíčského a brtnického panství. 
Západní Morava, 2009, 13, s. 179–188. ISBN 978-80-7275-080-1.

903. ŠMAHEL, František. [Hrad Rokštejn]. Český časopis historický, 2007, 105(4), 
s. 965–966. ISSN 0862-6111.

904. ŠPRÁCHAL, Přemysl. Valdštejnské hrady na západní Moravě – Rokštejn, 
Sádek, Brtnice. Hláska: zpravodaj Klubu Augusta Sedláčka, 2014, 25(1), s. 8–12. 
ISSN 1212-4974. Dostupné také z: http://www.klub-augusta-sedlacka.cz/
Hl%C3%A1ska 2014-1.pdf.

905. TOUFAR, Alois. Kostel sv. Jakuba v Brtnici 1946. [Brtnice]: Římskokatolická 
farnost Brtnice ve spolupráci s městem Brtnice, 2015. 46 stran. ISBN 978- 
-80-260-8429-7.

906. TROJAN, Jan. O  hudbě v  zámku zakleté: Antonio Vivaldi v  Brtnickém 
hudebním inventáři z  18. století. Opus musicum, 2008, 40(4), s. 16–18. 
ISSN 0862-8505.

907. VINAŘ, Jan. Hrad Rokštejn: oprava a konzervace v  letech 2002 až 2010. 
Archaeologia historica, 2011, 36(1), č. 1, s. 51–60. ISSN 0231-5823. Dostupné 
také z: http://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128178.

908. VOHRYZEK, Stanislav. K otázce existence komendy řádu johanitů v Brtnici. 
Časopis Matice moravské, 2012, 131(2), s. 265–284. ISSN 0323-052X.

909. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině: Brtnice. 8. Jihlavské listy, 2010, 21(79), 
s. 19. ISSN 1212-740X.

910. VRÁNA, Filip. Brtnické pivovary. Vyd. 1. V Brtnici: Spolek pro starou Brtnici, 
2012. 55 s. ISBN 978-80-260-2047-9.

911. ŽEMLIČKA, Josef. [Hrad Rokštejn]. Mediaevalia Historica Bohemica, 2008, 11, 
s. 272–273. ISSN 0862-979X. ISBN 978-80-7286-126-2.

912. Život v Brtnici. Vydání první. Brno: Pro město Brtnice vydalo vydava telství 
F.R.Z. agency, s. r. o., 2015. 144 stran. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-87332- 
-95-5.



72 73

Brzkov—Hladov  |  913–929

Brzkov
913. PRCHAL, Jan. Brzkov. Vyd. 1. Brzkov: Obec Brzkov, 2012. 174 s.

Cejle
914. Cejlecký zpravodaj. Cejle: Obec Cejle, 2016-. Dostupné také z: http://www.

cejle.cz/index.php?nid=9950&lid=cs&oid=2137495.

Dobrá Voda
915. VÍTEK, Miloslav. Zaniklé papírny na Jihlavsku: papírna v Dobré Vodě. Papír 

a celulóza, 2009, 64(1), s. 20. ISSN 0031-1421.

Dobronín
916. KUBA, Walter, 1927-. Poznámky ke sportovní činnosti v Dobroníně. Polen

sko, 2010, 19(2), s. 17–19. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/
polensko/2010-2.pdf.

917. ŠUSTR, Milan a LÍBAL, Jaroslav. Dobronín u Jihlavy na starých pohlednicích: 
[Dobronín (Dobrenz), Německý Šicndorf (Deutsch Schützendorf)]. Žďár nad Sá-
zavou: Tváře, 2012. 45 s. ISBN 978-80-904970-5-4.

Dobroutov
918. PRCHAL, Jan a ŠUP, Milan. Dobroutov: [13562006]. Vyd. 1. Polná: Linda, 2006.  

142 s. ISBN 80-239-8092-0.

Dolní Cerekev
919. FUČÍK, Přemysl a ROD, František. Bejvávalo–, aneb, Dolní Cerekev v pověstech, 

příbězích a lidových slavnostech. Vyd. 1. Dolní Cerekev: Josef Policar, 2010. 143 s.

920. FUČÍK, Přemysl a ROD, František. Cestou železného oře, aneb, Jak šel čas na 
českomoravské transverzálce v Dolní Cerekvi a okolí. Vyd. 1. Dolní Cerekev: J. Po-
licar, 2011. 56 s. ISBN 978-80-260-1292-4.

921. FUČÍK, Přemysl a ROD, František. Městečko plné muziky: hudební tradice v Dolní 
Cerekvi. Vyd. 1. Dolní Cerekev: Josef Policar, 2009. 40 s. ISBN 978-80-260- 
-2610-5.

922. FUČÍK, Přemysl a ROD, František. Slovem a gestem, aneb, Jak se v Dolní Cerekvi 
hrávalo divadlo. Vyd. 1. Dolní Cerekev: Josef Policar, 2012. 140 s. ISBN 978-80- 
-260-2611-2.

923. FUČÍK, Přemysl a ROD, František. Srdcem promlouvají, aneb, Příběh zvonů 
v Dolní Cerekvi. Vyd. 1. Dolní Cerekev: Josef Policar, 2008. [48] s. ISBN 978-80- 
-254-9070-9.

924. FUČÍK, Přemysl a  ROD, František. Tužme se, aneb, O  počátcích sportování 
v Dolní Cerekvi a na Čeřínku. Vyd. 1. Dolní Cerekev: Josef Policar, 2013. 174 s. 
ISBN 978-80-260-4739-1.

925. ROD, František. Domy a domov, aneb, Jak naši předkové stavěli Dolní Cerekev. 
Vydání první. Dolní Cerekev: Úřad městyse Dolní Cerekev a Josef Policar, 
2015. 188 stran. ISBN 978-80-270-0657-1.

Dušejov
926. PAULUSOVÁ, Jaroslava. Dušejov: rody a popisná čísla. 2., dopl. vyd. Dušejov: 

Obecní úřad Dušejov, 2013. 410 s. ISBN 978-80-260-4334-8.

Dvorce
927. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Dvorce. 47. Jihlavské 

listy, 2010, 21(94), s. 19. ISSN 1212-740X.
928. PRÁŠIL, Petr. Dvorce: kaple sv. Jana Nepomuckého, chatová osada… [Hostivice]:  

Petr Prášil, 2008. 1 pohlednice.

Hladov
929. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Hladov. 9. Jihlavské 

listy, 2010, 21(20), s. 19, fot. ISSN 1212-740X.



74 75

Hodice—Jamné  |  930–951

Hodice
930. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Hodice. 

9. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, Roč. 19, č. 71, s. 23: fot.
931. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 6 Hodice. In Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, 2010, Roč. 21, č. 14, s. 19: fot. ISSN 1212-740X.
932. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Hodice. 7. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, Roč. 18, č. 16, s. 27: fot.
933. Spolu s JL hledáte osobnosti svých obcí. In Jihlavské listy: noviny jihlavského 

regionu, 2007, Roč. 18, č. 65, s. 10–11: fot.

Hojkov
934. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Hojkov. 

70. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, Roč. 20, č. 91, s. 26: fot.
935. POLÁČEK, Václav a POLÁČEK, Jaroslav. Zápisky Václava Poláčka ze světové 

války a  ze života v  Hojkově. Vyd. 1. Jihlava: Calendula, 2011. 157  s. ISBN  
978-80-903971-2-5.

Horní Dubenky
936. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 44, Horní Dubenky. Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, Roč. 18, č. 89 (09. 11. 2007), s. 21: fot.
937. Parésia 2006: ráj srdce a labyrint světa: [16. 7. – 27. 8. Horní Dubenky] [grafika]. 

[Brno: Centrum experimentálního divadla, 2006]. 1 plakát.
938. Parésia 2007: ráj srdce a labyrint světa: [7. 7. – 26. 8. Horní Dubenky] [grafika]. 

[Brno: Centrum experimentálního divadla, 2007]. 1 plakát.
939. SYROVÁTKOVÁ, Daniela a kol. Jak se žilo v Horních Dubenkách a Janštejně od 

konce 19. století do 50. let 20. století. 1. vyd. České Budějovice: Kopp, 2014. 
134 s. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-7232-467-5.

940. TOMŠÍK, Vladimír. Metodický návrh hospodaření a volba zemědělských postupů 
vedoucích k  hospodárnému využití vody a  zlepšení retenční schopnosti krajiny: 
Horní Dubénky. Vyd. 1. Náměšť nad Oslavou: ZERA – Zemědělská a ekolo-
gická regionální agentura, 2012. [30] s. Metody ochrany půdy = Methoden 
des Bodenschutzes. ISBN 978-80-87226-21-6.

Hrbov
941. KLUSÁČEK, Jiří. Mlýn v Hrbově a jeho obyvatelé. Praha: Jonathan Livingston, 

2015. 56 s. ISBN 978-80-87835-77-7.

Hubenov
942. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Hubenov. 10. Jihlav

ské listy, 2010, 21(22), s. 33, fot. ISSN 1212-740X.
943. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 60, Hubenov. Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2008, 19(21), s. 25. ISSN 1212-740X.

Hybrálec
944. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí. 71, 

Hybrálec. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(92), s. 25. ISSN 
1212-740X

945. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 55, Hybrálec. Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2008, 19(11), s. 17. ISSN 1212-740X

946. RYCHTECKÁ, Anežka. Hybrálec: 1315–2015: almanach k  700. výročí založení 
obce. [Hybrálec]: Obecní úřad Hybrálec, 2015. 47 s.

947. Strahovský opat vysvětil kapli v Hybrálci. Mladá fronta Dnes, 2006, 17(229), 
s. D/2, Vysočina. ISSN 1210-1168.

Jamné
948. COUFAL, Jindřich. Z obecních účtů na jamenském panství. Polensko, 2007, 

16(2), s. 5–14.
949. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 19 Jamné. Jihlavské 

listy, 2010, 21(40), s. 27. ISSN 1212-740X.
950. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí: Jamné. 22. Jihlavské listy: no

viny jihlavského regionu, 2007, 18(46), s. 19. ISSN 1212-740X
951. PLAŠIL, Filip. Dva inventáře jamenského zámku. Polensko, 2011, 20(1), č. 1, 

s. 1–9. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2011-1.pdf.



76 77

Jamné—Kamenice  |  952–976

952. PLAŠIL, Filip. Jamenské panství a koaliční války. Polensko, 2008, 17(3), s. 1–7. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-3.pdf.

953. PLAŠIL, Filip. Kostel sv. Kříže a farnost v Jamném u Jihlavy. 2., upr. vyd. Jamné 
u Jihlavy: Obec Jamné u Jihlavy, 2014. 111 s. ISBN 978-80-260-6617-0.

954. PLAŠIL, Filip. Kostel sv. Kříže a farnost v Jamném u Jihlavy. Vyd. 1. Brno [i.e. 
Jamné u Jihlavy]: Obec Jamné u Jihlavy, 2010. 84 s. ISBN 978-80-254-7481-5.

955. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. 4: Jamné. Jihlavské listy, 2010, 21(58), 
s. 13. ISSN 1212-740X.

Janštejn
956. KOPP, Antonín. K počátkům sklárny Janštejn na Jihlavsku, aneb, Je sklárna 

Janštejn 200 let stará?. Vlastivědný věstník moravský, 2010, 62(2), s. 138–151. 
ISSN 0323-2581.

957. SYROVÁTKOVÁ, Daniela a kol. Jak se žilo v Horních Dubenkách a Janštejně od 
konce 19. století do 50. let 20. století. 1. vyd. České Budějovice: Kopp, 2014. 
134 s. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-7232-467-5.

Jersín
958. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. 50, Jersín. 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(51), s. 25. ISSN 1212-740X.

Jezdovice
959. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 39, Jezdovice. Jih

lavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(78), s. 33. ISSN 1212-740X.
960. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí. 62,  

Jezdovice. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(75), s. 19. ISSN 
1212-740X.

961. PETŘEK, Marcel. Primární AgPbZn asociace rudních žil v Jezdovicích u Třeště 
[rukopis]. 2015. 28 listů, 9 nečíslovaných listů příloh.

Kaliště
962. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. 68, Kaliště. 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(87), s. 19. ISSN 1212-740X.
963. PALÁN, Aleš. Kaliště: žádné mrtvé muzeum. Katolický týdeník, 2010, 21(26), 

s. 5. ISSN 0862-5557.
964. Zpravodaj obce Kaliště. Kaliště: Obecní úřad, 2014-.

Kamenice
965. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v tvrzích na Jihlavsku. [Brno: Ivan Holý], c2012. 73 s. ISBN  

978-80-260-1786-8.
966. HRUŠKA, Jiří. Nová bioplynová stanice v  Kamenici. Farmář, 2011, 17(4), 

s. 70–71. ISSN 1210-9789.
967. Kamenoviny: zajímavé čtení pro občany Kamenice, Řehořova, Kameničky, Vržanova 

a Brodku. Kamenice: Obecní úřad, 2003-.
968. KRATOCHVÍL, Augustin. Dějiny a archiv městečka Kamenice na Mor. 1. vyd. 

[Brno]: GARN, 2011. 123 s., [4] s. obr. příl. ISBN 978-80-86347-39-4.
969. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. 21, Kame-

nice. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(94), s. 27. ISSN 1212-740X.
970. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Kamenice. 5. Jihlav

ské listy, 2010, 21(12), s. 17. ISSN 1212-740X.
971. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 30, Kamenice. Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(61), s. 19. ISSN 1212-740X.
972. NEJEDLÝ, Karel. Kamenické matriky. · Kamenoviny: zajímavé čtení pro občany 

Kamenice, Řehořova, Kameničky, Vržanova a Brodku, Č. 28 (2009), s. 20.
973. REČOVÁ, Marie. Co se událo v Kamenici v minulém století: druhá světová 

válka: stručný přehled nejdůležitějších událostí. Kamenoviny: zajímavé čtení pro 
občany Kamenice, Řehořova, Kameničky, Vržanova a Brodku, Č. 28 (2009), s. 24–27.

974. SADÍLEK, Jaroslav. Kamenice u Jihlavy: tvrz č. p. 20, kostel sv. Jakuba Většího: 
stavebně historický průzkum, historická rešerše. Kamenice u  Jihlavy: Obec 
 Kamenice u Jihlavy, 2006. 119 s. Edice Vysočiny. ISBN 80-254-1626-7.

975. VILÍMEK, Ladislav. Historický atlas městyse Kamenice u Jihlavy: barevný střípek 
v mozaice Vysočiny. Kamenice: Městys Kamenice, 2008?. [12] s., [27] l. obr. 
příl. Edice Vysočiny.

976. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině: Kamenice. 11. Jihlavské listy, 2010, 
21(89), s. 12. ISSN 1212-740X.



78 79

Kamenička—Kostelec  |  977–997

Kamenička
977. Kamenoviny: zajímavé čtení pro občany Kamenice, Řehořova, Kameničky, Vržanova 

a Brodku. Kamenice: Obecní úřad, 2003-.
978. VILÍMEK, Ladislav. Kamenička: historický atlas k 600. výročí obce: střípky z his

torie v mozaice Vysočiny. Kamenice: Městys Kamenice, 2012. [14] s. ISBN  
978-80-903833-9-5.

Kamenná
979. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí: Kamenná. 21. Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(44), s. 19. ISSN 1212-740X.
980. MAREŠ, Miroslav. Tajemství Budínky: česká louka – německý hrob. Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(85), s. 14. ISSN 1212-740X.
981. STÖHR, Petr, DOLNÍČEK, Zdeněk a MALÝ, Karel. Průzkum starých důlních 

děl v okolí obce Kamenná (severní část jihlavského rudního revíru) – před-
běžné výsledky = Exploration of old mine works around the village Kamenná 
(northern part of the Jihlava Ore District)—preliminary results. Geologické 
výzkumy na Moravě a ve Slezsku, 2013, 20(1-2), s. 152–156. ISSN 1212-6209. 
Dostupné také z: https://journals.muni.cz/gvms/issue/view/143/showToc.

Klatovec
982. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí. 72, 

Klatovec. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(94), s. 27. ISSN 
1212-740X.

983. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí: Klatovec. 5. Jihlavské listy: no
viny jihlavského regionu, 2007, 18(12), s. 21. ISSN 1212-740X.

Kněžice
984. DIVIŠ, Ladislav a kol. Paměti Kněžic, Uhřičic, Příbora a jiné příběhy. První vy-

dání. [Třebíč: Vydavatelství Akcent – Drahomír Rybníček], 2015. 191 stran, 
40 nečíslovaných stran obrazových příloh.

985. HOSÁK, Ladislav. Listinné prameny k  dějinám panství, tvrze a  zámku 
v Kněžicích. Vlastivědný sborník Moravskobudějovicka, 2008, 2, s. 120–122. 
ISBN 978-80-254-2826-9.

986. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 34, Kněžice. Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(69), s. 19. ISSN 1212-740X.

987. KRATOCHVÍL, David. Starosti a radosti vašeho starosty. 65, Kněžice. Jihlav
ské listy: noviny jihlavského regionu, 2012, 23(34), s. 29. ISSN 1212-740X.

Knínice
988. HEBER, Franz Alexander. České hrady, zámky a tvrze. Praha: Argo, 2008. ISBN  

978-80-7203-895-4.
989. HOSÁK, Ladislav. Listinné prameny k dějinám panství, tvrzí a zámku v Kní-

nicích. Vlastivědný sborník Moravskobudějovicka, 2008, 2, s. 122–124. ISBN  
978-80-254-2826-9.

990. Region Telčsko. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011.
991. VALENČÍK, Michal. Ohrožené památky: (kostely, kaple a kapličky v České repub

lice). Praha: Baset, 2006. ISBN 80-7340-082-0.

Kostelec
992. BLAŽEK, Tomáš. V Kostelci žili pravěcí lidé: archeologové nečekaně na-

šli v podlaze středověkého svatostánku nástroje z doby kamenné. Mladá 
fronta Dnes, 2008, 19(184), s. B/1, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

993. FIALA, Vlastimil, ed. a FUČÍK, Přemysl, ed. Minulost kosteleckých domů. Kos-
telec u Jihlavy: Obec Kostelec u Jihlavy, 2006. ISBN 978-80-254-8973-4.

994. FUČÍK, Přemysl. Obecní samospráva v Kostelci do roku 1945 aneb německo-
-český dualismus. Vlastivědný sborník Třeště a okolí, 2015, 1, s. 41–53.

995. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno: I. Holý], c2012. ISBN  
978-80-260-1786-8.

996. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Kostelec. 41. Jihlav
ské listy, 2010, 21(82), s. 23. ISSN 1212-740X.

997. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 43, Kostelec. Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(87), s. 21. ISSN 1212-740X.



80 81

Kostelní Myslová—Luka nad Jihlavou  |  998–1023

Kostelní Myslová
998. JAROŠ, Zdeněk. Jihozápadní Morava v září 1938: k 75. výročí konce 1. republiky 

1938–2013. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2013. 58 s.
999. KRATOCHVÍL, David. Starosti a radosti vašeho starosty. 21, Kostelní  Myslová. 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2011, 22(44), s. 19. ISSN 1212-740X.
1000. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 54, Kostelní Myslová. Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(9), s. 21. ISSN 1212-740X.
1001. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. 67, Kos-

telní Myslová. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(85), s. 26. 
ISSN 1212-740X.

Kozlov
1002. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v tvrzích na Jihlavsku. [Brno: I. Holý], c2012. ISBN 978-80- 

-260-1786-8.
1003. KLEMPOVÁ, Jana. [Stručná historie obce Kozlov u Jihlavy]. Vlastivědný věst

ník moravský, 2007, 59(2), s. 216–218. ISSN 0323-2581.
1004. Kozlovský zpravodaj. Kozlov: Obecní úřad, 2012-. Dostupné také z: http://

kozlov-jihlava.cz/kozlovsky-zpravodaj/ds-1051/p1=2102.
1005. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí. 41, 

Kozlov. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(33), s. 17. ISSN 
1212-740X.

1006. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Kozlov. 50. Jihlavské 
listy, 2010, 21(99), s. 19. ISSN 1212-740X.

1007. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 31, Kozlov. Jihlavské listy: 
 noviny jihlavského regionu, 2007, 18(63), s. 19. ISSN 1212-740X.

1008. SVĚRÁK, Vlastimil. Stručná historie obce Kozlov u Jihlavy. Kozlov: Obec  Kozlov, 
2006. 94 s. ISBN 80-254-2386-7.

Krahulčí
1009. ČAPEK, Jaromír. Krahulčí: masozávod, zvonička a  mateřská škola. [grafika]. 

[Krahulčí: Obec Krahulčí, 2006]. 1 pohlednice.
1010. Krahulčí: letecký pohled [grafika]. Hosín: Jas Air CZ, [2006].

1011. KRATOCHVÍL, David. Krahulčí. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2011, 
22(14), s. 19. ISSN 1212-740X.

1012. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Krahulčí. 22. Jihlav
ské listy, 2010, 21(46), s. 19. ISSN 1212-740X.

1013. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí: Krahulčí. 10. Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(22), s. 19. ISSN 1212-740X.

Krasonice
1014. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 42, Krasonice. Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(85), s. 25. ISSN 1212-740X.
1015. KRATOCHVÍL, David. Starosti a  radosti vašeho starosty. 54, Krasonice. 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2012, 23(12), s. 19. ISSN 1212-740X.
1016. PRÁŠIL, Petr. Krasonice: kostel sv. Vavřince, poutní kaple Narození Panny Marie 

na Humberku. [grafika]. [Hostivice]: Petr Prášil, 2010. 1 pohlednice.
1017. Region Telčsko. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, 2011. [24] s., 1 slož. l. 

barev. il., mapa.

Lhotka
1018. Lhotka: obec na úpatí Javořice: letecký pohled [grafika]. Hosín: Jas Air CZ, [2006].
1019. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. 45, Lhotka. 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(41), s. 24. ISSN 1212-740X.
1020. KRATOCHVÍL, David. Starosti a radosti vašeho starosty. 24, Lhotka. Jihlav

ské listy: noviny jihlavského regionu, 2011, 22(50), s. 19. ISSN 1212-740X.

Luka nad Jihlavou
1021. HRABICA, Zdeněk - SVĚRÁK, Vlastimil. Cívky nad turbínou: 150 let textilního 

průmyslu v Lukách nad Jihlavou. Luka nad Jihlavou: Arcade Color, 2009. 130 s.
1022. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí. 8, Luka 

nad Jihlavou. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(69), s. 23. 
ISSN 1212-740X.

1023. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 48, Luka nad Jihlavou. 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(96), s. 19. ISSN 1212-740X.



82 83

Luka nad Jihlavou—Nevcehle  |  1024–1051

1024. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí. 12, Luka nad Jihlavou. Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(28), s. 21. ISSN 1212-740X.

1025. KRATOCHVÍL, David. Starosti a radosti vašeho starosty. 4, Luka nad Jihla-
vou. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2011, 22(8), s. 15. ISSN 1212-740X.

1026. KRATOCHVÍL, David. U  vás to žije s  dobrovolnými hasiči. 10, Luka nad 
Jihlavou. Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2012, 23(89), s. 15. ISSN 
1212-740X.

1027. RILLICH, Ivan. Luka nad Jihlavou: zámek, kostel sv. Bartoloměje [grafika]. 
[Frymburk]: Ivan Rillich, 2010.

1028. SVĚRÁK, Vlastimil. Z loucké historie. Loucký zpravodaj, 2015, 1, s. 19–20.
1029. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. 15, Luka nad Jihlavou. Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2012, 22(23), s. 13. ISSN 1212-740X.

Markvartice
1030. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Markvartice. 39. In Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(79), s. 21. ISSN 1212-740X.
1031. ZEJDA, Radovan. Markvartice, dějiny a domopis: věnováno obci k  755. výročí 

první písemné zprávy. Vyd. 1. Markvartice: Obecní úřad Markvartice, 2012. 
558 s. ISBN 978-80-7268-925-5.

Mirošov
1032. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Mirošov. Jihlavské 

listy, 2010, 21(16), s. 19. ISSN 1212-740X.
1033. KRATOCHVÍL, David. Starosti a  radosti vašeho starosty. 62, Mirošov. In 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2012, 23(28), s. 17. ISSN 1212-740X.
1034. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Miro-

šov. 73. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(96), s. 19. ISSN 
1212-740X.

Mrákotín
1035. ČAPEK, Jaromír. Mrákotín: obec na úpatí Javořice (837 m n. m.): škola z roku 1889. 

[grafika]. [Mrákotín: Obec Mrákotín, 2006].

1036. KLUKAN, Petr. Radovan Zejda: Městys Mrákotín… Jihlavské listy, 2010, 
21(52), s. 19. ISSN 1212-740X.

1037. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí, Mrá-
kotín. 11. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(75), s. 24. ISSN 
1212-740X.

1038. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 2 Mrákotín. In Jih
lavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(6), s. 19. ISSN 1212-740X.

1039. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Mrákotín. 11. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(24), s. 16. ISSN 1212-740X.

1040. KRATOCHVÍL, David. Starosti a radosti vašeho starosty. 1 Mrákotín. In Jih
lavské listy: noviny jihlavského regionu, 2011, 22(4), s. 19. ISSN 1212-740X.

1041. Mrákotínský zpravodaj. Mrákotín: Obecní úřad, [1995]-2007.
1042. SEDLÁČEK, Jan. [Mrákotín]. Vlastivědný věstník moravský, 2013, 65(3), s. 327. 

ISSN 0323-2581.
1043. SELUCKÝ, Daniel. Mrákotín [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2012.
1044. TOMAN, Petr. Mrákotín [grafika]. Svoboda n. Úpou: Ivana Tomanová, 2007.
1045. TOUŠLOVÁ, Iveta, Marek PODHORSKÝ, Josef MARŠÁL a Miroslava VOBECKÁ. 

Toulavá kamera. Praha: Freytag & Berndt, 2005-. ISBN 978-80-7445-113-3.
1046. ZEJDA, Radovan. Mrákotín. Vyd. 1. Třebíč: Akcent, 2010. 445 s. ISBN 978-80- 

-7268-747-3.
1047. Zpravodaj městyse Mrákotína. Mrákotín: Úřad městyse, 2008-.

Mysletice
1048. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Mysletice. 24. Jih

lavské listy, 2010, 21(50), s. 19. ISSN 1212-740X.

Nevcehle
1049. ČÍRTKOVÁ, Dana. Hasiči z Nevcehle a Pavlova jsou nejlepší v celé Evropě. 

In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2006, 17(55), s. 3. ISSN 1212-740X.
1050. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Nev-

cehle. 53. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(57), s. 19. ISSN 
1212-740X.

1051. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2010, 21(52), s. 18. ISSN 1212-740X.



84 85

Nevcehle—Olší  |  1052–1076

1052. KRATOCHVÍL, David. Starosti a radosti vašeho starosty. 37, Nevcehle. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2011, 22(75), s. 17. ISSN 1212-740X.

Nová Říše
1053. ALBRECHT, Jiří. Obrázky z jihozápadní Moravy: kreslířovy tipy na výlety 2. Vyd. 1. 

Dačice: Jiří Albrecht, 2007. 309 s. ISBN 978-80-254-0224-5.
1054. Almanach školy v Nové Říši: sborník uspořádaný u příležitosti 100. výročí otevření 

nové školní budovy v Nové Říši (19082008). V Nové Říši: Základní škola, 2008. 
295 s., [8] s. obr. příl. ISBN 978-80-254-3129-0.

1055. DUŠEK, Milan. Nová Říše. Nová Říše: Novoříšský kulturní spolek, 2007. 
286 s., [32] s. obr. příl. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-239-8946-5.

1056. KNÁPEK, Zdeněk. Po nejkrásnějších místech Čech, Moravy a Slezska: [hrady, 
zámky, muzea, lázně, jeskyně, propasti, rozhledny, městské památkové rezer
vace, hradiště, menhiry, ZOO]. 2., rozš. vyd. Olomouc: Rubico, 2007. 478 s. 
ISBN 978-80-7346-079-2.

1057. KOSÍK, Marian Rudolf. Osm století: Zábrdovice, Křtiny, Nová Říše. Brno: Kartu-
ziánské nakladatelství, 2009. 95 s. ISBN 978-80-86953-55-7.

1058. MLEZIVA, Štěpán a  KUČA, Karel. Historický lexikon městysů a  měst: vývoj 
postavení a funkce městských sídel v dějinách územněsprávního členění českých 
zemí od roku 1850 do současnosti. Vyd. 1. Praha: Baset, 2006. 935 s. ISBN  
80-7340-092-8.

1059. MYSLIVEČEK, Milan. Místopisný obrázkový atlas, aneb, Krasohled český: Mo
rava. 8. Vyd. 1. Praha: Chvojkovo nakladatelství, 2007. 119 s., [16] s. obr. příl. 
ISBN 80-86183-43-2.

1060. Památky Vysočiny: sborník NPÚ ÚOP v  Telči 2008. V  Telči: Národní pa-
mátkový ústav, územní odborné pracoviště v  Telči, 2010. 248  s. ISBN  
978-80-904240-3-6.

1061. PLESNÍKOVÁ, Kateřina. Václav Jindřich Nosecký a jeho díla pro premon-
strátské kláštery v  českých zemích. Osm století: sborník příspěvků prezen
tovaných na konferenci k výročí 800 let založení klášterů v Zábrdovicích a Nové 
Říši 23. září 2010 v premonstrátském klášteře v Nové Říši. Nová Říše: Kanonie 
premonstrátů v Nové Říši. s. 79–92. ISBN 978-80-260-1492-8.

1062. PODRAZILOVÁ, Jana. Soupis kolofónů knihoven augustiniánů na Starém Brně, 
minoritů v  Brně, františkánů v  Moravské Třebové a  premonstrátů v  Nové Říši 
 [rukopis]. 2008. 49 listů.

1063. Region Telčsko. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina 2011. [24] s., 1 slož. l.

1064. RILLICH, Ivan. Nová Říše: klášter Panny Marie a kostel sv. Petra a Pavla  [grafika]. 
[Frymburk]: Ivan Rillich, 2015. 1 pohlednice.

1065. ŠTRAUB, Miloš a  LENKOVÁ, Jitka. Tajemné podzemí. VII. díl, Jižní Morava. 
Praha: Regia, 2007. 222 s. ISBN 9788086367682.

1066. TOMAN, Petr. Nová Říše: klášter premonstrátů s  kostelem sv. Petra a  Pavla 
 [grafika]. Svoboda n. Úpou: Ivana Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1067. TOMAN, Petr. Nová Říše: městečko na Českomoravské vrchovině nedaleko Telče. 
[grafika]. Bohuslavice: Ivana Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1068. TOMAN, Petr. Nová Říše: městečko nedaleko Telče s  klášterem premonstrátů. 
[grafika]. Bohuslavice: Ivana Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1069. TOMAN, Petr. Telč a okolí: Nová Říše, Roštejn. [grafika]. Bohuslavice: Ivana 
Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1070. VOKOLEK, Václav. Exily a úkryty v české krajině: (nahlédnutí za nízké horizonty). 
Vyd. 1. Praha: Garamond, 2006. 204 s. ISBN 80-86955-24-9.

1071. ZACHOVÁ, Veronika. Volby do zastupitelstva v  obci Nová Říše (1850–1914)  
[rukopis]. 2008. 71 listů.

Olšany
1072. JIČÍNSKÁ, Zdeňka. Olšany jako rurální téma [rukopis]. 2006. 54 l., [28] l. příl.
1073. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Olšany. 62. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2008, 19(25), s. 31. ISSN 1212-740X.
1074. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Olšany. 

25. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(1), s. 20. ISSN 
1212-740X.

Olší
1075. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 26: Olší. Jihlavské 

listy, 2010, 21(53), s. 19. ISSN 1212-740X.
1076. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Olší. 57. 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(65), s. 19. ISSN 1212-740X.



86 87

Opatov—Pávov – oblast  |  1077–1095

Opatov
1077. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Opatov. 

60. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(71), s. 19. ISSN 
1212-740X.

1078. PAULUSOVÁ, Jaroslava. Opatov: obec, domy, obyvatelé. 1. vyd. Opatov: Obec 
Opatov, 2010. 479 s. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-254-8313-8.

1079. ZVĚŘINA, Antonín. Města a obce kraje. In Jihlavské listy: noviny jihlavského 
regionu, 2009, 20(68), s. 9. ISSN 1212-740X.

Ořechov
1080. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a  obcí. 14, Ořechov. In 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(30), s. 25. ISSN 1212-740X.
1081. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí, Oře-

chov. 43. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(37), s. 17. ISSN 
1212-740X.

1082. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Ořechov. 61. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2008, 19(23), s. 21. ISSN 1212-740X.

Otín
1083. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Otín. 36. Jihlavské 

listy, 2010, 21(73), s. 19. ISSN 1212-740X.
1084. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Otín. 63. In 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20, č. 77, s. 19. ISSN 1212-740X.
1085. Našli historické listiny. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20, 

č. 55, s. 12. ISSN 1212-740X.

Panenská Rozsíčka
1086. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Panenská 

Rozsíčka. 38. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(27), s. 19. 
ISSN 1212-740X.

1087. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Panenská Rozsíčka. 72. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(45), s. 23. ISSN 1212-740X.

Panská Lhota
1088. BOČKOVÁ, Zdeňka. Experimentální výroba keramiky v  Panské Lhotě. 

Archaeologia historica, 2014, 39(1), s.  119–137. ISSN 0231-5823. Dostupné 
také z: http://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/130276.

1089. MLEJNEK, Ondřej. Panská Lhota v raném novověku. Vyd. 1. Brtnice: Městský 
úřad v Brtnici, 2008. 127 s. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-254-2454-4.

Pavlov
1090. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Pavlov. 31. 

In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(13), s. 17. ISSN 1212-740X.
1091. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 3 Pavlov. In Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(8), s. 19. ISSN 1212-740X.
1092. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Pavlov. 9. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(20), s. 19. ISSN 1212-740X.
1093. PECHOVÁ, Jana. Radní podpořili stanici v Pavlově. Právo, 2009, 19(106), 

s. 11. ISSN 1211-2119.

Pávov – oblast
1094. TOMAN, Petr. Autocamp Pávov – Jihlava [grafika]. Svoboda n. Úpou: Ivana 

Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.
1095. TOUŠLOVÁ, Iveta, PODHORSKÝ, Marek a MARŠÁL, Josef. Toulavá kamera 8. 

1. vyd. Praha: Freytag & Berndt: Česká televize, 2009. 237 s. ISBN 978-80- 
-7316-015-9.



88 89

Pístov—Polná  |  1096–1124

Pístov
1096. MIREK, Milan. Představujeme: Sbor dobrovolných hasičů Pístov. In Noviny 

jihlavské radnice: zdarma do každé rodiny, 2008, 15(10), s. 8. ISSN 1212-740X.

Plandry
1097. ČERNÝ, Jiří. Poutní místa jižních Čech: milostné obrazy, sochy a místa zvláštní 

zbožnosti. Vyd. 1. České Budějovice: Bohumír Němec – Veduta, 2006. 199 s. 
ISBN 80-86829-19-7.

1098. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Plan-
dry. 17. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(86), s. 33. ISSN 
1212-740X.

1099. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Plandry. 70. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2008, 19(41), s. 19. ISSN 1212-740X.

1100. MUDROVÁ, Ivana. Kam značky nevedou a další podivuhodné cesty. Vyd. 1. Praha: 
NLN, Nakladatelství Lidové noviny, 2007. 263 s. ISBN 978-80-7106-891-4.

1101. VAŠÍČEK, Milan. Plandry: „ve znamení čápa“ = Preitenhof. Plandry: Obec Plan-
dry, 2009. [94] s.

1102. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. 6 Plandry. In Jihlavské listy: noviny jihlav
ského regionu, 2010, 21(62), s. 12. ISSN 1212-740X.

Polná
1103. BLAŽEK, Tomáš. Vánoce roku 1840 strávila Božena Němcová v Polné. Mladá 

fronta Dnes, 2007, 18(301), s. B/1 a B/4, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.
1104. CENDELÍN, Dušan. Historická komunikace TřebíčPolná: nástin vývoje a přesná 

lokalizace v krajině. Vyd. 1. Polná: Linda, 2010. 40 s.
1105. COUFAL, Jindřich. Květnové události roku 1945 ve Zhoři: (Moje vzpomínky 

na pobyt rumunských vojáků v naší obci). Polensko, 2014, 23(4), s. 10–16.
1106. COUFAL, Jindřich. Partyzáni ve Zhoři na Jihlavsku. Polensko, 2015, 24(2), 

s. 14–17.
1107. COUFALOVÁ, Iveta. Město jako z cukru: Klub za historickou Polnou. Dějiny 

a současnost, 2007, 29(6), s. 11. ISSN 0418-5129.
1108. ČERNÝ, Bohumil et al. Hilsneriáda: (k  100. výročí 18991999). Polná: Linda, 

1999. 194 s. ISBN 80-238-6060-7.

1109. ČERNÝ, Bohumil. Vražda v Polné. Praha: Vydavatelství časopisů MNO, 1968. 
215 s. Magnet; sv. 9/68.

1110. Děkanský chrám Nanebevzetí Panny marie v Polné. Cesta Vrchovinou, 2012, 
52(6), s. 5. ISSN 1803-3652.

1111. Děkanský chrám se zařadil ke Karlovu mostu a Velehradu. Deník: Vysočina – 
Havlíčkobrodský deník, 2008, 7(217), s. 2. ISSN 1802-0879.

1112. FIŠER, Bohuslav. Polensko po stránce etnografické. Polná: Klub Za historic-
kou Polnou, z.s., 2015. 96 stran. Obrázky z polenské historie; I. svazek. 
ISBN 978-80-260-9448-7.

1113. FRANTA, Petr. Rabínský dům = Rabbinical House Polná. Architekt, 2015, 
61(2), s. 73. ISSN 0862-7010.

1114. HANZLÍČEK, Zdeněk. Z  minulosti našich lékáren. Polensko, 2014, 23(1), 
s. 5–6.

1115. HAVLÍČEK, Petr. Dvě urozené sestry na polenském zámku: Marie Zuzana 
Klusáková a Eleonora Polyxena Smilkovská. Polensko, 2015, 24(3), s. 21–24.

1116. HERMANNOVÁ, Marta. Polná se pyšní titulem Historické město roku. 
Právo, 2007, 17(93), s. 11. ISSN 1211-2119.

1117. Chrám Nanebevzetí Panny Marie v  Polné: národní kulturní památka. Polná: 
Město Polná ve spolupráci s Fotoklubem Polná a Klubem za historickou 
Polnou, 2009. 42 s. ISBN 978-80-260-1397-6.

1118. Chrám v Polné byl znovu vysvěcen: ostatky sv. Liguriáše, patrona města, 
jsou už opět v opravené bazilice. Mladá fronta Dnes, 2007, 18(205), s. B/3, 
Vysočina. ISSN 1210-1168.

1119. …ještě Hrabal a Polná. Polensko, 2008, 17(2), s. 23. Dostupné také z: http://
www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-2.pdf.

1120. KLUSÁČEK, Jiří, 1950-. Jan Risenfelder z Risenfeldu. Polensko, 2010, 19(4), 
s.  7–27. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010- 
4.pdf.

1121. KLUSÁČEK, Jiří, 1950-. Národní stráž v  Polné roku 1848. Polensko, 2013, 
22(1), s. 9–21.

1122. KLUSÁČEK, Jiří, 1950-. Synové, vnuci a pravnuci Jana Klusáčka z Přiby-
slavi – čtyři generace rodu Klusáčků z Polné. Polensko, 2006, 15, s. 23–40.

1123. KOMÁREK, Michal. Polná. Reflex, 2006, 17(47), s. 84–87. ISSN 0862-6634.
1124. KOUKAL, Petr. Varhanářství v  českých zemích II. 3., Literátské varhany 

v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Polné. Hudební rozhledy [online], 2010, 
63(3), s. 58–59 [cit. 2016-04-27]. ISSN 0018-6996. Dostupné z: http://www. 
hudebnirozhledy.cz/www/index.php?page=clanek&cislo_id=102&id_clan 
ku=1234.



90 91

Polná  |  1125–1156

1125. KRÁSNÁ, Věra. Listy z rodinné kroniky rodu Žejgliců a Krásných. Polensko, 
2011, 20(4), č. 4, s. 19–24. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/
polensko/2011-4.pdf.

1126. KRÁSNÁ, Věra. Listy z rodinné kroniky rodu Žejgliců a Krásných: (pokra-
čování z minulého čísla). Polensko, 2012, 21(1), s. 19–22. Dostupné také z: 
http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012-1.pdf.

1127. KRATOCHVÍL, David. Polná. Jihlavské listy, 2010, 21(71), s. 14. ISSN 1212-740X.
1128. KRATOCHVÍL, David. Polná. Jihlavské listy, 2011, 22(8), s. 15. ISSN 1212-740X.
1129. KRUNTORÁD, Matěj. Torzo Ukřižovaného z Polné. Opuscula historiae artium, 

2012, 61(1), s. 50–56. ISSN 1211-7390. Dostupné také z: http://digilib.phil.
muni.cz/handle/11222.digilib/124326.

1130. KURKA, Ladislav. Gustav Vítek 1886–1943. Bulletin SKIP, 2009, 18(2), 
s.  28–29. ISSN 1210-0927. Dostupné také z: http://skip.nkp.cz/Bulletin/
Bull09_215.htm#ti.

1131. MERUNKA, Václav. Kramářské a jarmareční písně z období tzv. Hilsneriády. 
4. Polensko, 2015, 24(4), s. 16–18.

1132. MERUNKA, Václav. Kramářské a jarmareční písně z období tzv. Hilsneriády. 
Polensko, 2014, 23(4), s. 20–24.

1133. MICHÁLEK, Jiří. Historie staré polenské radnice 1479–1945. Polensko, 2014, 
23(3), s. 1–18.

1134. Nakladatelství Linda slaví deset let činnosti. Mladá fronta Dnes, 2008, 
19(167), s. D/3, Vysočina. ISSN 1210-1168.

1135. NÁPRAVNÍK, Václav a  STÁDNÍKOVÁ, Vlasta. Lesník Antonín Nápravník 
a Lesní družstvo v Polné. Polensko, 2009, 18(1), s. 18–21. Dostupné také z: 
http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2009-1.pdf.

1136. NOVOTNÝ, David. „Dlužen do Polný“. Polensko, 2008, 17(4), s. 5–9. Do-
stupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-4.pdf.

1137. NOVOTNÝ, David. Ještě jednou o  Martinu Džbánkovi: (aneb Dlužen do 
Polné II). Polensko, 2009, 18(1), s. 1–5. Dostupné také z: http://www.kzhp.
cz/soubory/polensko/2009-1.pdf.

1138. NOVOTNÝ, David. Když zemřel podkomoří: (spory v  rodině Žejdliců ze 
Šenfeldu po roce 1603). Polensko, 2008, 17(1), s. 1–5.

1139. PAVLÍK, Čeněk. Kamna knížete Viktorina z Minsterberka. Polensko, 2007, 
16(4), s. 1–13.

1140. Píseň o strašlivém požáru města Polné v Čechách dne 4. srpna 1863. [Praha: s.n., 
ca. 2013]. 2 dvoulisty.

1141. PLAČEK, Miroslav. Vývoj hradu v  Polné – současné možnosti poznání. 
Východočeské listy historické, 2008, 25, s. 7–26. ISSN 1211-8184. ISBN 978-80- 
-7405-034-3.

1142. PLAŠIL, Filip a PRCHAL, Jan. Bibliografie Ing. Milana Šupa v oboru regio-
nální historie. Polensko, 2015, 24(3), s. 12–15.

1143. PLAŠIL, Filip, ed. Bibliografie sborníku Polensko. Polná: Klub Za historickou 
Polnou, 2014. 68 s.

1144. PLAŠIL, Filip, PRCHAL, Jan a  ŠUP, Milan. Naše krásné zvony hoří posud–: 
sborník příspěvků k 150. výročí velkého polenského požáru. Vyd. 1. Polná: Město 
Polná, 2013. 134 s. ISBN 978-80-260-4765-0.

1145. PLAŠIL, Filip. „Jsme té ponížené důvěrnosti…“: aneb vyjednávání o přijetí 
Ferdinanda Štýrského za moravského markraběte v Polné. Polensko, 2014, 
23(2), s. 1–16.

1146. PLAŠIL, Filip. K  osobám prvních známých polenských učitelů. Polensko, 
2009, 18(1), s. 5–8. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polen-
sko/2009-1.pdf.

1147. PLAŠIL, Filip. K životu neznámého polenského rodáka Viléma Gallata: Filip 
Plašil. Polensko, 2007, 16(4), s. 18–20.

1148. PLAŠIL, Filip. Kratochvilná poznámka ke zřízení kašen roku 1869. Polensko, 
2014, 23(4), s. 6–10.

1149. PLAŠIL, Filip. Neslavné počátky podnikání na Polensku. Vlastivědný sbor
ník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 2010, 17, s. 73–93. ISSN 0507-1992. 
ISBN 978-80-86382-34-0.

1150. PLAŠIL, Filip. Pojmonova Polná?. Polensko, 2012, 21(3), s. 14–20. Dostupné 
také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012-3.pdf.

1151. PLAŠIL, Filip. Poslední ranhojič v Polné Mag. Tadeáš Dvorský: aneb pří-
pad patrně nejkratšího manželství v historii města a sebevraždy v kostele. 
 Polensko, 2013, 22(3), s. 10–12.

1152. PLAŠIL, Filip. Požár a obnova kostelní věže Tábor v letech 1600-1609 v zá-
pisu Listáře města Polné. Polensko, 2013, 22(4), s. 6–11.

1153. PLAŠIL, Filip. Působení P. Ignáce Kunce v  Polné. Polensko, 2006, 15(1), 
s.  16–19, fot.

1154. PLAŠIL, Filip. Rok 1945 a rumunská armáda v Polné. Polensko, 2009, 18(2), 
s. 14–28. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2009- 
2.pdf.

1155. PLAŠIL, Filip. Historie děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v  Polné: 
(vydáno k  300. výročí vysvěcení chrámu). Vyd. 1. Polná: Linda, 2007. 143  s. 
ISBN 978-80-254-9217-8.

1156. POIMON, František. Polná: popis dějepisný, místopisný a  statistický. 1.  vyd. 
[Brno]: Garn, 2012. 204  s. Monografie měst, městeček a  obcí; 81. 
ISBN 978-80-86347-06-6.



92 93

Polná  |  1157–1192

1157. POKORNÝ, Pavel. Hrabalova ostře sledovaná Polná. Mladá fronta Dnes, 
2009, 20(253), s. B/5, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

1158. Polná patřívala k největším městům: profil města. Mladá fronta Dnes, 2007, 
18(92), s. C/3, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.

1159. Polná. Polná: Město Polná ve spolupráci s Fotoklubem Polná a Klubem za 
historickou Polnou, 2009. 42 s. ISBN 978-80-254-9789-0.

1160. Polná. Praha: Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, 2011. 
19  s. Putování po historických městech Čech, Moravy a  Slezska. ISBN  
978-80-260-1447-8.

1161. PRCHAL, Jan a  kol. 100 let Husovy knihovny v  Polné. Vyd. 1. Polná: Město 
Polná, 2014. 198 s.

1162. PRCHAL, Jan. Archiv Klubu za historickou Polnou. Polensko, 2010, 19(2), 
s. 21–23. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010- 
2.pdf.

1163. PRCHAL, Jan. Autoři nejstarších vyobrazení Polné. Polensko, 2011, 20(4), 
č. 4, s.  5–18. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/ 
2011-4.pdf.

1164. PRCHAL, Jan. Dopis konsistoře podobojí z roku 1616. Polensko, 2007, 16(3), 
s. 18–19.

1165. PRCHAL, Jan. Duben a  květen roku 1945 v  Polné. Polensko, 2010, 19(1), 
s. 15–21. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010- 
1.pdf.

1166. PRCHAL, Jan. Ignác Hošek: Nářečí Českomoravské, díl prvý – Podřečí 
 polenské. Polensko, 2007, 16(2), s. 21–23.

1167. PRCHAL, Jan. Knihovník Gustav Vítek. Polensko, 2008, 17(1), s. 14–24, čb. fot.
1168. PRCHAL, Jan. List Fridricha Falckého manželce Alžbětě, psaný na hradě 

Polná. Polensko, 2013, 22(4), s. 1–6.
1169. PRCHAL, Jan. Nejstarší vyobrazení Polné. Polensko, 2007, 16(4), s. 20–22.
1170. PRCHAL, Jan. Polenský patriot Ing. Milan Šup oslavil osmdesátiny. Polen

sko, 2010, 19(1), s. 22–24. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/
polensko/2010-1.pdf.

1171. PRCHAL, Jan. Polenský výtvarník – malíř Ladislav Garay. Polensko, 2013, 
22(1), s. 7–8.

1172. PRCHAL, Jan. Poznámky z pozůstalosti veřejného činitele Josefa Lázničky. 
Polensko, 2013, 22(2), s. 9–15.

1173. PRCHAL, Jan. Vznik big-beatu v Polné před 50 lety. Polensko, 2015, 24(2), 
s. 17–19.

1174. PRCHAL, Jan. Zprávy o  povodni roku 1925 na Polensku. Polensko, 2013, 
22(1), s. 21–24.

1175. PRCHAL, Jan. Židovské město v Polné: (excerpce z přednášky pro Uni-
verzitu volného času – ze dne 18. října 2011). Polensko, 2012, 21(2), s. 1–10. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012-2.pdf.

1176. PRCHAL, Jan. Polná ve 20. století. Vyd. 1. Polná: Linda, 2006. 223 s. Edice 
Vysočiny. ISBN 80-239-6506-9.

1177. PRCHAL, Jan. Polná. Vyd. 1. Polná: Linda, 2010. 191 s. ISBN 978-80-254-9371-7.
1178. PRCHAL, Jan. Polná: historické město roku 2006. Polná: Město Polná, 2007. 

59 s. ISBN 978-80-254-9786-9.
1179. PRCHAL, Jan. Sto a jedna pověst z Polné a okolí. Vydání první. Polná: Město 

Polná, 2015. 191 stran.
1180. PROCHÁZKA, Jan. Vzpomínky varhaníka Jana Procházky z  Kateřinova. 

 Polensko, 2011, 20(2), č. 2, s. 1–32. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/
soubory/polensko/2011-2.pdf.

1181. PROKOP, Ivan. Světově proslulý malíř Josef Šíma maloval v Polné: (Příběh 
jednoho akvarelu). Polensko, 2008, 17(2), s. 17–20, 1 čb. fot. v obr. příl. Do-
stupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-2.pdf.

1182. RILLICH, Ivan. Polná: zámek původně hrad ze 13. století, děkanský chrám Na
nebevzetí Panny Marie, kostel sv. Anny se špitálem [grafika]. [Frymburk]: Ivan 
Rillich, 2010. 1 pohlednice.

1183. ROUSEK, Jan. Město Polná jako dějiště letecké války (19391945). Vyd. 1. Polná: 
Linda, 2010. 36 s. ISBN 978-80-254-9219-2.

1184. RYŠAVÝ, Ivan. Polná se stala Historickým městem roku 2006. Moderní obec, 
2007, 13(5), s. 33. ISSN 1211-0507. Dostupné také z: http://moderniobec.
cz/polna-se-stala-historickym-mestem-roku-2006.

1185. SEIFERT, Jakub. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina: stanice Polná [grafika]. 
[Praha]: Jakub Seifert, 2007. 1 pohlednice.

1186. SKÁLA, Václav. Nejstarší „obyvatelé“ Polné. Polensko, 2007, 16(4), s. 14–18.
1187. SKÁLA, Václav. Rumerák. Polensko, 2007, 16(3), s. 19–21.
1188. SKÁLA, Václav. Templáři v Polné. Polensko, 2007, 16(2), s. 1–5.
1189. SKOČDOPOLOVÁ, Miluše. Husova knihovna v Polné. Duha, 2006, 20(3), 

s. 34–36. ISSN 0862-1985.
1190. SKOČDOPOLOVÁ, Miluše. Husova knihovna v Polné. Duha, 2006, 20(3), 

s. 34–36. ISSN 0862-1985. Dostupné také z: http://duha.mzk.cz/archiv 
-digitalizovane-duhy.

1191. SLAVÍK, Jiří. Trojice nejstarších vyobrazení hradu v  Polné: k  informační 
hodnotě vedut. Průzkumy památek, 2010, 17(2), s. 109–112. ISSN 1212-1487.

1192. SOBOTKA, Stanislav. Vyvázání poddanských povinností v Polné v letech 
1851 a 1852 – zrušení



94 95

Polná  |  1193–1227

1193. SOBOTKA, Stanislav. Vyvázání poddanských povinností v Polné v letech 
1851–1852  – další oprávněné a  povinné subjekty. Polensko, 2013, 22(4), 
s. 12–15.

1194. SOBOTKA, Stanislav. Zrušení povinnosti odvodu „desátého mandelu“ 
pro děkanství polenské: (pokračování příspěvku z minulého čísla). Polen
sko, 2012, 21(3), s. 12–13. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/ 
polensko/2012-3.pdf.

1195. SOBOTKA, Stanislav. Zrušení povinnosti odvodu „desátého mandelu“ pro 
děkanství polenské. Polensko, 2012, 21(2), s. 21–24. Dostupné také z: http://
www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012-2.pdf.

1196. STEJSKALOVÁ, Věra. V  polenském Muzeu kutilství jsou k  vidění sku-
tečné klenoty. Deník: Vysočina: Havlíčkobrodský deník, 2013, 162, s. 6. ISSN  
1802-0879.

1197. ŠEFERISOVÁ LOUDOVÁ, Michaela a PLAŠIL, Filip. Architektonická perla Die
trichsteinů v Polné: uměleckohistorický průvodce prohlídkovou trasou děkanským 
kostelem Nanebevzetí Panny Marie. Polná: Římskokatolická farnost-děkanství 
Polná, 2012. 39 s., [11] s. obr. příl. ISBN 978-80-260-5421-4.

1198. ŠUP, Milan a PRCHAL, Jan. Městská váha. Polensko, 2008, 17(3), s. 8. Do-
stupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-3.pdf.

1199. ŠUP, Milan. 15. březen 1939 a události v Polné. Polensko, 2009, 18(2), s. 10–13. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2009-2.pdf.

1200. ŠUP, Milan. 28. říjen 1918 a události v Polné. Polensko, 2008, 17(4), s. 20–24. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-4.pdf.

1201. ŠUP, Milan. Bohumil Hrabal a Polná. Polensko, 2013, 22(2), s. 16–24.
1202. ŠUP, Milan. Bohumil Hrabal a  Polná: (dokončení). Polensko, 2014, 23(1), 

s. 16–19.
1203. ŠUP, Milan. Bohumil Hrabal a Polná: (pokračování). Polensko, 2013, 22(3), 

s. 17–24.
1204. ŠUP, Milan. Čestná občanství města Polné. Polensko, 2012, 21(3), s. 10–11. 

Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012-3.pdf.
1205. ŠUP, Milan. Čestní občané města Polné. Polensko, 2008, 17(1), s. 6–10.
1206. ŠUP, Milan. Deset let nakladatelství Linda Polná. Polensko, 2008, 17(2), 

s. 10–16. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008 
-2.pdf.

1207. ŠUP, Milan. Doševcováno: konec polenských obuvníků. Polensko, 2010, 19(4), 
s. 1–3. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010 
-4.pdf.

1208. ŠUP, Milan. Družstevní lihovar v Polné. Polensko, 2015, 24(3), s. 6–10.
1209. ŠUP, Milan. Fotografové a Polná. Polensko, 2007, 16(3), s. 21–.

1210. ŠUP, Milan. Hokynáři. Polensko, 2010, 19(4), s. 27–28. Dostupné také z: 
http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-4.pdf.

1211. ŠUP, Milan. Holiči v Polné. Polensko, 2010, 19(2), s. 1–6. Dostupné také z: 
http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-2.pdf.

1212. ŠUP, Milan. Josef Kuhn – 100 let od narození. Polensko, 2011, 20(3), č. 3, 
s. 8–9. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2011-3.pdf.

1213. ŠUP, Milan. K počátkům rozhlasu v Polné. Polensko, 2011, 20(3), č. 3, s. 9–12. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2011-3.pdf.

1214. ŠUP, Milan. K šedesátinám Jana Prchala. Polensko, 2010, 19(3), s. 15–18. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-3.pdf.

1215. ŠUP, Milan. Kováři a podkováři na Polensku. Polensko, 2010, 19(2), s. 10–13. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-2.pdf.

1216. ŠUP, Milan. Nedožitých 75 let herečky Míly Mysllíkové. Polensko, 2008, 17(2), 
s. 20–21, 1 fot. v obr. příl. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/ 
polensko/2008-2.pdf.

1217. ŠUP, Milan. Pekaři v Polné. Polensko, 2010, 19(2), s. 6–10. Dostupné také z: 
http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-2.pdf.

1218. ŠUP, Milan. Počátky rozhlasu v Polné. Polensko, 2011, 20(1), č. 1, s. 15–23. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2011-1.pdf.

1219. ŠUP, Milan. Polenští legionáři u Bachmače. Polensko, 2008, 17(4), s. 1–5. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008-4.pdf.

1220. ŠUP, Milan. Polná, rok 1938 a období druhé republiky. Polensko, 2008, 17(3), 
s.  9–17. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2008 
-3.pdf.

1221. ŠUP, Milan. Poslední várka. Polensko, 2010, 19(2), s. 19–20. Dostupné také 
z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-2.pdf.

1222. ŠUP, Milan. Roky 1939 až 1945 v Polné očima pamětníka. Polensko, 2010, 
19(1), s. 1–15. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/ 
2010-1.pdf.

1223. ŠUP, Milan. Řezníci a uzenáři v Polné. Polensko, 2010, 19(3), s. 1–12. Do-
stupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-3.pdf.

1224. ŠUP, Milan. Statistické ohlédnutí po deseti letech. Polensko, 2012, 21(4), 
s. 20–24. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012 
-4.pdf.

1225. ŠUP, Milan. Vzpomínáme na lokálku. Polensko, 2012, 21(2), s. 10–15. 
 Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2012-2.pdf.

1226. ŠUP, Milan. Z historie polenského biografu. Polensko, 2007, 16(3), s. 1–17.
1227. ŠUP, Milan. Z historie učňovského školství v Polné. Polensko, 2009, 18(2), 

s.  1–6. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2009-2.pdf.



96 97

Polná—Rantířov  |  1228–1253

1228. ŠUP, Milan. Bohumil Hrabal a Polná. Polná: Klub Za historickou Polnou, 2014. 
62 s. ISBN 978-80-260-6392-6.

1229. TESAŘ, Jiří, ed. 80 let Základní organizace Českého svazu včelařů v Polné. Vyd. 1. 
Polná: Linda, 2007. 41 s., [8] s.

1230. TOMAN, Libor. TGM a Hilsneriáda. Vyd. 1. Polná: Linda, 2007. 76 s. ISBN  
978-80-254-9218-5.

1231. TOMAN, Petr. Polná: jedno z nejstarších měst u nás. [grafika]. Bohuslavice: 
Ivana Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1232. VACEK, Jiří. Josef Seegen a Adalbert Stifter. Polensko, 2006, 15(1), s. 1–3.
1233. VALOVÁ, Jarmila. Vzpomínky na časy dávno minulé. Polensko, 2009, 18(1), 

s. 21–24. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2009 
-1.pdf.

1234. VANĚČKOVÁ, Jana. Ing. Ferdinand Havlíček, zapomenutý rodák z Polné. 
Polensko, 2015, 24(2), s. 8–10.

1235. VAŠÍČEK, Petr. Polenská deklarace z roku 1999. Polensko, 2010, 19(3), s. 12–15. 
Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polensko/2010-3.pdf.

1236. VÍCHA, František. [Polná]. Vlastivědný věstník moravský, 2014, 66(4), 
s. 425–426. ISSN 0323-2581.

1237. VOMELOVÁ, Marta. Co přinesly čtyři roky samostatnosti Městského mu-
zea Polná?. Polensko, 2011, 20(3), č. 3, s. 14–20. Dostupné také z: http://
www.kzhp.cz/soubory/polensko/2011-3.pdf.

1238. VRÁNA, Filip. Pivovarnictví v Polné u Jihlavy – spory o vodu. Polensko, 2011, 
20(3), č. 3, s. 3–7. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/soubory/polen-
sko/2011-3.pdf.

1239. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině: Polná. 9. Jihlavské listy, 2010, 21(82), 
s. 18. ISSN 1212-740X.

1240. VYSKOČILOVÁ, Alena a ONDRÁČEK, Jaromír. Katalog historických hodin ze 
sbírek Městského muzea Polná. Polná: Městské muzeum Polná, 2013. 58 s.

Prostředkovice
1241. PELTAN, Lubomír. Oprava a rekonstrukce selského špýcharu v Prostředko-

vicích v roce 1957. Vlastivědný sborník Třeště a okolí, 2007, 1, s. 29–38.
1242. PRÁŠIL, Petr. Prostředkovice [grafika]. [Hostivice]: Petr Prášil, 2008. 1 poh led- 

nice.

Přímělkov
1243. MATOCHA, Martin. Stezka Přímělkovem a okolím: od hospody–, –k hospodě. 

2. vyd. [Přímělkov]: Martin Matocha, 2013. [13] s.

Puklice
1244. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73  s. 

ISBN 978-80-260-1786-8.
1245. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Puklice. 8. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(18), s. 17. ISSN 1212-740X.
1246. VALENČÍK, Michal. Ohrožené památky: kostely, kaple a kapličky v České repub

lice. Vyd. 1. Praha: Baset, 2006. 293 s. ISBN 80-7340-082-0.
1247. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. 3 Puklice. In Jihlavské listy: noviny jihlav

ského regionu, 2010, 21(57), s. 12. ISSN 1212-740X.

Rančířov
1248. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73  s. 

ISBN 978-80-260-1786-8.
1249. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Rančířov. 17. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(36), s. 19. ISSN 1212-740X.
1250. VALENČÍK, Michal. Ohrožené památky: kostely, kaple a kapličky v České repub

lice. Vyd. 1. Praha: Baset, 2006. 293 s. ISBN 80-7340-082-0.

Rantířov
1251. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Rantí-

řov. 20. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(92), s. 25. ISSN 
1212-740X.

1252. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a  obcí. 23, Rantířov. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(48), s. 19. ISSN 1212-740X.

1253. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Rantířov. 37. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(75), s. 29. ISSN 1212-740X.



98 99

Rantířov—Sedlejov  |  1254–1272

1254. NEČADA, Václav. Pověsti a zvyky z Vyskytné a okolí. Vydání první. [Dušejov]: 
Václav Nečada, 2015. 177 s.

1255. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. 3 Puklice. In Jihlavské listy: noviny jihlav
ského regionu, 2010, 21(57), s. 12. ISSN 1212-740X.

Rohozná
1256. HAJNÝ, Václav, ed. et al. 1. setkání rodáků obce Rohozná: 18. července 2015. 

Jihlava: Pro obec Rohozná, okres Jihlava vydala a vytiskla Astera G Jihlava, 
2015. 39 stran. ISBN 978-80-87677-08-7.

1257. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí,  Rohozná. 
13. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(79), s. 25. ISSN 
1212-740X.

1258. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 23, Rohozná. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(34), s. 33. ISSN 1212-740X.

1259. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Rohozná. 74. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2008, 17(49), s. 25. ISSN 1212-740X.

Rounek
1260. NEČADA, Václav. Pověsti a zvyky z Vyskytné a okolí. Vydání první. [Dušejov]: 

Václav Nečada, 2015. 177 s.
1261. VARHANÍK, Jiří. Jména obětí holocaustu vydaly matriky, domovní listy 

i třídní knihy. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(14), s. 16. 
ISSN 1212-740X.

Rozseč
1262. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Rozseč. 18. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(38), s. 18. ISSN 1212-740X.
1263. ZEJDA, Radovan. Domopis obce Rozseč. Vyd. 1. Třebíč: Akcent, 2010. 311 s. 

ISBN 978-80-7268-793-0.
1264. ZEJDA, Radovan. Letopis obce Rozseč: věnováno 660. výročí první zmínky o obci. 

Vyd. 1. Třebíč: Akcent, 2009. 267 s. ISBN 978-80-7268-682-7.

Růžená
1265. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Růžená. 38. Jihlav

ské listy, 2010, 21(76), s. 15. ISSN 1212-740X.
1266. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí,  Růžená. 27. 

In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(5), s. 25. ISSN 1212-740X.
1267. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Růžená. 14. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(32), s. 19. ISSN 1212-740X.

Řehořov
1268. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73  s. 

ISBN 978-80-260-1786-8.
1269. VILÍMEK, Ladislav. Řehořov: historický atlas k 630. výročí obce: střípky z historie 

v mozaice Vysočiny. Kamenice: Městys Kamenice, 2011. [14] s.

Sasov
1270. Metodické návrhy hospodaření a  volba zemědělských postupů vedoucích k hos

podárnému využití vody a zlepšení retenční schopnosti krajiny: Biofarma Sasov. 
Vyd. 1. Náměšť nad Oslavou: ZERA – Zemědělská a ekologická regionální 
agentura, 2012. [29] s. Metody ochrany půdy = Methoden des Bodenschut-
zes. ISBN 978-80-87226-17-9.

Sedlejov
1271. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Sedlejov. 42. Jihlav

ské listy, 2010, 21(84), s. 17. ISSN 1212-740X.
1272. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Sedlejov. 29. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(59), s. 19. ISSN 1212-740X.



100 101

Stáj—Stonařov  |  1273–1296

Stáj
1273. COUFAL, Jindřich. Pečetidlo obce Stáj z roku 1668 se nacházelo v pozůsta-

losti na půdě. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2014, 25(32), s. 11. 
ISSN 1212-740X.

1274. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí, Stáj. 
54. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(59), s. 19. ISSN 
1212-740X.

1275. STEHLÍK, Eduard, ČERNÝ, Karel a CHRÁST, Radim. Legionáři s lipovou rato
lestí II. Žďár nad Sázavou: Tváře, 2015. 157 stran. ISBN 978-80-88041-01-6.

Stará Říše
1276. ALBRECHT, Jiří. Obrázky z jihozápadní Moravy: kreslířovy tipy na výlety 2. Vyd. 1. 

Dačice: Jiří Albrecht, 2007. 309 s. ISBN 978-80-254-0224-5.
1277. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Stará 

Říše. 33. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(17), s. 17. ISSN 
1212-740X.

1278. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 4 Stará Říše. In Jih
lavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(10), s. 19. ISSN 1212-740X.

1279. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Stará říše. 1. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(4), s. 19. ISSN 1212-740X.

1280. KRATOCHVÍL, Petr. Slavné vily kraje Vysočina. 1. vyd. v jazyce českém. Praha: 
Foibos, 2008. 181 s. ISBN 978-80-87073-10-0.

1281. Městys Stará Říše. Vyd. 1. [Brno]: Pro městys Stará Říše vydalo vydavatelství 
F.R.Z. agency, 2014. 119 s. ISBN 978-80-87332-87-0.

1282. MLEZIVA, Štěpán a Karel KUČA. Historický lexikon městysů a měst: vývoj posta
vení a funkce městských sídel v dějinách územněsprávního členění českých zemí od 
roku 1850 do současnosti. Praha: Baset, 2006. ISBN 80-7340-092-8.

1283. STANKOVIČ, Andrej. Josef Florian a Stará Říše. Praha: Triáda, 2008. 1136 s. 
ISBN 978-80-86138-92-3.

1284. Tipy na výlet. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2006, 17(63), s. 10–11. 
ISSN 1212-740X.

1285. TOČÍK, Jaroslav. Osobnosti našich obcí – Stará říše. In Jihlavské listy: noviny 
jihlavského regionu, 2007, 18(7), s. 13. ISSN 1212-740X.

1286. VOKOLEK, Václav. Exily a úkryty v české krajině: (nahlédnutí za nízké horizonty). 
Vyd. 1. Praha: Garamond, 2006. 204 s. ISBN 80-86955-24-9.

1287. VOKOLEK, Václav. Obrazy ze Staré Říše. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2008. 
147 s. ISBN 978-80-204-1809-8.

Staré Hory
1288. HRUBÝ, Petr, KLÁPŠTĚ, Jan, ed. a MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk, ed. Jihlava  Staré 

Hory: archeologický výzkum středověkého důlního, úpravnického a obytného areálu 
v letech 2002–2006: příspěvek ke studiu středověkého rudného hornictví = Jihlava  
Staré Hory (IglauAltenberg): archäologische Ausgrabungen des mittelalterlichen 
Bergbau, Aufbereitungs und Siedlungsplatzes in den Jahren 2002–2006: zum 
Studium des mittelalterlichen Erzbergbaus. Praha: Filozofická fakulta Univer-
zity Karlovy v Praze, 2011. 307 s. Dissertationes archaeologicae Brunenses/
Pragensesque; 9. ISBN 978-80-7308-343-4.

1289. HRUBÝ, Petr. Centrální Českomoravská vrchovina na prahu vrcholného středo
věku: archeologie, geochemie a rozbory sedimentárních výplní niv = Central Bohe
mianMoravian Highlands on the threshold of the High Middle Ages: archaeology, 
geochemistry and the analyses of alluvial sediments. Vyd. 1. Brno: Masarykova 
univerzita, 2014. 264 s. ISBN 978-80-210-7126-1.

Stonařov
1290. „Lidé viděli kameny shůry dolů padati–“. Mladá fronta Dnes, 2008, 19(105), 

s. D/1 a D/2, Vysočina, fot. ISSN 1210-1168.
1291. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73  s. 

ISBN 978-80-260-1786-8.
1292. KARMASIN, Karel. Pozdrav ze Stonařova: (200 výročí pádu meteoritů 22. 5. 

1808 – 22. 5. 2008) [grafika]. Stonařov: Obecní úřad, 2008. 1 pohlednice.
1293. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí,  Stonařov. 

23. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(98), s. 23. ISSN 
1212-740X.

1294. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 12, Stonařov. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(26), s. 17. ISSN 1212-740X.

1295. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Stonařov. 2. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(6), s. 21. ISSN 1212-740X.

1296. LORION. Stonařov [grafika]. Praha: Lorion, [2009]. 1 pohlednice.



102 103

Stonařov—Studénky  |  1297–1320

1297. MALÝ, Karel, ed. a CHARVÁTOVÁ, Eva, ed. Stonařovské meteority 1808–2008: 
sborník přednášek a textů věnovaný 200letému výročí pádu stonařovských meteo
ritů. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2008. 127 s. ISBN 978-80-86382-09-8.

1298. Městys Stonařov. Vyd. 1. Brno: F.R.Z. agency, 2012. 187  s. ISBN 978-80- 
-87332-45-0.

1299. MUDROVÁ, Ivana. Kam značky nevedou a další podivuhodné cesty. Vyd. 1. Praha: 
NLN, Nakladatelství Lidové noviny, 2007. 263 s. ISBN 978-80-7106-891-4.

1300. MYSLIVEČEK, Milan. Místopisný obrázkový atlas, aneb, Krasohled český: Mo
rava. 8. Vyd. 1. Praha: Chvojkovo nakladatelství, 2007. 119 s., [16] s. obr. příl. 
ISBN 80-86183-43-2.

1301. Na Stonařov padalo z nebe kamení. Mladá fronta Dnes, 2008, 19(118), s. C/1 
a C/2, Vysočina. ISSN 1210-1168.

1302. PELTAN, Lubomír. Třísté výročí poddanské rebelie ve Stonařově (1712–1722). 
 [Stonařov]: Městys Stonařov, 2012. 18 stran.

1303. PELTAN, Lubomír. Z historie Stonařova. [Stonařov]: Městys Stonařov, 2015. 18 s.
1304. Stonařov: oslavy 200. výročí pádu meteoritů Stonařov 22. 5. 2008 [grafika]. 

 Stonařov: Obecní úřad, 2008. 1 pohlednice.
1305. Stonařov: výtvarné práce žáků ZŠ Stonařov [grafika]. Stonařov: Obecní úřad, 

2006. 1 pohlednice.
1306. Stonařov: žehnání symbolům obce Stonařov 17. 6. 2006 [grafika]. Stonařov: 

Obecní úřad, 2006. 1 pohlednice.
1307. Stonařovský zpravodaj. Stonařov: Obecní úřad, [2008]-2013. Dostupné také 

z: http://www.stonarov.cz.
1308. ŠTRAUB, Miloš a Jitka LENKOVÁ. Tajemné podzemí. Praha: Regia, 2007. ISBN 

978-80-8636-768-2.
1309. VYBÍHAL, Jiří. Atentát na Hitlera v Jihlavě?. 1. vyd. Jihlava: Nová tiskárna Pel-

hřimov, 2010. 179 s. ISBN 978-80-254-7972-8.
1310. VYBÍHAL, Jiří. Jihlavsko ve stínu říšské orlice. 1. vyd. Jihlava: Jiří Vybíhal, 2012. 

143 s.

Střítež
1311. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73  s. 

ISBN 978-80-260-1786-8.
1312. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Střítež. 

37. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, Roč. 20, č. 25, s. 27. 
ISSN 1212-740X.

1313. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 32: Střítež. Jihlavské 
listy, 2010, 21(65), s. 19. ISSN 1212-740X.

1314. SCHEINHAMMER-SCHMID, Ulrich. V Jihlavě bylo všechno horší–: proměny čes
koněmeckého města před rokem 1945 a po skončení války: sborník dokumentů = In 
Iglau war alles schlimmer–: Transformationen einer tschechischdeutschen Stadt 
vor und nach 1945: Eine Dokumentation. 1. Aufl. Landsberg am Lech: Balaena, 
2013. 468 s. ISBN 978-3-9812661-3-9.

1315. STEINOVÁ, Iva. Z průzkumů židovských hřbitovů. Židovský hřbitov ve Stří-
teži. Zprávy památkové péče, 2013, 73(6), s. 532–535. ISSN 1210-5538.

Střížov
1316. KOLAŘÍK, Michal. Mlýn přečkal válku, znárodnění. Dodnes mele mouku 

jako kdysi. Mladá fronta Dnes, 2014, 25(98). Vysočina, s. B/3. ISSN 1210-1168.

Studnice
1317. PÍZA, Bohumil. Svatý Vojtěch pod Javořicí. In Jihlavské listy: noviny jihlavského 

regionu, 2007, 18(51), s. 11. ISSN 1212-740X.

Studénky
1318. ČÍRTEK, Jiří. Příběh ženy ze Studének, která pomáhala osvobodit Českoslo-

vensko. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(36), s. 19. ISSN 
1212-740X.

1319. ČÍRTKOVÁ, Dana. Na varhanářství je nejnáročnější varhanářství. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(93), s. 18. ISSN 1212-740X.

1320. MICHEK, Dalibor a KOUKAL, Petr, ed. Varhanářství v českých zemích. 9., Da-
libor Michek, Studénky. Hudební rozhledy [online], 2009, 62(9), s. 58–59 [cit. 
2016-04-27]. ISSN 0018-6996. Dostupné z: http://www.hudebnirozhledy.cz/ 
www/index.php?page=clanek&cislo_id=96&id_clanku=1068.



104 105

Suchá—Telč  |  1321–1349

Suchá
1321. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Suchá. 

24. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(100), s. 31. ISSN 
1212-740X.

1322. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Suchá. 75. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2008, 19(51), s. 27. ISSN 1212-740X.

1323. PELTAN, Lubomír. Drobné památky Beranovce, Prostředkovic a  Suché. 
Vlastivědný sborník Třeště a okolí, 2012, 1, s. 72–79.

1324. PRÁŠIL, Petr. Suchá [grafika]. [Hostivice]: Petr Prášil, 2008. 1 pohlednice.

Šimanov
1325. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Šimanov. 32. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(65), s. 19. ISSN 1212-740X.
1326. PRÁŠIL, Petr. Šimanov: celkový pohled, přírodní rezervace. [grafika]. [Hostivice]: 

Petr Prášil, 2008. 1 pohlednice.

Telč
1327. ALBRECHT, Jiří. Obrázky z jihozápadní Moravy: kreslířovy tipy na výlety 2. Vyd. 1. 

Dačice: Jiří Albrecht, 2007. 309 s. ISBN 978-80-254-0224-5.
1328. ALBRECHT, Jiří. Poslouchej, v dálce už píská lokálka: kreslířovy tipy na výlety 3. Vy-

dání první. Dačice: Jiří Albrecht, 2015. 230 stran. ISBN 978-80-260-8638-3.
1329. Barokní skvosty: Georg Friedrich Händel, Mesiáš HWV 56 (výběr árií), Giovanni 

Battista Pergolesi Stabat mater: čtvrtek 19. srpna 2010, 20.30, státní zámek Telč, 
hlavní nádvoří. [Brno: Ars/Koncert, 2010]. [4] s.

1330. BAUER, Jan. Po proudu Dyje krajem vína a slavné historie. 1. vyd. Praha: Regia, 
2014. 238 s. ISBN 978-80-87866-09-2.

1331. BENEŠOVÁ, Helena. Pověsti z Telče a okolí. České Budějovice: Ve spolupráci 
s Městským úřadem Telč vydalo nakl. Typ, 2009. 48 s. ISBN 978-80-901510-4-8.

1332. Cestujeme po Regionu Renesance: cyklomapa 1:60 000 [kartografický dokument]. 
1. vydání. [Dačice]: Region Renesance, 2015. 1 mapa. ISBN 978-80-270-1957-1.

1333. ČEJKOVÁ, Hana. Deskový obraz Panny Marie s dítětem (z 15. století?) z Muzea 
v Telči [rukopis]. 2007. 51 l.

1334. Česko – Rakousko: rozděleni–odloučeni–spojeni: sborník a katalog Dolnorakouské 
zemské výstavy 2009: [18. duben – 1. listopad 2009, Horn, Raabs, Telč]. 1. vyd. 
Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava; Schallaburg: Schallaburg Kulturbetriebs-
ges, 2009. 534 s. ISBN 978-80-86382-27-2.

1335. ČÍRTKOVÁ, Dana. Do kraje Vysočina vede nová koňská stezka až z Ra-
kouska. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2006, 17(91), s. 5. ISSN 
1212-740X.

1336. DAN AIR PICTURE. Telč [grafika]. Brno: Josef Mareš, [2007]. 1 pohlednice.
1337. DAVID, Petr a  SOUKUP, Vladimír. Velká turistická encyklopedie, Vysočina. 

Vyd. 1. Praha: Knižní klub, 2009. 360 s. ISBN 978-80-242-2580-7.
1338. DOBEŠ, Jiří a STOKLASA, Radovan. Kostely na Moravě: kraje Vysočina a Jiho

moravský. II, Děkanáty Moravské Budějovice, Znojmo, Vranov, Telč. První vydání. 
Rožnov pod Radhoštěm: Radovan Stoklasa, 2009. 143 stran. ISBN 978- 
-80-905472-9-2.

1339. DOSTÁLOVÁ, Jana. Telečský špitál za dob pánů z  Hradce [rukopis]. 2008. 
56 listů.

1340. DRDÁCKÝ, Miloš et al. Proměny telčských domů. Praha: Ústav teoretické 
a aplikované mechaniky AV ČR, 2013. 374 s. ISBN 978-80-86246-41-3.

1341. DVOŘÁČEK, Petr. České památky UNESCO. 1. vyd. Praha: Fragment, 2008. 
160 s. ISBN 978-80-253-0754-0.

1342. DVOŘÁČEK, Petr. Hrady a zámky. 1. vyd. Olomouc: Rubico, 2007. 197 s., [11] 
s. ISBN 978-80-7346-071-6.

1343. FIŠER, Vojtěch. Toulky Vysočinou. 1. vyd. Praha: Regia, 2009. 206 s. ISBN  
978-80-86367-74-3.

1344. FIŠERA, Zdeněk. Encyklopedie městských věží v Čechách, na Moravě a ve Slez
sku. Praha: Libri, 2006. 720 s. ISBN 80-7277-303-8.

1345. FOIT, František Vladimír a  FOITOVÁ, Irena. Z Telče do Afriky a  nikdy zpět: 
vzpomínky na druhou africkou cestu. Vyd. 1. Telč: Muzejní spolek v Telči, 2006. 
285 s. ISBN 80-239-7585-4.

1346. FUČÍK, Ladislav a VARHANÍK, Jiří. Tak žil, učil, hrál a skládal telčský kantor. 
In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2013, 24(26), s. 13. ISSN 1212-740X.

1347. FUČÍK, Ladislav. Dvě stě let od narození kantora Kypty. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2013, 24(94), s. 17. ISSN 1212-740X.

1348. GEIST, Zdeněk. Nezlomený vězeň totalit: životní příběh četnického strážmistra 
Bohumila Geista. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2013. 85 s. ISBN 978-80-903282-9-7.

1349. GORYCZKOVÁ, Naďa et al. Průvodce architekturou Telče = Telč architecture 
guide. Vydání první. Praha: Národní památkový ústav, 2015. 366 stran. 
ISBN 978-80-7480-035-1.



106 107

Telč  |  1350–1382

1350. Greenway Regionu Renesance: turistická mapa 1:60 000 [kartografický do-
kument]. 1. vyd. Česká Lípa: Geodézie On Line, 2011. 2 mapy na 1 listu. 
ISBN 978-80-87380-21-5.

1351. Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč: 160. výročí založení 
školy: almanach 18522012. Telč: Pro GOB a SOŠ Telč vydalo nakl. Typ, 2012. 
97 s., [7] s. obr. příl. ISBN 978-80-87699-00-3.

1352. HEBER, Franz Alexander. České hrady, zámky a  tvrze. Třetí díl, Jižní Čechy. 
Vyd. 1. Praha: Argo, 2008. 32, 368, 18 s. ISBN 978-80-7203-895-4.

1353. HOMOLOVÁ, Marie. Historická města Čech a Moravy. Vyd. 1. Praha:  Reader’s 
Digest Výběr, 2011. 507 s. ISBN 978-80-7406-177-6.

1354. HORÁK, Jaroslav. Telč: České dědictví UNESCO [grafika]. [Litomyšl: České 
dědictví UNESCO, 2013]. 1 plakát.

1355. HRDLIČKA, Josef a Markéta HRDLIČKOVÁ. Telč. Vyd. 2. Telč: Dobrý důvod, 
2007. Edice Vysočiny. ISBN 978-80-903546-2-3.

1356. CHUPÍKOVÁ, Eva. S pastelkami po zámku Telč. 1. vyd. Olomouc: Hranostaj, 
2012. [14] s. První průvodce památkami pro děti; č. 20. ISBN 978-80-87627- 
-19-8.

1357. JABULKA, Jiří. Telč: paměť domů. 1. vyd. České Budějovice: Typ, 2008. 93 s. 
ISBN 978-80-901510-4-3.

1358. JABULKA, Jiří. Telč: vyznání městu. 1. vyd. České Budějovice: Typ, 2011. 94 s. 
ISBN 978-80-901510-5-5.

1359. JAROŠ, Zdeněk, VANÍČKOVÁ, Zdena a VANÍČEK, Karel. Burg Rosstein: Burg
führer. 1. Ausg. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2006. 23 s. ISBN 80-86382-15-X.

1360. JAROŠ, Zdeněk. Jihozápadní Morava v září 1938: k 75. výročí konce 1. republiky 
1938–2013. Jihlava: Statutární město Jihlava, 2013. 58 s.

1361. JEŽKOVÁ, Alena. 33 moravských legend. Vyd. 1. Praha: Práh, 2009. 189  s. 
ISBN 978-80-7252-251-4.

1362. KHOLOVÁ, Miroslava a MARTINCOVÁ, Zuzana. Putování po památkách města 
Telče se Zachariášem z Hradce a Kateřinou z Valdštejna. Telč: Město Telč, 2011. 
[20] s.

1363. KLUKAN, Petr. Centrum vzdělanosti v Telči s atmosférou. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2011, Roč. 22, č. 30, s. 12.

1364. KNÁPEK, Zdeněk. Po nejkrásnějších místech Čech, Moravy a Slezska: [hrady, 
zámky, muzea, lázně, jeskyně, propasti, rozhledny, městské památkové rezer
vace, hradiště, menhiry, ZOO]. 2., rozš. vyd. Olomouc: Rubico, 2007. 478 s. 
ISBN 978-80-7346-079-2.

1365. KOCOUREK, Jaroslav. Telč: historické centrum: kreslený plán historického centra. 
1. vyd. Praha: Kartografie Praha, 2014. 1 list. ISBN 978-80-7393-306-7.

1366. KOPČÁKOVÁ, Lenka. Kalendárium osobností Vysočiny: Červenec 2009. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(62), s. 12. ISSN 1212-740X.

1367. KOPČÁKOVÁ, Lenka. Kalendárium osobností Vysočiny: září 2009. In Jihlav
ské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(74), s. 8. ISSN 1212-740X.

1368. KOPČÁKOVÁ, Lenka. Kalendárium z Vysočiny. In Jihlavské listy: noviny jihlav
ského regionu, 2015, 26(14), s. 8. ISSN 1212-740X.

1369. KOPČÁKOVÁ, Lenka. Po stopách názvů ulic 83. In Jihlavské listy: noviny jih
lavského regionu, 2015, 26(75), s. 27. ISSN 1212-740X.

1370. KOVÁŘŮ, Věra. Venkovské stavby na Moravském Horácku. Vyd. 1. Tišnov: Sursum; 
V Novém Městě na Moravě: Horácké muzeum, 2009. 267 s. ISBN 978-80- 
-7323-197-2.

1371. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Telč. 1. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(55), s. 23. ISSN 1212-740X.

1372. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 17, Telč. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(36), s. 19. ISSN 1212-740X.

1373. KROB, Miroslav, a MŽYKOVÁ, Marie. Památky UNESCO = UNESCO monu
ments. Vyd. 1. Praha: Kvarta, [2007]. 95 s. ISBN  978-80-86326-54-2.

1374. KROUPA, Jiří a JAKUBEC, Ondřej. Telč: historické centrum. 1. vyd. v  jazyce 
českém. Praha: Foibos Books, 2013. 109 s. ISBN 978-80-87073-70-4.

1375. KROUPA, Jiří a JAKUBEC, Ondřej. Telč: historické centrum. 1. vyd. v  jazyce 
českém. Praha: Foibos Books, 2013. 109  s. Světové památky UNESCO. 
ISBN 978-80-87073-70-4.

1376. KRUMLOVSKÁ, Olga. Mystická místa Čech a Moravy. Vyd. 1. Praha: Plot 2010. 
170 s. ISBN 978-80-7428-049-8.

1377. KUNC, Vladimír a TAJOVSKÝ, Miloš. Vysočina = BohemianMoravian Highlands = 
Hügelland: genius loci. Havlíčkův Brod: Video-foto-Kunc, 2011. 155 s. ISBN  
978-80-904653-5-0.

1378. KUNC, Vladimír. Vysočina do kapsy = The Vysočina Region in a pocket = Der 
Bezirk Vysočina für die Hosentasche. Vyd. 2. Havlíčkův Brod: Fotoateliér Video-
-foto-Kunc, 2014. [172] s. ISBN 978-80-905429-2-1.

1379. Ladislav Novák: Telč 15. 3.–3. 6. 2007, Městská galerie Hasičský dům. Telč: Město 
Telč, 2007. [24] s.

1380. Lipky: naučná stezka: Telč, kulturní a přírodní dědíctví. [Telč: Infocentrum, 2010?]. 
[14] s.

1381. MACKŮ, Pavel. Radkov a Dyjice: zaniklé strážní (?) hrádky východně od 
Telče. Památky Vysočiny, 2013, 5, s. 89–99. ISBN 978-80-905631-5-5.

1382. MASÁROVÁ, Jitka. Žulové desky na poště pocházejí z nedalekého lomu: 
Poštovní budova v Telči oslavuje pětašedesáté narozeniny. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(26), s. 19. ISSN 1212-740X.



108 109

Telč  |  1383–1415

1383. Mezi Jihlavou a Vídní 1700–1900: sborník přednášek z konference 25.–27. 10. 2006. 
1. vyd. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava, 2006. 151 s. ISBN 80-86382-18-4.

1384. Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského = Peter Dvorský International Music 
Festival: 7.–21. srpna 2010 Jaroměřice nad Rokytnou: Montserrat Caballé [gra-
fika]. [Brno: Ars/Koncert, 2010]. 1 plakát.

1385. Mikroregion slaví narozeniny. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 
2008, 19(102), s. 1. ISSN 1212-740X.

1386. MORÁVEK, Jiří. Hrady a  zámky: pexeso 9 [grafika]. Markvartovice: Vítek, 
2008. 1 pexeso.

1387. Mozaika mikroregionu Telčsko = Die Mosaik der Mikroregion Telčsko. Telč: Mikro-
region Telčsko, c2009. 101 s.

1388. MUZEJNÍ SPOLEK. Šestá zpráva Muzejního spolku v Telči za roky 1997–2006: 
110 let Muzejního spolku v Telči. V Telči: Muzejní spolek, 2007. 69 s. ISBN 
978-80-254-0491-1.

1389. MYSLIVEČEK, Milan. Místopisný obrázkový atlas, aneb, Krasohled český: 
Morava. 8. Vyd. 1. Praha: Chvojkovo nakladatelství, 2007. 119  s., [16] s. 
ISBN 80-86183-43-2.

1390. NOVÁK, Petr et al. Prázdniny na venkově: zelené prázdniny: v malém kempu, na 
statku, v penzionu, na chalupě. Vyd. 1. Telč: Svaz venkovské turistiky, 2008. 
28 s. ISBN 978-80-904154-9-2.

1391. OTRUBA, Ivar. 101 našich nejkrásnějších zahrad a parků. 1. vyd. Praha: Beta, 
2007. 207 s. ISBN 978-80-7306-320-7.

1392. Památky Unesco. Jihlava: Kraj Vysočina, [2007?]. [8] s.
1393. Památky Vysočiny: sborník NPÚ ÚOP v Telči. V Telči: Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Telči, 2010-.
1394. Partnerství Telč – Sigmundsherberg: Muzeum páry a železnice = Partnertschaft 

Telč – Sigmundsherberg: Dampf und Eisenbahnmuseum [kartografický doku-
ment]. 1:85 000. Zádveřice: SHOCart, 2006. 1 mapa.

1395. PAULÍK, Ivo. Jižní Čechy – východ. Praha: Ottovo nakladatelství, 2014. 127 s. 
ISBN 978-80-7451-090-8.

1396. PÍZA, Bohumil. Památný tábor lidu v Telči 28. července 1918. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(59), s. 21. ISSN 1212-740X.

1397. PÍZA, Bohumil. Páni z Růže před 670 lety. In Jihlavské listy: noviny jihlavského 
regionu, 2009, 20(44), s. 8. ISSN 1212-740X.

1398. PÍZA, Bohumil. Telč a profesor Jan Rudolf Demel. In Jihlavské listy: noviny 
jihlavského regionu, 2006, 17(17), s. 11. ISSN 1212-740X.

1399. POSPÍCHALOVÁ, Iva. Telč – památka UNESCO: ekonomické přínosy kulturního 
dědictví [rukopis]. 2006. 79 l.

1400. Prázdniny v Telči 2007: folk & country Léto s Kozlem: prázdniny v Telči nejsou 
festival, ale způsob života!: [27. 7. – 12. 8.] [grafika]. [Telč: Město Telč, 2007]. 
1 plakát.

1401. Region Renesance: turistická mapa 1:60 000 [kartografický dokument]. 1. vyd. 
Česká Lípa: Geodézie On Line, 2009. 2 mapy na 1 listu. ISBN 978-80- 
-86782-88-1.

1402. Region Telčsko. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina 2011. [24] s.
1403. Region Telčsko: kraj Vysočina. Jihlava: Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 2011. [24] s., [1] mapová příl.
1404. REYNEK, Bohuslav. Neznámý Bohuslav Reynek. České Budějovice: Město Telč 

a Muzejní spolek Telč ve spolupráci s Nakladatelstvím a galerií Měsíc ve 
dne & Fraktál, 2010. [48] s. ISBN 978-80-902860-8-5.

1405. RILLICH, Ivan. Město Telč [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2011. 
1 pohlednice.

1406. RILLICH, Ivan. Telč [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, [2010]. 1 pohlednice.
1407. RILLICH, Ivan. Telč [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2012. 1 pohlednice.
1408. RILLICH, Ivan. Telč [grafika]. [Praha]: MP - Trading, [2009]. 1 pohlednice.
1409. RILLICH, Ivan. Telč: zde se vám může zjevit bílá paní Perchta z  Rožmberka. 

 [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2012. 1 pohlednice.
1410. SELUCKÝ, Daniel. Město Telč [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2012. 

1 pohlednice.
1411. SELUCKÝ, Daniel. Telč [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2009. 1 pohlednice.
1412. Dačicko, Okolí Telče: turistická mapa 1:40 000 [kartografický dokument]. 

Zádveřice: SHOCart, 2012. 1 mapa. Turistická mapa 1:40 000; 447. ISBN 
978-80-7224-725-7.

1413. Jindřichohradecko, Česká Kanada: velká cykloturistická mapa: cyklotrasy, tipy 
na výlety, profily, klasifikace povrchů [kartografický dokument]. Zádveřice: 
SHOCart, 2007. 1 mapa. Velká cykloturistická mapa 1:60 000; 163. Active. 
ISBN 80-7224-567-8.

1414. Sousedé na talíři: o  společném a  rozdílném v  kuchařském umění jižní Moravy 
a Dolního Rakouska: výstava: Brno, Moravské zemské muzeum, Etnografický ústav, 
Wilfersdorf, Liechtensteinský zámek, Telč, Městská galerie Hasičský dům = Die 
Nachbarn auf dem Teller: Gemeinsames und Unterschiedliches in der Kochkunst 
Südmährens und Niederösterreichs: die Ausstellung: Brno, Mährisches Landesmu
seum, Ethnografisches Institut, Wilfersdorf, Liechtenstein Schloss, Telč, Stadtga
lerie Hasičský dům. [Brno]: Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, 2011. 
106 s. ISBN 978-80-254-9632-9.

1415. STEHLÍK, Michal. Telč vyznání městu. 1. vyd. České Budějovice: TYP, 2011. 
94 s., fotogr. ISBN 978-80-901510-5-5.



110 111

Telč  |  1416–1454

1416. STEINOVÁ, Iva. Even zikaron: paměť židovských náhrobních kamenů. Telč. Telč: 
Město Telč, [2015]. 39 stran. ISBN 978-80-260-8823-3.

1417. STEINOVÁ, Iva. Telčské židovské hřbitovy. Telč: Město Telč, 2013. 3 s.
1418. STIBUREK, Luboš. Telč – město a historie. Telč: Město Telč, 2008. 48 s. ISBN  

978-80-254-3119-1.
1419. STIBUREK, Luboš. Telč – město a voda. Telč: Město Telč, 2008. 48 s. ISBN  

978-80-254-3122-1.
1420. STIBUREK, Luboš. Telč – město UNESCO. Telč: Město Telč, 2008. 75 s. ISBN  

978-80-254-3125-2.
1421. Svět hlasů: čtvrtek 13. srpna 2009, státní zámek Telč – hlavní nádvoří. [Brno: 

Ars/Koncert, 2009]. [4] s.
1422. ŠTRAUB, Miloš a  LENKOVÁ, Jitka. Tajemné podzemí. VII. díl, Jižní Morava. 

Praha: Regia, 2007. 222 s. ISBN 9788086367682.
1423. Telč a  okolí: turistická mapa 1:50 000: značené cyklotrasy, pěší trasy, jezdecké 

stezky, historické, přírodní a jiné zajímavosti [kartografický dokument]. 2. upr. 
vyd. Praha: Žaket, c2008. 1 mapa. Turistické mapy 1:50 000. ISBN 978-80- 
-7233-302-8.

1424. Telč [kartografický dokument]. 1:9 500. [Telč: Informační středisko Telč, 
2011]. 1 mapa. ISBN 978-80-260-2235-0.

1425. Telč. 23–43 [kartografický dokument]. 1. vydání. [Praha]: vydal Český úřad 
zeměměřický a katastrální, 2013. 1 mapa. Mapa obcí s rozšířenou působ-
ností 1:50 000.

1426. Telč: bránou do města UNESCO. Telč: Město Telč, 2009. 16 s.
1427. Telč: krajem pěšky i na kole. [Telč: Infocentrum, 2009?]. 12 s.
1428. Telč: město UNESCO [grafika]. [Frymburk: Ivan Rillich, 2013]. 1 pohlednice.
1429. Telč: město UNESCO [grafika]. [Frymburk]: [Ivan Rillich], [2015]. 1 pohlednice.
1430. Telč: památky ve městě a okolí. [Telč: Infocentrum, 2009?]. 12 s.
1431. Telč: sportovní aktivity. [Telč: Infocentrum, 2009?]. 12 s.
1432. Telč: Staré Město = Altstadt = Old Town. Telč: Infocentrum, [2010?]. 48 s.
1433. Telč: tradiční kultura. [Telč: Infocentrum, 2009?]. 12 s.
1434. Telč: železniční stanice a nové autobusové nádraží [grafika]. [Praha]: [Asociace 

Entente Florale CZ], [2013]. 1 plakát.
1435. Telčsko: turistická mapa 1:50 000 = hiking map = Wanderkarte = mapa tury

styczna [kartografický dokument]. 2. vydání. Praha: Trasa, 2008, c2007. 
1 mapa. Edice Klubu českých turistů; 98. Soubor turistických map 1:50 000. 
ISBN 978-80-7324-166-7.

1436. Telčsko: turistická mapa 1:50 000 [kartografický dokument]. 3. vyd. Praha: Trasa, 
2010. 1 mapa. Edice Klubu českých turistů; 98. ISBN 978-80-7324-251-0.

1437. Telčsko: turistická mapa 1:50 000 [kartografický dokument]. 4. vyd. Praha: Trasa, 
2013. 1 mapa. Edice Klubu českých turistů; 98. ISBN 978-80-7324-387-6.

1438. Telčsko; Thayatal: cykloturistická a turistická mapa 1:25 000 [kartografický do-
kument]. 1. vyd. Česká Lípa: Geodézie On Line, 2006. 2 mapy na 1 listu. 
Turistické a cykloturistické mapy 1:25 000. ISBN 80-86782-36-0.

1439. THOMAYER, Karel. Hezký pozdrav z Telče [grafika]. Uherský Brod: Nakladatel-
ství Karel Thomayer, [2008]. 1 pohlednice.

1440. THOMAYER, Karel. Pozdrav z Telče [grafika]. Uherský Brod: Nakladatelství 
Karel Thomayer, [2008]. 1 pohlednice.

1441. TIRAY, Jan. Vlastivěda moravská. II, Místopis Moravy. Díl IV. místopisu, Jihlavský 
kraj. Telecký okres. V nakl. GARN 1. vyd. Brno: GARN, 2008. 456 s., [2] slo-
žené l. obr. příl. ISBN 978-80-86347-98-1.

1442. TOMAN, Petr. Balóny nad Telčí [grafika]. Bohuslavice: Ivana Tomanová, 
[2010]. 1 pohlednice.

1443. TOMAN, Petr. Telč a okolí: Nová Říše, Roštejn. [grafika]. Bohuslavice: Ivana 
Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1444. TOMAN, Petr. Telč [grafika]. Svoboda n. Úpou: Ivana Tomanová, [2014]. 
1 pohlednice.

1445. TOMAN, Petr. Telč [grafika]. Svoboda n. Úpou: Ivana Tomanová, [2012]. 
1 pohlednice.

1446. TOMAN, Petr. Telč: letecký pohled [grafika]. Svoboda n. Úpou: Ivana Toma-
nová, [2010]. 1 pohlednice.

1447. TOMAN, Petr. Telč: městská památková rezervace zapsaná do seznamu Svě
tového dědictví UNESCO [grafika]. Bohuslavice: Ivana Tomanová, [2010]. 
1 pohlednice.

1448. TOMAN, Petr. Telč: renesanční zámek, kostel s. Jakuba. [grafika]. Svoboda 
n. Úpou: Ivana Tomanová, [2010]. 1 pohlednice.

1449. TOUŠLOVÁ, Iveta, PODHORSKÝ, Marek, MARŠÁL, Josef, et al. Toulavá ka
mera 4. 1. vyd. Praha: Freytag&Berndt, 2007. 251 s. ISBN 978-80-7316-287-0.

1450. URBAN, Vítek. Kam na Vysočině. Vyd. 1. Brno: Computer Press, 2010. 142 s. 
ISBN 978-80-251-2951-7.

1451. URBAN, Vítek. Vysočina: [více než 200 tipů na výlety]. Vyd. 1. Brno: Computer 
Press, 2008. 124 s. ISBN 978-80-251-2053-8.

1452. VARHANÍK, Jiří. „Holocaust“ z Telče do Ameriky. In Jihlavské listy: noviny 
jihlavského regionu, 2006, 17(31), s. 5. ISSN 1212-740X.

1453. VARHANÍK, Jiří. Filmař Vojtěch Jasný čestným občanem Telče. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(48), s. 1. ISSN 1212-740X.

1454. VARHANÍK, Jiří. Nové objevy Daniela Reynka. In Jihlavské listy: noviny jihlav
ského regionu, 2008, 19(89), s. 9. ISSN 1212-740X.



112 113

Telč—Třešť  |  1455–1488

1455. VARHANÍK, Jiří. Univerzita třetího věku dá seniorům nový pohled na svět. 
In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2006, 17(91), s. 17. ISSN 1212-740X.

1456. Vitruvius Moravicus: neoklasicistní aristokratická architektura na Moravě a  ve 
Slezsku po roce 1800. Vydání první. Brno: Národní památkový ústav, územní 
památková správa v Kroměříži, 2015. 454 stran. ISBN 978-80-87231-27-2.

1457. VOPÁLKA, Pavel. Telč: Jižní Čechy pohádkové. [grafika]. [České Budějovice]: 
Mapcentrum, [2008]. 1 pohlednice.

1458. Vycházkové trasy se Zachariášem z Hradce a Kateřinou z Valdštejna [kartogra-
fický dokument]. Telč: Město Telč, 2011. 1 mapa. ISBN 978-80-260-5699-7.

1459. VYSTRČIL, Miloš. Evropské desky měly na titulní straně Telč. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(99), s. 13. ISSN 1212-740X.

1460. WAGNEROVÁ, Magdalena. Příběhy zámků v Čechách a na Moravě: jeviště  života 
šlechtického. Vyd. 1. Praha: Plot, 2014. 187 s. ISBN 978-80-7428-202-7.

1461. ZADRAŽIL, Oldřich. Telč: historie vypráví dospělým i dětem: [město Unesco. Telč: 
Město Telč, 2013. 20 s. ISBN 978-80-260-7017-7.

1462. Zámek Telč: papírová stavebnice modelu: M 1:200 [grafika]. Brno: Betexa, 
c2007. [24] obrazových listů, [6] s. Hrady a zámky České republiky.

1463. ZVĚŘINA, Antonín. Kam za světovými památkami na Vysočině. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2013, 24(52), s. 4. ISSN 1212-740X.

1464. ZVOLÁNKOVÁ, Pavla. Jezuitský kostel Jména Ježíš v Telči [rukopis]. 2007. 83 l.

Třešť
1465. 50 let na divadelních prknech: publikace k 50. výročí Třešťského divadelního jara. 

Třešť: Město Třešť, 2011. [78] s. ISBN 978-80-260-1271-9.
1466. ALBRECHT, Jiří. Obrázky z jihozápadní Moravy: kreslířovy tipy na výlety 2. Vyd. 1. 

Dačice: Jiří Albrecht, 2007. 309 s. ISBN 978-80-254-0224-5.
1467. BAUER, Jan. Po proudu Dyje krajem vína a slavné historie. 1. vyd. Praha: Regia, 

2014. 238 s. ISBN 978-80-87866-09-2.
1468. Betlémská cesta = The way of nativity scenes = Weihnachtskrippenwanderung. 

Třešť: Město Třešť, 2011. 40 s. ISBN 978-80-260-3031-7.
1469. BUKVAJ, František, ed. a BÍLÝ, Jiří. Lidé z kraje pod Špičákem: významné osob

nosti Třeště a okolí. Vyd. 1. Třešť: F. Bukvaj, 2006. 235 s. ISBN 80-239-7685-0.
1470. BUKVAJ, František. 100 let Vzájemně dobročinného spolku Záchrana v Třešti: 

(1911–2011). V  Třešti: Vzájemně dobročinný spolek Záchrana, 2011. 79  s. 
ISBN 978-80-254-7887-5.

1471. BUKVAJ, František. 30 let činnosti Klubu seniorů v Třešti. [Třešť]: Klub seniorů 
v Třešti, 2011. 150 s.

1472. BUKVAJ, František. Třešť ve 2. světové válce. 1. vydání. Třešť: Město Třešť, 
2015. 206 stran. ISBN 978-80-905734-0-6.

1473. BUKVAJ, František. Vyznání víry. 1. vyd. Třešť: František Bukvaj, 2009. 155 s. 
ISBN 978-80-254-4077-3.

1474. Cestujeme po Regionu Renesance: cyklomapa 1:60 000 [kartografický dokument]. 
1. vydání. [Dačice]: Region Renesance, 2015. 1 mapa. ISBN 978-80-270-1957-1.

1475. CÍLEK, Roman. Agonie: drama posledních dnů a  hodin války. Vyd. 1. Praha: 
Pražská vydavatelská společnost: Epocha, 2007. 141 s.

1476. DOBŘICHOVSKÁ, Dana. Bon voyage 2010: Dana Dobřichovská: Vývoj Třešť 
 [grafika]. Žďár nad Sázavou: Dana Dobřichovská, [2009]. 1 kalendář (14 l.).

1477. FIŠER, Vojtěch. Toulky Vysočinou. 1. vyd. Praha: Regia, 2009. 206 s. ISBN 978- 
-80-86367-74-3.

1478. HAJN, Zdeněk. Město Třešť 2015: člověk a čas [grafika]. Třešť: Městský úřad, 
2014. 1 kalendář (14 l.).

1479. HEBER, Franz Alexander. České hrady, zámky a  tvrze. Třetí díl, Jižní Čechy. 
Vyd. 1. Praha: Argo, 2008. 32, 368, 18 s. ISBN 978-80-7203-895-4.

1480. HERZÁN, Martin. Třešť ve spárech STB: historie tajné policie KSČ v Třešti 1945–1990. 
1. vyd. [Jihlava]: Martin Herzán, 2013. 101 s. ISBN 978-80-260-4835-0.

1481. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v  tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73  s. 
ISBN 978-80-260-1786-8.

1482. HRONEK, Miloslav. Utrpením a  bolestí k  životu: vzpomínky z  let 1949–1950. 
Vyd. 1. Třešť: Město Třešť, 2008. 171 s. ISBN 978-80-254-1315-9.

1483. JINDRA, Jan a  MATYÁŠOVÁ, Judita. Na cestách s  Franzem Kafkou: slavná 
i neznámá místa v Čechách a Evropě. Vyd. 1. Praha: Academia, 2009. 171 s. 
ISBN 978-80-200-1708-6.

1484. JURMAN, Hynek. Stíny v nás. Vyd. 1. Štěpánov nad Svratkou: Jurman Hy-
nek, 2006. 262 s. ISBN 80-239-9478-6.

1485. KAFKA, Luboš a PETRÁŇ, Tomáš. Betlemáři: kapitoly z historie a současnosti 
tvorby betlémů. Vyd. 1. Praha: Etnologický ústav Akademie věd České repub-
liky, 2009. 223 s. ISBN 978-80-87112-21-2.

1486. KESSNER, Robert. Cesta do duše měst. 1. vyd. Praha: Jindřich Kraus – PRAGO-
LINE, 2009. [80] s. ISBN 978-80-86546-71-1.

1487. KLUKAN, Petr. Třešťské zlato ve stověžaté Praze. In Jihlavské listy: noviny 
jihlavského regionu, 2013, 24(99), s. 11. ISSN 1212-740X.

1488. KNÁPEK, Zdeněk. Po nejkrásnějších místech Čech, Moravy a Slezska: [hrady, 
zámky, muzea, lázně, jeskyně, propasti, rozhledny, městské památkové rezervace, 
hradiště, menhiry, ZOO]. 2., rozš. vyd. Olomouc: Rubico, 2007. 478 s. ISBN  
978-80-7346-079-2.



114 115

Třešť  |  1489–1524

1489. KOPČÁKOVÁ, Lenka. Kalendárium osobností Vysočiny: Leden 2010. In Jih
lavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(9), s. 14. ISSN 1212-740X.

1490. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Třešť. 30. 
In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(11), s. 19. ISSN 1212-740X.

1491. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 29, Třešť. In Jihlav
ské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(59), s. 17. ISSN 1212-740X.

1492. KRATOCHVÍL, Petr. Slavné vily kraje Vysočina. 1. vyd. v jazyce českém. Praha: 
Foibos, 2008. 181 s. ISBN 978-80-87073-10-0.

1493. KRUMLOVSKÁ, Olga. Mystická místa Čech a Moravy. Vyd. 1. Praha: Plot 2010. 
170 s. ISBN 978-80-7428-049-8.

1494. LIŠKA, Jan. Kantorská historie: kus třešťské historie z let 1873–1885. Vyd. 1. Třešť: 
Městský úřad Třešť, 2006. 192 s. ISBN 80-239-6798-3.

1495. MARTÍNEK, Jiří. Rodné domy v Čechách, na Moravě, ve Slezsku. 1. vyd. Praha: 
Olympia, 2010. 166 s. ISBN 978-80-7376-202-5.

1496. MATULOVÁ, Milina. Osudy muzejních sbírek. Vlastivědný sborník Třeště a okolí, 
2013, 1, s. 3–9.

1497. Město Třešť: betlémská cesta = Town Třešť: the way of nativity scenes = Stadt Třešť: 
Weihnachtskrippenwanderung. Třešť: Město Třešť, 2013. 44 s. ISBN 978-80- 
-260-7143-3.

1498. Město Třešť: po stopách historie = Town Třešť: in the footsteps of history = Stadt 
Třešť: auf den Spuren der Geschichte. Třešť: Město Třešť, 2011. 40  s. ISBN  
978-80-260-7144-0.

1499. MLEZIVA, Štěpán a  KUČA, Karel. Historický lexikon městysů a  měst: vývoj 
postavení a  funkce městských sídel v  dějinách územněsprávního členění čes
kých zemí od roku 1850 do současnosti. Vyd. 1. Praha: Baset, 2006. 935  s. 
ISBN 80-7340-092-8.

1500. MOTTL, Josef a ŠPLÍCHAL, Václav, ed. Kronika květnových dnů. Vyd. 2., rozš. 
Pelhřimov: Nová tiskárna, 2010. 121 s. ISBN 978-80-7415-030-2.

1501. MUDr. František Richter. Třešť: Muzejní spolek v Třešti, c2006. il., portréty.
1502. MYSLIVEČEK, Milan. Místopisný obrázkový atlas, aneb, Krasohled český: Morava. 8. 

Vyd. 1. Praha: Chvojkovo nakladatelství, 2007. 119 s. ISBN 80-86183-43-2.
1503. PADEVĚT, Jiří. Krvavé finále: jaro 1945 v českých zemích. Vyd. 1. Praha: Acade-

mia, 2015. 691 s. ISBN 978-80-200-2464-0.
1504. PODZIMEK, Josef a kol. Pět generací stavařů: život ve třech stoletích: [110. výročí 

založení firem Podzimek 1896–2006]. Vyd. 1. Praha: [Podzimek], 2006. 351 s. 
ISBN 80-239-9617-7.

1505. Pověsti a  povídky z  Třeště a  okolí. Třešť: Město Třešť, c2007. 151  s. ISBN  
978-80-254-0666-3.

1506. Prázdniny na Třešťsku = Holidays in Třešť region = Ferien in Třešť region. Třešť: 
Město Třešť, 2011. 16 s. ISBN 978-80-260-3032-4.

1507. Region Renesance: turistická mapa 1:60 000 [kartografický dokument]. 1. vyd. 
Česká Lípa: Geodézie On Line, 2009. 2 mapy na 1 listu. ISBN 978-80-86782-88-1.

1508. Rod Radkovských v Třešti. Třešť: Muzejní spolek v Třešti, 2010.
1509. Sborník muzejního spolku v Třešti. V Třešti: Muzejní spolek, 2005-.
1510. SELUCKÝ, Daniel. Třešť [grafika]. [Frymburk]: Ivan Rillich, 2010. 1 pohlednice.
1511. SYNEK, Lubomír. Třešť – Českomoravská vysočina [grafika]. Praha: ArchArt, 

[2014]. 1 pohlednice.
1512. ŠTRAUB, Miloš a Jitka LENKOVÁ. Tajemné podzemí. Praha: Regia, 2007. ISBN 

978-80-86367-68-2.
1513. ŠTUMAROVÁ, Helena a kol. Po stopách zmizelých sousedů v Třešti: publikace 

o historii židovských rodin z Třeště. II. V Třešti: Po stopách zmizelých sousedů, 
2015. 112 s.

1514. ŠTUMAROVÁ, Helena a kol. Po stopách zmizelých sousedů v Třešti: publikace 
o historii židovských rodin z Třeště. [Třešť]: Zmizelí sousedé při ZŠ Třešť, 2013. 
136 s.

1515. TAUBER, Ortwin. Tůně, tůňky, tůněčky. Vlastivědný sborník Třeště a  okolí, 
2013, 1, s. 22–52.

1516. Třešť a okolí: turistická mapa; Česká republika: automapa [kartografický doku-
ment]. 1:100 000, 1:1 200 000. Třešť: Město Třešť, 2015. 2 mapy na 1 listu. 
ISBN 978-80-905734-2-0.

1517. Třešťská mozaika. Vydání první. Třešť: Město Třešť, 2015. 118 stran. ISBN  
978-80-905734-1-3.

1518. Třešťské osobnosti = Important figures of Třešť = Bedeutende Persönlichkeiten von 
Třešť. [Třešť]: Město Třešť, 2011. 16 s. ISBN 978-80-260-3030-0.

1519. Třešťskem v sedle = The district of Třešť from a horseback = Im Sattel durch die 
Umgebung von Třešť [kartografický dokument]. Třešť: Město Třešť, 2011. 
1 mapa. ISBN 978-80-260-3040-9.

1520. Třešťsko: turistická mapa [kartografický dokument]. 1:50 000. 1. vyd. Praha: 
Trasa, 2010. 1 mapa. Edice Klubu českých turistů. ISBN 978-80-7324-296-1.

1521. URBAN, Vítek. Kam na Vysočině. Vyd. 1. Brno: Computer Press, 2010. 142 s. 
ISBN 978-80-251-2951-7.

1522. VACLÍK, Vladimír. Listy z kroniky českého betlemářství. Vyd. 1. Ústí nad Orlicí: 
Oftis, 2012. 191 s. ISBN 978-80-7405-143-2.

1523. VARHANÍK, Jiří. Vlastivědný sborník Třeště. Jihlavské listy, 2006, 17(73), s. 6, 
fot. ISSN 1212-740X.

1524. VELIKÁ, Alena, ed. Pověsti a povídky z Třeště a okolí. Třešť: Město Třešť, c2007. 
151 s. ISBN 978-80-254-0666-3.



116 117

Třešť—Vílanec  |  1525–1550

1525. VELIKÁ, Alena. Třešťské betlémy. Vyd. 1. Třešť: Město Třešť, 2009. 160  s. 
ISBN 978-80-254-4234-0.

1526. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. 10, Pivovary na Vysočině. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(87), s. 20. ISSN 1212-740X.

1527. VYBÍHAL, Jiří. Třešť 1945. 1. vyd. Pelhřimov: Nová tiskárna Pelhřimov, 2010. 
119 s.

1528. Zámecký hotel Třešť [CD-ROM]. [Praha: Středisko společných činností AV ČR, 
2008?].

1529. Zaniklý třešťský průmysl. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava, [2009]. 16 s.
1530. Zaniklý třešťský průmysl. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jihlava, [2009]. 16 s.
1531. Zaváté stopy = Forgotten footsteps = Verwehte Spuren. Třešť: Město Třešť, 2011. 

16 s. ISBN 978-80-260-3029-4.

Urbanov
1532. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 40, Urbanov. In 

Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(80), s. 25. ISSN 1212-740X.
1533. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Urbanov. 71. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2008, 19(43), s. 26. ISSN 1212-740X.

Velký Beranov
1534. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v tvrzích na Jihlavsku. [Brno: I. Holý], c2012. 73 s. ISBN  

978-80-260-1786-8.
1535. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Velký 

Beranov. 32. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(15), s. 25. 
ISSN 1212-740X.

1536. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 11, Velký Beranov. 
In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(24), s. 17. ISSN 1212-740X.

1537. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, V. Beranov. 25. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(52), s. 21. ISSN 1212-740X.

1538. SMUTNÝ, Jaroslav. 120 let Sboru dobrovolných hasičů Velký Beranov: 
1888–2008. Jihlava: Pro obec Velký Beranov vydala Astera G, 2008. 35 s. 
ISBN 978-80-903833-5-7.

1539. VRÁNA, Filip. Pivovary na Vysočině. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regi
onu, 2010, 21(97), s. 12. ISSN 1212-740X.

1540. Zpravodaj obce Velký Beranov. Velký Beranov: Obecní úřad, 2011-. Dostupné 
také z: http://www.velkyberanov.cz.

Větrný Jeníkov
1541. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v tvrzích na Jihlavsku. [Brno: I. Holý], c2012. 73 s. ISBN  

978-80-260-1786-8.
1542. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 37, Větrný Jeníkov. 

In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(75), s. 19. ISSN 1212-740X.
1543. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Větrný Jeníkov. 6. In Jihlavské 

listy: noviny jihlavského regionu, 2007, 18(14), s. 18. ISSN 1212-740X.

Věžnice
1544. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Věžnice. 47. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(95), s. 25. ISSN 1212-740X.
1545. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí,  Věžnice. 

36. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(23), s. 17. ISSN 
1212-740X.

Věžnička
1546. PLAŠIL, Filip. Stručné seznámení s Hilsnerovou aférou. Polná: Město Polná, 2016. 

39 stran. ISBN 978-80-270-0681-6.
1547. TOMAN, Libor. TGM a Hilsneriáda. Vyd. 1. Polná: Linda, 2007. 76 s.

Vílanec
1548. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 31, Vílanec. In Jih

lavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(63), 19. ISSN 1212-740X.
1549. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Vílanec. 33. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(67), 23. ISSN 1212-740X.
1550. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a  obcí, Víla-

nec. 59. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(69), 19. ISSN 
1212-740X.



118 119

Vyskytná nad Jihlavou—Zhoř  |  1551–1574

Vyskytná nad Jihlavou
1551. ČERNÝ, Jiří. Poutní místa jižních Čech: milostné obrazy, sochy a místa zvláštní 

zbožnosti. České Budějovice: Veduta, 2006. ISBN 80-86829-19-7.
1552. KLUKANOVÁ, Ludmila. Dušičky a duše kněze Jeronýma. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2012, 23(85), 19. ISSN 1212-740X.
1553. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Vyskytná 

nad Jihlavou. 66. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(83), 19. 
ISSN 1212-740X.

1554. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Vyskytná nad Jihlavou. 59. 
In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(19), 21. ISSN 1212-740X.

1555. MAREŠ, Miroslav. Jihlavští Němci si připomenuli oběti odsunu. In Jihlavské 
listy: noviny jihlavského regionu, 2013, 24(45), 11. ISSN 1212-740X.

1556. NEČADA, Václav. Pověsti a zvyky z Vyskytné a okolí. Vydání první. [Česko]: vydal 
vlastním nákladem Václav Nečada, 2015. 177 stran. ISBN 978-80-260-9500-2.

1557. Vyskytenský zpravodaj. Vyskytná nad Jihlavou: Markéta Böhmová, 2007–2011. 
Dostupné také z: http://www.zvony2007.cz/index.php?option=com_ 
content&view=category&layout=blog&id=16&Itemid=42.

Vysoké Studnice
1558. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 43, Vysoké Studnice. 

In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2010, 21(86), s. 17. ISSN 1212-740X.
1559. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Vysoké 

Studnice. 52. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(55), s. 19. 
ISSN 1212-740X.

1560. Vysoké Studnice: informační zpravodaj obce. Vysoké Studnice: Obecní úřad, 
2008-.

Záborná
1561. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Záborná. 

48. In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2009, 20(47), s. 19. ISSN 
1212-740X.

1562. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Záborná. 24. In Jihlavské listy: 
noviny jihlavského regionu, 2007, 18(50), s. 19. ISSN 1212-740X.

1563. PLAŠIL, Filip. Kapitoly z historie Záborné: sbor dobrovolných hasičů, družs tevní 
kombinát, kampelička. Záborná: Obec Záborná, 2012. ISBN 978-80-260- 
-2651-8.

Zbilidy
1564. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Zbilidy. 6. 

In Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(65), s. 23. ISSN 1212-740X.
1565. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí, Zbilidy. 57. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2008, 19(15), s. 21. ISSN 1212-740X.

Zhoř
1566. COUFAL, Jindřich. Památné zvony ve zhořské farnosti vyzvánějí již několik 

století. Polensko, 2012, 21(3), s. 1–9. Dostupné také z: http://www.kzhp.cz/
soubory/polensko/2012-3.pdf.

1567. COUFAL, Jindřich. Únor roku 1948 ve Zhoři u Jihlavy – střípky z historie. 
Polensko, 2014, 23(1), s. 7–10.

1568. COUFAL, Jindřich. Z historie mládežnických spolků ve Zhoři. Polensko, 2006, 
15(1), s. 3–15.

1569. COUFAL, Jindřich. Farnost zhořská [historie a památky]. Vyd. 1. Polná: Linda, 
2010. 67 s. ISBN brož.

1570. COUFAL, Jindřich. Staletá historie zhořské farnosti. Část 1. Polná: Linda, 2006. 
52 s.

1571. COUFAL, Jindřich. Staletá historie zhořské farnosti. Část 2. Polná: Linda, 2006. 
s. 53–87.

1572. HOLÝ, Ivan. Kdo žil v tvrzích na Jihlavsku. [Brno]: Ivan Holý, c2012. 73 s. ISBN  
978-80-260-1786-8.

1573. KRATOCHVÍL, David. Hledáme nej… Události našich měst a obcí, Zhoř. 7. In 
Jihlavské listy: noviny jihlavského regionu, 2008, 19(67), s. 25. ISSN 1212-740X.

1574. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí. 21 Zhoř. Jihlavské 
listy, 2010, 21(44), s. 19. ISSN 1212-740X.



120 121

Ždírec, Přílohy  |  1575–1578

Ždírec
1575. KRATOCHVÍL, David. Nejzajímavější místa měst a obcí: Ždírec. 45. Jihlavské 

listy, 2010, 21(90), s. 17. ISSN 1212-740X.
1576. KRATOCHVÍL, David. Osobnosti našich obcí = Žďírec. 23. In Jihlavské listy: 

noviny jihlavského regionu, 2007, 18(48), s. 19. ISSN 1212-740X.
1577. LÁNOVÁ, Jana et al. Ždírec: 12332013. Vyd. 1. Ždírec: Obec Ždírec, 2013. 

180 s. ISBN 978-80-260-4935-7.
1578. PRÁŠIL, Petr. Ždírec [grafika]. [Hostivice]: Petr Prášil, 2008. 1 pohlednice.

PŘÍLOHY

 1.  |  Beletrie, regionální autoři

3 × 7 pohádek z bramborového kraje: [pohádky s omalovánkami]. Jihlava: Střední od-
borná škola sociální u Matky Boží, 2007. 62 s. ISBN 978-80-254-2993-8.

BAUER, Jan. Jihlavský zlý duch: detektivní román z doby vlády Václava IV. Vyd. 1. Brno: 
MOBA, c2014. 223 s. ISBN 978-80-243-6148-2.

CILA, Ladislav. Když zvonily klíče. [S.l.]: [S.n.], 2011. 125 s.
CILA, Ladislav. To bylo tenkrát. Vyd. 1. Pelhřimov: Nová tiskárna Pelhřimov, 2009. 

414 s.
DVOŘÁČKOVÁ, Vendula. Pověsti tajemných míst. 1. vyd. Olomouc: Rubico, 2007. 

166 s. ISBN 978-80-7346-073-0.
JEŽKOVÁ, Alena. 33 moravských legend. Ilustroval Zdeňka KREJČOVÁ. Praha: Práh, 

2009. ISBN 978-80-7252-251-4.
JINDRA, Vítězslav. Divous Horác: povídačky o  čertech, hastrmanech, divoženkách 

a jiných divousích. Vyd. 1. Dačice: Městské muzeum a galerie, 2006. 124 s. 
ISBN 80-239-7835-7.

KLUKANOVÁ, Ludmila. Morena: z bědných žalmů. Jihlava: Parola, 2015. 26 stran 
na 7 volných dvoulistech. ISBN 978-80-904742-1-5.

KLUKANOVÁ, Ludmila. Z království pramenů i  skal. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2014. 
108 s. ISBN 978-80-904742-0-8.

KLUKANOVÁ, Ludmila. Z království pramenů i  skal. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2014. 
108 s. ISBN 978-80-904742-0-8.

Kniha pohádek. Jihlava: Základní škola Jihlava, Seifertova 2008.
KYNČL, Milan. Příhody lesního skřítka Kryšpína. 1. vyd. [Brno]: KRK, 2014. 104 s. 

ISBN 978-80-903926-5-6.
MOTL, Stanislav. Strážce brány: tajemství jihlavských katakomb a jiné nevysvětlitelné 

příběhy. Praha: Eminent, 2010. ISBN 978-80-7281-361-2.
MUSIL, Bohumír. O Jihlavě a Jihlavanech s humorem i vážně. Vyd. 1. Jihlava: B. Musil, 

2009. 239 s. ISBN 978-80-254-6110-5.



122 123

Přílohy

PAULAS, Jan. Rytíři a prejt: vzpomínky na dětství, které neubíhalo. 1. vydání. Praha: 
Katolický týdeník, 2015. 215 stran. ISBN 978-80-86615-41-7.

PELLAR, Rudolf. Nejdřív se musíte narodit. 1. vyd. Praha: Radioservis, 2008. 119 s. 
ISBN 978-80-86212-88-3.

PLESKAČ, Pavel. Gudrun a chrám z mramoru: [komiks]. Vyd. 1. Praha: Garamond, 2014. 
[110] s. ISBN 978-80-7407-202-4.

SALICHOV, Arif. Pohodové jihlavské fejetony. Vyd. 1. Jihlava: Jiří Vybíhal, 2014. 163 s. 
ISBN váz.

SALICHOV, Arif. Pohodové jihlavské fejetony. Vyd. 1. Jihlava: Jiří Vybíhal, 2014. 163 s.
SKAČÁNI, Miroslav. Pomóc! Trpím depresí!. Vyd. 1. Jihlava: Parola, 2007. 79  s. 

ISBN 978-80-903282-6-6.
SKAČÁNI, Miroslav. Poslední oběť války. [Jihlava]: Miroslav Skačáni, 2012. 229 s. 

ISBN 80-902743-6-6.
SKAČÁNI, Miroslav. Prokletá knížata. [Jihlava: Ekon], c2011. 494 s. ISBN 978-80- 

-902743-7-2.
SKAČÁNI, Miroslav. Vraždy ze závisti: (na motivy nemocničních vražd). Vyd. 1. Jihlava: 

Parola, 2007. 159 s. ISBN 978-80-903282-5-9.
SKAČÁNI, Miroslav. Z druhého břehu. Vyd. 1. Jihlava: Madagaskar, 2006. 427  s. 

ISBN 80-86068-41-2.
SOLAR, Pavel Sampaj. Jak jsem cestoval s Hop tropem po Austrálii. Vyd. 1. [Jihlava]: 

Pavel „Sampaj“ Solar, 2008. 181 s.
TULIS, Radek. Na konci tři tečky. [Jihlava]: R. Tulis, 2006. 38 s.

 2.  |  Sborníky

Acta rerum naturalium: přírodovědný sborník Vysočiny. Jihlava: Muzeum Vysočiny Jih-
lava, příspěvková organizace, 2005-. ISSN 1801-5972.

Památky Vysočiny: sborník NPÚ ÚOP v Telči. V Telči: Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Telči, 2010-. ISBN 978-80-904240-5-0.

Vlastivědný sborník Vysočiny. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 1956-. ISBN 978-80-86382- 
-44-9. ISSN 0507-1992.

 3.  |  Periodika

5 + 2 dny. Jihlavsko. Praha: AGF Media, 2012-.
Areality Vysočina: realitní měsíčník. Jihlava: Areality Vysočina, 2009–2012.

Archeologické výzkumy na Vysočině. Jihlava: Muzeum Vysočiny, 2007-. ISSN 
1805-9074.

Bellum 1866: časopis Komitétu pro udržování památek z  války roku 1866.  Hradec 
Králové: Komitét pro udržování památek z války roku 1866, 1992-. ISSN  
1210-6143.

Cinclus: časopis pro ochranu a výzkum avifauny. Jihlava: Pobočka České společnosti 
ornitologické na Vysočině, [1990]–2010. ISSN 1803-6864.

Ježkův pivní zpravodaj: noviny o tom, co se děje v Pivovaru Jihlava. [Praha: Pivovary 
Lobkowicz], 2014-.

Jihlava city: čtení, které jinde není. Jihlava: Michal Kolařík – Silvertown productions, 
2015-.

Jihlava nás baví: kulturní tipy, rozhovory, inzerce. Jihlava: CN-Music, 2012-2012.
Jihlavský archivní občasník. Brno: Moravský zemský archiv; Jihlava: Státní okresní 

archiv Jihlava, 2009. 243 s.
Jihlavský deník: Vysočina: deník Jihlavska, Telčska, Třešťska, Polenska, Brtnicka. České 

Budějovice: Vltava-Labe-Press, 2006-. ISSN 1802-0941.
Jihlavský kmotr: kulturní a inzertní měsíčník. [Česko]: Vifi, 2008.
Měsíčník: zábavný jihlavský časopis do všech jihlavských rodin a okolí. Jihlava: David 

Batelka, 2009-. Dostupné také z: http://www.bapress.cz/mesicniky.
Naše Jihlava.cz: měsíčník občanů Jihlavy. Praha: Strategic Consulting, 2008-2012. 

Dostupné také z: http://ceskydomov.cz/nase-jihlava/pdf-archiv.
Nová Vysočina: občasník krajské organizace České strany sociálně demokratické. Jihlava: 

Krajský výkonný výbor ČSSD, [2000]–2008.
Pro Vysočinu: společenské noviny pro krajské město Jihlava. Brno: BBPress, 

[2002]–2006.
Sedmička. Jihlava. Praha: Mladá fronta, 2009–2011. ISSN 1804-7610. Dostupné také 

z: http://www.sedmicka.cz/jihlava.
Teplo na Jihlavsku: informační listy o dodávce tepla a teplé vody společnosti Jihlavské 

kotelny, s. r. o. Jihlava: Jihlavské kotelny, 2013-.
Turistické noviny Vysočina. Jihlava: Vysočina Tourism, [2009?]-2012.
Vlastivědný věstník moravský. Brno: Musejní spolek, 1946-.
Vysočina  Noviny Jihlavska: deník kraje Vysočina. České Budějovice: Vltava-Labe-

-Press, 2002-2006. ISSN 1213-8525.
Vysočina: časopis pro seniory. Jihlava: Kraj Vysočina, 2013–2014.
Vysočinka: magazín pro každou rodinu z Vysočiny. Jihlava: Kraj Vysočina, 2010-. Do-

stupné také z: http://vysocina.rodinnepasy.cz.
Zpravodaj. Jihlava: Českomoravská myslivecká jednota, Okresní myslivecký spo-

lek Jihlava, [2003?]-2010.



124 125

Jmenný rejstřík  |  A–G

Jmenný rejstřík

A
ALBRECHT, Jiří 8, 84, 100, 104, 112
ANDĚL, Petr 17
ANDRES, Kamil 33
APPELFELD, Jan 44

B
BABKOVÁ, Teresa 20
BAHENSKÝ, František 20
BAJER, Jan 37
BAJER, Pavel 20, 23, 42, 69, 87
BALATKA, Břetislav 16
BALCÁREK, Pavel 69
BALETKA, Tomáš 42
BÁRTA, Milan 20
BARTÍK, Jaroslav 17
BARTLOVÁ, Milena 44, 56
BAUER, Jan 104, 112, 121
BEČKOVÁ, Jana 23, 38
BENEŠOVÁ, Helena 104
BERAN, Lukáš 33
BERGR, Věroslav 59
BERNÁT, Libor 42
BÍLKOVSKÝ, František 24
BÍLÝ, Jiří 112
BÍNA, Antonín 106
BINKOVÁ, Pavlína 63
BLAŽEK, Tomáš 23, 47, 56, 79, 88
BOČEK, Michal 23
BOČKOVÁ, Zdeňka 87
BOHÁČKOVÁ, Kamila 63
BOHUŇOVSKÁ, Marie 23, 48, 56
BOHUŠ, Otto 63
BOROVSKÝ, Tomáš 23, 42
BORSKÝ, Pavel 56, 69
BOŠKA, Jindřich 53
BOUŠOVÁ, Kateřina 35

BRADOVÁ, Miluše 32
BRDIČKOVÁ, Helena 61
BREZOVIC, Irena 50
BRODESSER, Slavomír 16
BROM, Rafael 59
BROŽEK, Aleš 50
BRTNÍK, Miloslav 25, 28
BRŮŽA, Oskar 35
BŘEZINA, Stanislav 19
BUBEN, Milan 7
BUDÍKOVÁ, Alena 20, 55, 56
BUDSKÝ, Dominik 42
BUKVAJ, František 112, 113
BULÍNOVÁ, Kristýna 56
BYSTRIANSKÁ, Eva 37, 39

C
CENDELÍN, Dušan 88
CILA, Ladislav 121
CÍLEK, Roman 113
CISÁR, Vladimír 7
COUFAL, Jindřich 75, 88, 100, 119
COUFALOVÁ, Iveta 48, 88

Č
ČAPEK, Jaromír 80, 82
ČECH, Luděk 41
ČECHOVÁ, Olga 24
ČEJKOVÁ, Hana 104
ČERNÁ, Martina 7
ČERNUŠÁK, Tomáš 42
ČERNÝ, Bohumil 88, 89
ČERNÝ, Jiří 88, 118
ČERNÝ, Karel 7, 23, 100
ČERNÝ, Martin 31
ČERVINKA, Vladimír 55
ČESÁLKOVÁ, Lucie 63
ČÍRTEK, Jiří 103
ČÍRTKOVÁ, Dana 83, 103, 105

ČMOLÍKOVÁ COZLOVÁ, Klára 37
ČOUPEK, Lukáš 29

D
DANÍČEK, Jiří 29, 33, 69
DAŇKOVÁ, Jarmila 50
DAVID, Jaroslav 42
DAVID, Petr 9, 105
DE OLIVEIRA, Manoel 64
DEDERA, Miloš 23
DEMEL, Jan Rudolf 108
DIVIŠ, Jan 23
DIVIŠ, Ladislav 78
DOBEŠ, Jiří 105
DOBRODINSKÝ, Jan Mária 61
DOBROVOLNÁ, Věra 9
DOBŘICHOVSKÁ, Dana 113
DOČEKAL, Boris 23
DOLEŽALOVÁ, Hana 45
DOLEŽALOVÁ, Kateřina 56, 67
DOLEŽELOVÁ,  Míla 52
DOLNÍČEK, Zdeněk 17, 41, 78
DOPITOVÁ, Veronika 48
DÖRFL, František 53
DOSBABA, Václav 53
DOSTÁLOVÁ, Jana 105
DOSTÁLOVÁ, Klára 31
DRDÁCKÝ, Miloš 105
DUFEK Antonín 17
DUKA, Dominik 42
DUŠEK, Milan 84
DVORSKÝ, Tadeáš 91
DVOŘÁČEK, Petr 105
DVOŘÁČKOVÁ, Kamila 16, 41
DVOŘÁČKOVÁ, Vendula 121
DVOŘÁK, Otomar 9
DVOŘÁK, Petr 56
DVOŘÁKOVÁ, Klára 31
DŽBÁNEK, Martin 90

E
EBR, Josef 69
EIGNER, Jan 17
EXNAR, Jan 53

F
FÁBRYOVÁ, Jindřiška 16
FALCKÝ, Fridrich 92
FASORA, Lukáš 21, 42
FERBAROVÁ, Gabriela 50
FIALA, Vlastimil 79
FIŠER, Bohuslav 89
FIŠER, Vojtěch 9, 105, 113
FIŠERA, Zdeněk 33, 105
FLESAR, Václav 23
FLORIAN, Josef 100
FOCHLER, Pavel 69
FOIT, František 105
FOITOVÁ, Irena 105
FOKT, Michael 9
FOREJTOVÁ, Veronika 24
FRAJOVÁ, Alexandra 50, 51
FRANCKOVÁ, Ilona 63
FRANTA, Petr 89
FRANZ, Rainald 33, 70
FRITZ, Leopold 34
FUČÍK, Ladislav 62, 105
FUČÍK, Přemysl 24, 72, 73, 79
FUCHS, Jaromír 47
FUCHS, Jiří 62

G
GALLATA, Viléma 91
GARAY, Ladislav 92
GEIST, Bohumil 24, 105
GEIST, Zdeněk 24, 53, 105
GONDA, Radim 21
GONĚC, Vladimír 24
GORYCZKOVÁ, Naďa 105



126 127

Jmenný rejstřík  |  G–K

GÖSSEL, Gabriel 24
GÖTH, Čestmír 21
GREGOR, František 7
GRIMOVÁ, Martina 51
GROSSMANNOVÁ, Dagmar 18
GRYCOVÁ BENEŠOVÁ, Helena 33

H
HABERMANN, Alfred 23, 24
HÁJEK, Václav 35
HAJN, Zdeněk 113
HAJNÁ, Martina 37
HAJNÝ, Václav 98
HALŠKOVÁ, Monika 47
HAMPSON, Thomas 61
HAMRLOVÁ, Anna 69
HÄNDEL, Georg Friedrich 104
HANZLÍČEK, Zdeněk 89
HARNUŠKOVÁ, Petra 42
HARTMAN, Tomáš 70
HAUPT,  Johannes 24
HAVLÍČEK, Ferdinand 96
HAVLÍČEK, Petr 89
HAVLÍČKOVÁ, Margita 21
HEBER, Franz Alexander 9, 79, 106, 113
HEJHAL, Petr 18
HEMELÍK, Martin 24, 47
HERMANNOVÁ, Marta 89
HERZÁN, Martin 42, 113
HILSNER, Leopold 117
HIMMLER, Heinrich 43
HITLER, Adolf 44, 45, 102
HLAVÁČ, Václav 17
HOFFMANN, Alois Karel 70
HOFFMANN, František 21, 24, 23, 25, 

27, 43
HOFFMANN, Josef 24, 25, 27, 33, 59, 

70, 71  
HOLEČKOVÁ, Marie 9

HOLÍKOVI 25
HOLUB, Karel 17, 70
HOLUB, Radovan 63
HOLUB, Vítězslav 45
HOLÝ, Dušan 24
HOLÝ, Ivan 21, 77, 79, 80, 97, 99, 101, 

102, 113, 116, 117, 119
HOLÝ, Zdeněk 63
HOMOLOVÁ, Marie 9, 106
HONECK, Manfred 59
HORÁČEK, Radek 59
HORÁČKOVÁ, Květoslava 59
HORÁK, Jaroslav 106
HOŘEJŠ, Miloš 21
HOSÁK, Ladislav 79
HOŠEK, Ignác 92
HOŠKOVÁ, Dagmar 52
HOUZAR, Stanislav 18
HOVORKA, Marek 63, 64
HRABAL, Bohumil 92, 94, 96
HRABICA, Zdeněk 81
HRADIL, Radomil 37
HRAZDIL, Vladimír 18, 19
HRDLIČKA, Josef 106
HRDLIČKOVÁ, Markéta 106
HRONEK, Miloslav 113
HRONOVÁ, Ludmila 50, 51
HRUBÝ, Petr 17, 19, 101
HRUŠKA, Jiří 77
HRUŠKOVÁ, Marie 16
HRŮZA Lubomír 26
HUDEC, Tomáš 47, 48
HULÁK, Jakub 62
HUŇÁČEK, Jaroslav 48, 56
HURNÍK, Petr 56
HURNÍKOVÁ-ZACHRLOVÁ, Kamila 56
HÝBL, František 24
HYLIŠ, Karel 52
HYNEK, Zdeněk 68

CH
CHALOUPKA, Lukáš 45
CHAROUZ, Jindřich Zdeněk 57
CHARVÁTOVÁ, Eva 102
CHLÁDKOVÁ, Helena 37
CHRÁST, Radim 100
CHUPÍKOVÁ, Eva 106

I
INDRA, Tomáš 35

J
JABULKA, Jiří 106
JAHNOVÁ, Petra 33
JAKEŠ, Jiří 62
JAKUBEC, Ondřej 107
JAMBOROVÁ, Martina 65
JANÁK, Jan 67
JANEČEK, František 32
JANEČEK, Vít 64
JANKŮ, Jarmila 24
JANOVSKÝ, Jakub 59
JAROLÍMKOVÁ, Hana 60
JAROŠ, Zdeněk 21, 24, 37, 43, 54, 57, 

80, 106
JASNÝ, Vojtěch 111
JEDLIČKA, Jiří 21
JEDLIČKA, Martin 46
JEHLIČKA, Václav 49
JEŽEK, Jaroslav 24
JEŽKOVÁ, Alena 106, 121
JIČÍNSKÁ, Zdeňka 85
JINDRA, Jan 113
JINDRA, Vítězslav 121
JIRKOVÁ, Pavla 65
JIRKŮ, Ladislav 47
JIRMUS, Jiří 53
JONAS, Franz 23
JOSEF, František 65

JUDD Donald 70
JURKOVIČ, Dušan 70
JURMAN, Hynek 7, 22, 113
JUŘIČKA, Jiří 41
JUŘÍK, Jiří 9
JUST, Vladimír 64

K
KÁBA, Arnošt 70
KAFKA, Franz 113
KAFKA, Luboš 113
KAMENÍK, Josef 25
KAMENÍKOVÁ, Ludmila 25
KANTA, Antonín 53
KAPOUN, Jaroslav 68
KAPUSTA, Jaroslav 17, 41
KARBAŠOVÁ, Lucie 51
KARELOVÁ Magdaléna 11
Karel VI 70
KARMASIN, Karel 101
KARNER, Stefan 53
KAZDA, Jaromír 25
KAZLEPKA, Zdeněk 70
KESSNER, Robert 38, 113
KHOLOVÁ, Miroslava 106
KIRCHNER, Jaroslav 25
KLÁPŠTĚ, Jan 19, 101
KLECKEROVÁ, Marcela 24
KLEMPOVÁ, Jana 80
KLUKAN, Petr 21, 25, 43, 83, 106, 113
KLUKANOVÁ, Ludmila 25, 43, 118, 121
KLUSÁČEK, Jiří 75, 89
KLUSÁKOVÁ, Marie Zuzana 89
KNÁPEK, Zdeněk 10, 84, 106, 113
KNÁPKOVÁ, Petra 43
KOBLASA, Jan 53, 60
KOCOUREK, Jaroslav 106
KOCOURKOVÁ, Eva 18
KOCOURKOVÁ, Jarmila 17



128 129

Jmenný rejstřík  |  K–M

KOCHAN, Šimon 36
KOIŠOVÁ, Eva 41
KOKEŠ, Antonín 28
KOLÁŘ, Jan 64
KOLÁŘ, Jiří 62
KOLÁŘ, Matěj 53
KOLAŘÍK, Michal 103
KOLÁŘOVÁ, Štěpánka 47
KOLMAN, Marek 29
KOMÁREK, Michal 89
KONICAR, Jan 57
KOPČÁKOVÁ, Lenka 107, 114
KOPECKÝ, Milan 25
KOPEČNÁ, Petra 46
KOPP, Antonín 76
KORNEL, Mika 55
KOS, Jan 10
KOS, Josef 53
KOS, Martin 54
KOSÍK, Marian Rudolf 84
KOTÍKOVÁ, Olena 48
KOUBEK, Pavel 17
KOUKAL, Petr 89, 103
KOUREK, Jan 25
KOURKOVÁ, Jana 46
KOVÁŘŮ, Věra 33, 107
KRÁSNÁ, Věra 90
KRATOCHVÍL, Augustin 77
KRATOCHVÍL, David 48, 67, 69, 70, 

73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
107, 114, 116, 117, 118, 119, 120

KRATOCHVÍL, Petr 100, 114
KRAUSOVÁ Denisa 53
KRIST, Jan 25
KROB, Miroslav 107
KROUPA, Jiří 107
KRUM, Gustav 26, 43, 59

KRUMLOVSKÁ, Olga 107, 114
KRUNTORÁD, Matěj 90
KŘESADLO, Karel 43
KŘÍŽ, Jiří P 62
KUBA, Ladislav 57
KUBA, Walter 72
KUBALA, Jan 51
KUBEŠOVÁ, Svatava 55
KUBICA, Petr 63
KUBÍČEK, Jaromír 25, 51
KUBÍČEK, Miroslav 53
KUBÍN, Milan 22
KUČA, Jan 33
KUČA, Karel 43, 84, 100, 114
KUČEROVÁ, Ilona 45
KUHN ,Josef 95
KUCHAŘOVÁ, Hedvika 43
KUKLA, Eugen 64
KULHÁNEK, František 57
KULIJEVYČOVÁ, Marie 60
KUNC, Ignác 91
KUNC, Josef 49
KUNC, Vladimír 10, 38, 107
KUNCOVÁ, Martina 47
KUNŽAK, Václav 27
KURKA, Ladislav 51, 90
KYNČL, Milan 121
KYPR, Pavel 27

L
LAJTKEPOVÁ, Pavla 22
LÁNOVÁ, Jana 120
LAŠTOVIČKA, Zdeněk 26, 43
LAUDIN, Radek 26, 43, 65
LÁZNIČKA, Josef 92
LEHMANNOVÁ, Martina 70
LENKOVÁ, Jitka 55, 85, 102, 110, 115
LESCHINGER, Martin 10
LÍBAL, Jaroslav 72

LICKOVÁ, Dana 51
LIDINSKÁ, Daniela 30
LIPUS, Radovan 8, 38
LIŠKA, Jan 114
LIŠKA, Jiří 22
LIŠKA, Václav 43
LIŠKA, Vladimír 55
LUCERNA, Wolf 44
LUDVÍK, Petr 9
LUKŠŮ, David 26
LUNA, JAN 26

M
MÁCAL, Zdeněk 61
MACKŮ, Pavel 107
MAGINCOVÁ, Dagmar 64
MAHEN, Jiří 26
MAHLER, Alma 38, 61
MAHLER, Gustav 11, 23, 25, 26, 27, 

39, 40, 41, 43, 48, 52, 53, 56, 59, 
60, 61

MAHLER, Zdeněk 26
MACHÁŇOVÁ, Lenka 36
MAKOČOVÁ, Monika 26
MALČÍK, Martin 47
MALÝ, Karel 17, 18, 19, 33, 41, 53, 78, 

102
MAREK, Ladislav 26
MAREŠ, Michael 10
MAREŠ, Miroslav 22, 57, 78, 118
MARŠÁL, Josef 12, 83, 87, 111
MARTINCOVÁ, Zuzana 106
MARTÍNEK, Jiří 114
MARTINEK, Přemysl 64
MARTINISKOVÁ, Monika 36
MARZY, Jan Jindřich 40
MASÁROVÁ, Jitka 107
MASARYK, Tomáš Garrique 56, 96, 

117

MAŠÁT, Jiří 57
MAŠTERA, Jaromír 19
MAŠTERA, Lubomír 40
MATOCHA, Martin 97
MATTHEWS, Collin 61
MATTHEWS, David 61
MATULOVÁ, Milina 114
MATYÁŠOVÁ, Judita 113
MAXOVÁ, Ivana 33
MAZÁČKOVÁ, Jana 67, 70
MEDEK, Mikuláš 53
MEDKOVÁ, Emila 53
MECHLOVÁ, Erika 47
MERTA, David 57
MERTA, Lukáš 19
MERUNKA, Václav 90
MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk 19, 26, 34, 70, 101
MICHÁLEK, Jiří 90
MICHALOVIČ, Michal 64
MICHEK, Dalibor 103
MIKA, Jiří 51
MILOTA, Jiří 35
MINÁŘ, Ivan 22, 34
MIREK, Milan 88
MIŠKA, Jan Johann Jaroslav 8
MITÁČEK, Jiří 29
MLEJNEK, Ondřej 87
MLEZIVA, Štěpán 43, 84, 100, 114
MORÁVEK, Jiří 108
MOTL, Stanislav 121
MOTTL, Josef 114
MUDROVÁ, Ivana 10, 67, 88, 102
MUSELOVÁ, Ilona 30, 57, 64
MUSIL, Bohumír 25, 121
MUSIL, Jan 68
MYSLÍKOVÁ, Míla 95
MYSLIVEČEK, Milan 84, 102, 108, 114
MŽYKOVÁ, Marie 107



130 131

Jmenný rejstřík  |  N–S

N
NÁPRAVNÍK, Antonín 90
NÁPRAVNÍK, Václav 90
NAVRÁTIL, Bořivoj 25
NAVRÁTIL, Martin 7
NEČADA, Václav 98, 118
NEJEDLÝ, Karel 77
NEJEDLÝ, Vratislav 34
NEKOLOVÁ, Markéta 37
NĚMEC, Richard 22
NĚMCOVÁ, Božena 88
NEPRAŠ, Karel 26
NESTROJIL, Milan 53
NICHOLS, Bill 64
NOEVER, Peter 33, 70
NOSÁLEK, Petr 10
NOSECKÝ, Václav Jindřich 84
NOUZA, Petr 50
NOVÁČEK, Karel 36
NOVÁK, Daniel 35
NOVÁK, Josef 71
NOVÁK, Ladislav 53, 107
NOVÁK, Petr 108
NOVÁK, Tomáš 57
NOVÁKOVÁ, Dana 26, 28, 54
NOVÁKOVÁ, Marcela 10
NOVOTNÁ, Dana 58, 70, 71
NOVOTNÁ, Ivana 51
NOVOTNÝ, David 90
NOVOTNÝ, Jakub 31

O
OBERHUBER, Oswald 24
OBERTHOR, Karel 24
OBŮRKOVÁ, Eva 10, 40
OESTERREICHER Dominik 24
ONDRÁČEK, Jaromír 96
ORSÁKOVÁ, Štěpánka 10
OTRUBA, Ivar 10, 108

P
PACLÍK, Jaroslav 22, 44, 58
PACOLA, Arnošt 53
PADEVĚT, Jiří 114
PALÁN, Aleš 26, 77
PAULAS, Jan 26, 122
PAULÍK, Ivo 10, 11, 108
PAULUSOVÁ, Jaroslava 69, 73, 86
PAVLÁT, Leo 60
PAVLÍK, Čeněk 90
PECHOVÁ, Jana 26, 35, 44, 49, 54, 58, 

60, 65, 87
PELLAR, Rudolf 122
PELTAN, Lubomír 44, 96, 102, 104
PERGOLESI, Giovanni Battista 104
PEROUTKOVÁ, Jaroslava 26, 54, 62, 64
PERŮTKOVÁ, Marta 45
PEŠKA, Marek 57
PETR, Libor 17
PETRÁŇ, Tomáš 113
PETRŮJOVÁ, Jana 23, 38
PETŘEK, Marcel 76
PICASSO, Pablo 53, 59
PIERONI, Giovanni 69
PILAŘ, Tomáš 57
PISKOVÁ, Renata 44, 52
PÍZA, Bohumil 103, 108
PLAČEK, Miroslav 34, 90
PLAŠIL, Filip 22, 75, 76, 91, 94, 117, 119
PLESKAČ, Pavel 122
PLESNÍKOVÁ, Kateřina 84
PLCH, Milan 40
PLÍHAL, Libor 58
PLOCEK, Evžen 42, 43, 44
PODBORSKÝ, Vladimír 26
PODHORSKÝ, Marek 12, 83, 87, 111
PODRAZILOVÁ, Jana 84
PODZIMEK, Josef 114
POHORECKÝ, Vladimír 11

POHUNEK, Jan 11
POIMON, František 91
POKORNÝ, Karel 55
POKORNÝ, Marek 33
POKORNÝ, Pavel 26, 32, 54, 59, 92
POLÁČEK, Jaroslav 74
POLÁČEK, Jiří 26
POLÁČEK, Václav 74
POLÁČEK, Vojtěch 59
POLÁŠKOVÁ, Barbora 61
POSPÍCHALOVÁ, Iva 108
PRACNÁ, Sylva 21
PRÁŠIL, Petr 68, 73, 81, 96, 104, 120
PRAŽÁK, Richard 24
PRAŽÁKOVÁ, Marie 27
PRCHAL, Jan 26, 72, 91, 92, 93, 94, 95
PRCHALOVÁ, Lea 51
PROCHÁZKA,  Jan 93
PROKOP, August 27, 58
PROKOP, Ivan 93
PROKOP, Vladimír 26
PROUZOVÁ, Hana 10
PROVAZNÍK, Ondřej 51
PUCHOLT, Jiří 10
PYTLÍKOVÁ, Marie 42

R
RAJDLOVÁ, Iva 51
RAMBOUSEK, Jiří 26, 27, 44, 60
RANGL, Martin 48
REČEK, Lukáš 19
REČOVÁ, Marie 77
REJNEK, Tomáš 50
RENÉ, Miloš 18
REYNEK, Bohuslav 53, 109
REYNEK, Daniel 53, 59, 111
RICHTER, František 114
RILLICH, Ivan 41, 68, 71, 82, 85, 93, 109
ROD, František 72, 73

ROUSEK, Jan 93
RYCHTECKÁ, Anežka 75
RYŠÁNEK, Vít 17
RYŠAVÝ, Ivan 93

Ř
ŘÍDKÝ, Miroslav 41

S
SAADOUNI, Štěpánka 55
SADÍLEK, Jaroslav 77
SALÁK, Pavel 62
SALICHOV, Arif 122
SANDOVÁ, Tereza 60
SCARPA Carlo 25, 33
SEDLÁČEK, Jan 83
SEDLÁK, Tomáš 42
SEEGEN, Josef 96
SEIFERT, Aleš 52
SEIFERT, Jakub 93
SELLNEROVÁ, Helena 71
SELUCKÝ, Daniel 83, 109, 115
SCHEBESTA, Rudolf 27
SCHEINHAMMER-SCHMID, Ulrich 

44, 103
SCHNEIDER, Michael 10
SIKORA, Roman 63
SINGEROVÁ, Marianna 26
SIWKOVÁ, Zuzana 18
SKÁCELOVÁ, Olga 20
SKAČÁNI, Miroslav 122
SKÁLA, Václav 93
SKOČDOPOLOVÁ, Miluše 93 
SLAVÍČEK, Lubomír 30
SLAVÍK, Jiří 93
SLAVINGER, Milan 32
SLOUKA, Roman 71
SLOVÁKOVÁ, Andrea 63, 65
SMEJKAL, Jindřich 8



132 133

Jmenný rejstřík  |  S–V

SMILKOVSKÁ, Eleonora Polyxena 89
SMÍŠEK, Ondřej 51
SMUTNÝ, Bohumír 27
SMUTNÝ, Jaroslav 116
SOBOTKA, Stanislav 93, 94
SOLAR, Pavel Sampaj 122
SOUČKOVÁ, Jana 60
SOUKUP, Vladimír 9, 105
SPIELMANN, Petr 60
SPURNÝ, Miloš 17
SPURNÝ, Petr 20
SRDÍNKO, František 32
STÁDNÍKOVÁ, Vlasta 90
STANKOVIČ, Andrej 100
STEHLÍK, Eduard 100
STEHLÍK, Michal 44, 53, 109
STEINOVÁ, Iva 103, 110
STEJSKALOVÁ, Věra 94
STIBUREK, Luboš 110
STIFTER, Adalbert,  96
STÖHR, Petr 78
STOKLASA, Radovan 105
STUCHLÍK, Jaroslav 63
SUCHÝ, Jan 26
SULITKOVÁ, Ludmila 44
SUSA, Zdeněk 8
SVATOŠOVÁ, Míša 46
SVĚRÁK, Vlastimil 27, 44, 80, 81, 82
SVOBODOVÁ, Hana 31
SYNEK, Lubomír 115
SYROVÁTKOVÁ, Daniela 74, 76

Š
ŠAFAŘÍK, Petr 65
ŠANDERA, Martin 27
ŠANDERA, Petr 62
ŠEBESTA, Josef 61
ŠEFERISOVÁ LOUDOVÁ, Michaela 

35, 94

ŠIKULA, Martin 22
ŠILHÁNEK, Václav 32
ŠÍMA, Josef 93
ŠIMEČEK, Zdeněk 44
ŠIMOVÁ, Michaela 58
ŠINDELKOVÁ, Veronika 32
ŠKRDLA, Petr 18
ŠLEZINGER 23
ŠMAHEL, František 45, 71
ŠMERDA, Hynek 22
ŠMERGL, Petr 61
ŠMÍD, Martin 53
ŠNAJDR, Jaroslav 55
ŠPAČEK, Jiří 32
ŠPLÍCHAL, Václav 8, 20, 114
ŠPLÍCHAL, Zdeněk 53
ŠPRÁCHAL, Přemysl 71
ŠRÁČKOVÁ, Hana 27
ŠRÁMEK, Josef 22, 45
ŠTAJNC, Zdeněk 53
ŠTARHA, Ivan 11, 38
ŠŤASTNÝ, Vladimír 49
ŠTEFÁČEK, Stanislav 17
ŠTEFANIDES, Jiří 21
ŠTELCL, Jindřich 18, 19
ŠTĚPÁN, Petr 18
ŠTĚPÁN, Petr 68
ŠTĚTINOVÁ, Aneta 46
ŠTILEC, Jiří 61
ŠTOURAČ, Jiří 53
ŠTRAUB, Miloš 55, 85, 102, 110, 115
ŠTUMAROVÁ, Helena 115
ŠTÝRSKÝ Ferdinand 91
ŠULC, Michal 8
ŠUP, Milan 72, 91, 92, 94, 95, 96
ŠUSTR, Jan 55
ŠUSTR, Milan 72
ŠVEC, Josef Jiří 27
ŠVÍKA, Petr 31

T
TAJOVSKÝ, Miloš 10, 107
TAUBER, Ortwin 115
TAUSCH, Jaromír 68
TEJKL, Josef 63
TESAŘ, Jiří 96
TESAŘOVÁ, Dita 32
TESKA Stanislav 26
TĚTHALOVÁ, Marie 48
THOMAYER, Karel 111
TIKOVSKÝ, Ondřej 22
TIRAY, Jan 111
TOČÍK, Jaroslav 100
TOMAN, Libor 96, 117
TOMAN, Petr 41, 83, 85, 87, 96, 111
TOMŠÍK, Vladimír 74
TONCROVÁ, Marta 35
TOUFAR, Alois 71
TOUŠLOVÁ, Iveta 12, 83, 87, 111
TRÁVNÍČKOVÁ, Marie 12
TROJAN, Jan 24, 71
TROJAN, Jiří 12
TROJANOVÁ Iva 12
TRUPLOVÁ-VOPÁLENSKÁ, Milada 26
TULIS, Radek 46, 122

U
URBAN, Vítek 12, 111, 115

V
VACEK, Jiří 96
VACLÍK, Vladimír 28, 115
VALENČÍK, Michal 34, 79, 97
VALOVÁ, Jarmila 96
VANĚČKOVÁ, Jana 96
VANÍČEK, Karel 106
VANÍČKOVÁ, Zdena 106
VÁŇOVÁ, Stanislava 16

VARHANÍK, Jiří 32, 46, 49, 52, 54, 58, 
59, 61, 65, 98, 105, 111, 112, 115

VAŠÁK, Jan 49
VAŠÍČEK, Martin 22
VAŠÍČEK, Milan 88
VAŠÍČEK, Petr 96
VAŠULKA, Woody 64
VÁVRA, David 8, 38
VÁVRA, Václav 18
VEBER, Petr 27
VELIKÁ, Alena 115, 116
VIERECKL, Michael 30
VÍCHA, František 58, 96
VILÍMEK, Ladislav 34, 38, 77, 78, 99
VIMR, Zdeněk 62
VINAŘ, Jan 71
VÍTÁMVÁSOVÁ, Jarka 45
VÍTEK, Bohuslav 61
VÍTEK, Gustav 51, 90, 92
VÍTEK, Miloslav 8, 38, 72
VIVALDI, Antonio 71
VLASÁKOVÁ, Olga 28
VOBR, Jaroslav 25
VOHRYZEK, Stanislav 36, 71
VOJÁČKOVÁ, Hana 47
VOKÁČ, Milan 36
VOKÁČ, Petr 55
VOKOLEK, Václav 85, 101
VOMELA, Pavel 22
VOMELOVÁ, Marta 96
VOPÁLKA, Pavel 112
VOSÁHLO, Jiří 19
VOSTRÝ, Jan Alois 33
VOTOČKOVÁ, Petra 30
VOTÝPKA, Jan 38
VOZÁB, Karel 25
VRÁNA, Filip 8, 71, 76, 77, 82, 88, 96, 

97, 98, 116
VRBECKÝ, Dušan 49, 66



134

VYBÍHAL, Jiří 45, 102, 116
VYSKOČILOVÁ, Alena 96
VYSTRČIL, Miloš 8, 45, 112

W
WAGNEROVÁ, Irena 27
WAGNEROVÁ, Magdalena 112
WODÁK, Vilém 27, 45

Z
Z COLLALTA, Rambaldo 69
Z MINSTERBERKA, Viktorin 90
Z PIRKŠTEJNA, Hynce Ptáček 27
Z PŘIBYSLAVI, Jan Klusáček 89
Z RISENFELDU, Jan Risenfelder 89
Z VELÍNOVA, Jan Hynek 24
ZADRAŽIL, Oldřich 112
ZADRAŽILOVÁ, Jaroslava 23
ZAHRADNÍK, Pavel 33
ZACHOVÁ, Veronika 85
ZÁSTĚRA, František 27
ZBRÁNEK, Miloš 13
ZBRANEK, Vladimír 18
ZBRANKOVÁ, Jana 23, 38
ZEJDA, Radovan 38, 82, 83, 98
ZELNÍČKOVÁ, Ilona 23, 45
ZIKEŠ, Jiří 18
ZIMOLA, David 36
ZUŠČICOVÁ, Jana 55
ZUZAŇÁK, Martin 27
ZVĚŘINA, Antonín 86, 112
ZVĚŘINA, František Bohumír 35
ZVOLÁNKOVÁ, Pavla 112

Ž
ŽÁKOVÁ, Eva 52
ŽALOUDÍK, Jan 30
ŽEMLIČKA, Josef 23, 71
ŽLŮVA, Ivan 52, 54, 58

Jmenný rejstřík  |  V–Ž, Obsah

Obsah

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Jihlavsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
 1. Všeobecné materiály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
 1.1.  Průvodce a adresáře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 1.2.  Mapy a plány. Pohlednice. Plakáty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 1.3.  Bibliografie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
 2. Příroda. Přírodní vědy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
 2.1.  Vodopis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
 2.2.  Nerosty. Geologie. Mineralogie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
 2.21.  Hornictví. Dolování stříbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
 2.3.  Flora. Fauna. Životní prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
 3. Dějiny regionu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 3.1.  Osobnosti – biografie, vzpomínky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
 3.2.  Národopis. Lidová architektura. Řemesla.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 4. Politický a veřejný život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 4.1.  Obyvatelstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 4.2.  Statistiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 4.3.  Zdravotnictví. Sociální péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 5. Hospodářský život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
 6. Kulturní život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
 6.1.  Organizace a instituce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
 6.2.  Památky. Řemesla. Architektura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
 6.3.  Výtvarné umění. Hudba. Divadlo. Film. Fotografie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 7. Archeologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36



Jihlava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 1. Všeobecné materiály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 1.1.  Průvodce. Adresáře. Mapy. Pohlednice. Plakáty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
 2. Příroda. Přírodní vědy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
 3. Dějiny města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
 4. Politický, společenský a hospodářský život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
 5. Kulturní život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
 5.1.  Školství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
 5.2.  Organizace a instituce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
 5.21.   Městská knihovna Jihlava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
 5.22   Státní okresní archiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
 5.23.   Galerie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
 5.24.   Oblastní galerie Vysočiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
 5.241.    Katalogy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
 5.25.   Muzeum Vysočiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
 5.26.   Jihlavské podzemí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
 5.3.  Památky. Architektura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
 5.4.  Výtvarné umění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
 5.5.  Hudba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
 5.51.  Festival sborového umění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
 5.6.  Divadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
 5.7.  Mezinárodní festival dokumentárních filmů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
 5.8.  Literatura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
 6. Sport. Tělovýchova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
 Arnolec ..................................................................................................................67
 Batelov ................................................................................................................. 68
 Beranovec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
 Bílý Kámen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
 Bítovčice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
 Boršov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
 Brtnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
 Brzkov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
 Cejle   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
 Dobrá Voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
 Dobronín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
 Dobroutov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Obsah

 Dolní Cerekev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
 Dušejov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
 Dvorce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
 Hladov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
 Hodice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 Hojkov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 Horní Dubenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 Hrbov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 Hubenov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 Hybrálec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 Jamné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
 Janštejn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
 Jersín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
 Jezdovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
 Kaliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
 Kamenice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
 Kamenička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
 Kamenná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
 Klatovec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
 Kněžice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
 Knínice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
 Kostelec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
 Kostelní Myslová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
 Kozlov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
 Krahulčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
 Krasonice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
 Lhotka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
 Luka nad Jihlavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
 Markvartice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
 Mirošov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
 Mrákotín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
 Mysletice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
 Nevcehle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
 Nová Říše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
 Olšany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
 Olší     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
 Opatov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
 Ořechov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
 Otín    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86



 Panenská Rozsíčka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
 Panská Lhota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
 Pavlov.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
 Pávov – oblast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
 Pístov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
 Plandry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
 Polná   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
 Prostředkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
 Přímělkov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
 Puklice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
 Rančířov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
 Rantířov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
 Rohozná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
 Rounek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
 Rozseč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
 Růžená . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
 Řehořov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
 Sasov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
 Sedlejov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
 Stáj     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
 Stará Říše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
 Staré Hory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
 Stonařov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
 Střítež . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
 Střížov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
 Studnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
 Studénky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
 Suchá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
 Šimanov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
 Telč     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
 Třešť   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
 Urbanov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
 Velký Beranov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
 Větrný Jeníkov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
 Věžnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
 Věžnička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
 Vílanec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
 Vyskytná nad Jihlavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
 Vysoké Studnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Obsah

 Záborná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
 Zbilidy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
 Zhoř   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
 Ždírec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

Přílohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

 1. Beletrie, regionální autoři . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
 2. Sborníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
 3. Periodika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

Jmenný rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124



Bibliografie okresu Jihlava

Vydává Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace
Redakční práce: Alexandra Frajová
Obálka a sazba: Eva Bystrianská
Jihlava 2019


